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PRZEDMOWA 
 

 

Publikacja niniejsza zawiera dane statystyczne ilustrujące sytuację w zakresie ochrony 

zdrowia w województwie lubelskim w latach 2005-2007.  

W część tabelarycznej zaprezentowano zestaw danych statystycznych, w którym na tle sytu-

acji demograficznej, starano się przedstawić stan zdrowia ludności, działalność ambulatoryjnej  

i stacjonarnej opieki zdrowotnej, opieki wychowawczej i społecznej oraz niektóre aspekty pomocy 

doraźnej i krwiodawstwa. Umieszczono ponadto informacje o liczbie aptek i personelu służby zdrowia. 

Szereg informacji dostępnych jest w ujęciu powiatów i gmin. Niektóre zagadnienia zilustrowano na 

wykresach i kartogramach. Zasadniczą, tabelaryczną część publikacji, poprzedzają uwagi ogólne 

obejmujące określenia i definicje pojęć zastosowane w sprawozdawczości statystycznej. 

W opracowaniu wykorzystano dane ze sprawozdawczości i badań Głównego Urzędu Staty-

stycznego oraz informacje zawarte w Informatorze Statystycznym Ochrony Zdrowia Województwa 

Lubelskiego z 2006, 2007 i 2008 r., wydawanego przez Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w 

Lublinie.  

W publikacji przedstawiono dane najistotniejsze dla scharakteryzowania zjawiska. Bardziej 

szczegółowe informacje dostępne są w Urzędzie Statystycznym – w postaci tabulogramów wyniko-

wych.  

Mam nadzieję, iż publikacja ta będzie interesującym źródłem wiedzy dla każdego odbiorcy  

i użytkownika. 

 
 

Dyrektor 
Urzędu Statystycznego 

w Lublinie 
 

Kazimierz Tucki 
Lublin, listopad 2008 r. 
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PREFACE 
 

 
The publication include statistical data depicting situation within the scope of health care in 

lubelskie voivodship in 2005-2007. 

Set of statistical data presenting health condition of population, activities of out-patient and 

in-patient health care, education care and social welfare as well as some aspects of first aid and blood 

donation constitutes the tabular part of the publication. Information on pharmacies and medical per-

sonnel is also included. Some data are presented by powiats and gminas. A graphic illustration of 

selected issues, in the form of maps and diagrams, accompanies the numerical data. Main, tabular 

part of the compilation has been proceeded with general notes including definitions and concepts used 

in statistical reports. 

The compilation includes data from statistical reports of the Central Statistical Office as 

well as information from Health Care Statistical Bulletin of Lubelskie Voivodship from 2006, 2007 

and 2008, issued by Centre of Public Health in Lublin. 

The publication presents the most important data for characterizing the subject of compila-

tion. More detailed information is available in Statistical Office in the form of result tables.  

I hope, that the publication will be interesting source of knowledge for the receiver of statis-

tical information. 

 
Director 

of Statistical Office 
in Lublin 

 
Kazimierz Tucki 

Lublin, November 2008 r. 
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ZNAKI UMOWNE 

 
 
Kreska (-) - zjawisko nie występuje 
    
    
Zero (0) - zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,5 
    
    
 (0,0) - zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,05 
    
    
Kropka . - zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych 
    
    
Znak (x) - wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe 
    
    
„W tym”  - nie podaje się wszystkich składników sumy ogólnej 
    
 
 
 
 
 
 

Prosimy o podanie źródła przy publikowaniu danych US 

 
 
 

Urząd Statystyczny w Lublinie, ul. St. Leszczyńskiego 48, 
20-068 Lublin, tel. 081 533 20 51, fax 081 533 27 61 

Informacje w sprawach zbytu publikacji tel.  081 533 20 51 w. 128 lub 081 533 27 14 
e-mail: SekretariatUSLUB@stat.gov.pl 
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UWAGI METODOLOGICZNE 
 
Źródła danych statystycznych 
 

Podstawowym źródłem informacji o jednostkach opieki zdrowotnej jest sprawozdawczość Głównego 
Urzędu Statystycznego. GUS obejmuje badaniami statystycznymi w formie sprawozdawczości następujące 
podmioty: 

- placówki lecznictwa uzdrowiskowego i sanatorium rehabilitacyjnego (ZD-2), 
- jednostki ambulatoryjnej opieki zdrowotnej (ZD-3), 
- jednostki ratownictwa medycznego i pomocy doraźnej (ZD-4), 
- apteki i punkty apteczne (ZD-5), 
- żłobki (ZD-6), 
- placówki opiekuńczo-wychowawcze (PS-01), 
- rodziny zastępcze (PS-02), 
- zakłady stacjonarnej pomocy społecznej (PS-03). 

 
Jednostki sprawozdawcze raz w roku zobowiązane są do sporządzenia sprawozdania z działalności 

prowadzonej w danym roku kalendarzowym. 
 

Badaniami w zakresie opieki zdrowotnej objęte są wyżej wymienione zakłady działające na terenie wo-
jewództwa, bez względu na formę finansowania usług i podległość organizacyjną podmiotu świadczącego usługi 
(m.in. Ministerstwo Zdrowia, jednostki samorządu terytorialnego - województwa, powiat czy gmina, itp.). Po-
nadto, badaniami tymi objęte są placówki niepubliczne, w tym organizacji społecznych, zgromadzeń zakonnych, 
a także praktyki lekarskie (indywidualne i grupowe) realizujące świadczenia zdrowotne finansowane ze środków 
publicznych (formularz ZD-3). 
 

Badanie ambulatoryjnej opieki zdrowotnej prowadzone za pomocą formularza ZD-3, nie obejmuje 
praktyk lekarskich i stomatologicznych, działających wyłącznie w ramach środków niepublicznych. Ich działal-
ność jest badana metodą reprezentacyjną za pomocą sprawozdania SP-3. 
 

W przypadku lecznictwa ambulatoryjnego zbierane są informacje: o liczbie i rodzajach zakładów ambu-
latoryjnych i praktyk lekarskich oraz poradach udzielonych przez lekarzy i lekarzy dentystów w zakładach 
opieki zdrowotnej oraz w ramach praktyk lekarskich, w jednostkach organizacyjnych służby medycyny pracy,  
w zakresie podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, zarówno w miastach jak i na wsi. 
 

W badaniu pomocy doraźnej i ratownictwa medycznego gromadzone są m.in. dane o liczbie jednostek 
systemu, wyjazdach do nagłych wypadków w miejscu ich zdarzenia oraz osobach, którym udzielono świadcze-
nia zdrowotnego w miejscu wypadku. 
 

Za pomocą formularza ZD-5 zbierane są informacje na temat aptek i punktów aptecznych. Przedmiotem 
badania jest rodzaj placówki, zakres świadczonych usług (pełnione dyżury, wykonywanie leków recepturo-
wych), a także osoby pracujące w aptekach i punktach aptecznych.  

 
W badaniu żłobków zbierane są dane o liczbie żłobków oraz oddziałach żłobkowych funkcjonujących 

przy przedszkolach, miejscach w placówkach, dzieciach przebywających w żłobkach w ciągu roku i według 
stanu w dniu 31 XII, z uwzględnieniem ich wieku i płci. 

 
W przypadku zakładów stacjonarnych pomocy społecznej gromadzone są dane o ich liczbie i miej-

scach, o liczbie mieszkańców według płci i wieku oraz źródłach finansowania pobytu (np. z emerytury lub renty, 
zasiłku stałego pomocy społecznej itp.) w poszczególnych rodzajach i typach placówek. Ponadto zbierane są 
dane o liczbie osób oczekujących na umieszczenie w zakładach, jak również liczbie osób pracujących w pla-
cówkach według zawodów. 
 

W badaniu placówek opiekuńczo-wychowawczych gromadzone są dane o ich liczbie według typu pla-
cówki, liczbie dzieci i młodzieży przebywających w placówkach według stanu w dniu 31.XII oraz wybranych 
cechach społeczno-demograficznych wychowanków.  
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W przypadku rodzin zastępczych przedmiotem badania jest liczba rodzin poszczególnych typów, liczba 
dzieci przebywających w tych rodzinach według stanu na dzień 31.XII, a także wybrane cechy społeczno-
demograficzne dzieci oraz osób pełniących funkcję rodziny zastępczej. 
 

Zamieszczone w publikacji dane o pracownikach medycznych, o opiece szpitalnej, opiece długotermi-
nowej, zakładach psychiatrycznych oraz krwiodawstwie, pochodzą ze sprawozdawczości resortowej 
Ministerstwa Zdrowia. Źródłem informacji są roczne sprawozdania statystyczne o symbolach: MZ-29, MZ-29a 
(opieka stacjonarna – szpitale i opieka długoterminowa), MZ-10, MZ-88, MZ-88A i MZ-89 (pracownicy me-
dyczni pracujący przy pacjencie oraz w administracji rządowej i samorządowej, NFZ oraz wyższych uczelniach 
kształcących personel medyczny, a także specjaliści), MZ-30 (zakłady psychiatryczne) i MZ-42 (krwiodaw-
stwo). 
 

Źródłem informacji o świadczeniach pomocy społecznej są roczne sprawozdania Ministerstwa Polityki 
Społecznej o symbolu MPiPS-03. 
 
 
Podstawowe wyjaśnienia metodologiczne 
 
1. Zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91 poz. 408  

z późn. zm.), zakłady opieki zdrowotnej dzieli się na publiczne i niepubliczne. Publiczny zakład opieki 
zdrowotnej jest jednostką organizacyjną, utworzoną przez jeden z podmiotów: ministra lub centralny organ 
administracji rządowej, wojewodę, jednostkę samorządu terytorialnego, państwową uczelnię medyczną lub 
państwową uczelnię prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych. Nie-
publiczny zakład opieki zdrowotnej (NZOZ) może być utworzony przez: kościół lub związek 
wyznaniowy, pracodawcę, fundację, związek zawodowy, samorząd zawodowy lub stowarzyszenie, spółkę 
niemającą osobowości prawnej, a także inną krajową lub zagraniczną osobę prawną lub osobę fizyczną. 

 
2. Do identyfikacji podmiotów opieki zdrowotnej, objętych badaniem, na formularzach ZD-2, ZD-3 i ZD-4 

wykorzystano część II, III i V kodu resortowego, nadanego w procesie rejestracji. 
 
3. Praktyki lekarskie to podmioty funkcjonujące m.in. w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej odrębne niż zakła-

dy opieki zdrowotnej. Prezentowane w publikacji dane dotyczą działalności praktyk lekarskich  
i stomatologicznych (indywidualnych i grupowych), finansowanych ze środków publicznych. 

 
4. Do przychodni ogólnodostępnych zaliczono: przychodnie, przychodnie specjalistyczne, przyszpitalne, przy-

chodnie wchodzące w skład zespołu zakładów opieki zdrowotnej i inne bez względu na organ założycielski. 
 
5. Podmiotami służb medycyny pracy - zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 o służbie medycyny pracy 

(Dz.U. Nr 96 poz. 593 z późn. zm.) są jednostki organizacyjne służb medycyny pracy, do których zaliczamy 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej tworzone i utrzymywane w celu sprawowania profilaktycznej opieki 
nad pracującymi oraz niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej tworzone i utrzymywane przez pracodawców 
i inne podmioty, jeżeli profilaktyczna opieka nad pracującymi jest ich zadaniem statutowym; lekarze ze spe-
cjalizacją medycyny pracy (medycyny przemysłowej) praktykujący indywidualnie oraz wojewódzkie 
ośrodki medycyny pracy. 

 
6. W ambulatoryjnej opiece zdrowotnej wykazano porady udzielone przez lekarzy i lekarzy dentystów, łącznie 

z poradami zrealizowanymi w ramach badań profilaktycznych. Do porad:  
− podstawowej opieki zdrowotnej zalicza się porady udzielone w poradniach lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej i lekarza rodzinnego, 
− specjalistycznych zalicza się porady udzielone przez lekarzy specjalistów w danej dziedzinie medy-
cyny oraz lekarzy dentystów. 

 
7. Badaniem objęte są apteki ogólnodostępne i punkty apteczne. Nie wlicza się więc do nich aptek szpitalnych 

zaopatrujących w leki i środki medyczne stacjonarne zakłady opieki zdrowotnej (np. w szpitalach, sanato-
riach itp.). Zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Tekst jednolity: Dz.U. 2004 
Nr 53, poz. 533 z późn. zm.) punkty apteczne tworzone po dniu wejścia w życie tej ustawy mogą być usytu-
owane jedynie na terenach wiejskich. 
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8. Osoba wykonująca zawód medyczny to osoba, która na podstawie odrębnych przepisów uprawniona jest do 
udzielania świadczeń zdrowotnych, oraz osoba legitymująca się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzie-
lania świadczeń zdrowotnych w określonym zakresie lub w określonej dziedzinie medycyny. Pracownicy 
medyczni ochrony zdrowia to osoby pracujące w sektorze opieki zdrowotnej bez względu na formę zatrud-
nienia. Każda z osób jest ujęta tylko raz, według podstawowego miejsca zatrudnienia. 

 
9. Szpital i jego filie liczone były łącznie jako jedna jednostka, zgodnie z metodologią stosowaną w poprzed-

nim roku. 
  
10. Dane o łóżkach w szpitalach ogólnych wykazano bez miejsc (łóżek i inkubatorów) dla noworodków oraz 

miejsc dziennych na oddziałach szpitalnych. 
 
11. Rodzaje oddziałów szpitalnych w szpitalach ogólnych są zgodne z kodem oddziału opublikowanym w roz-

porządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 VII 2004r. w sprawie systemu resortowych kodów 
identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej oraz szczegółowych zasad ich nadawania (Dz.U. Nr 30 
poz. 379 z późn. zm.). 

 
12. Lecznictwo uzdrowiskowe jest integralną częścią systemu ochrony zdrowia. Lecznictwo uzdrowiskowe 

funkcjonuje w oparciu o ustawę z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 
408, z późn. zm.) oraz ustawę z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz.U Nr 167, poz. 1399). 
Zakład lecznictwa uzdrowiskowego jest to zakład opieki zdrowotnej, działający na obszarze uzdrowiska, 
utworzony w celu udzielania świadczeń zdrowotnych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, w ramach kie-
runków leczniczych i przeciwwskazań ustalonych dla danego uzdrowiska, w szczególności wykorzystujący 
warunki naturalne przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych. 
Zakładami lecznictwa uzdrowiskowego są: 

1) szpitale uzdrowiskowe; 
2) sanatoria uzdrowiskowe; 
3) prewentoria uzdrowiskowe dla dzieci; 
4) przychodnie uzdrowiskowe. 

 
Zgodnie z ustawą zakład przyrodoleczniczy jest jednostką organizacyjną zakładu lecznictwa uzdrowiskowego, 
którego zadaniem jest udzielanie świadczeń zdrowotnych przy wykorzystaniu naturalnych surowców leczni-
czych. W konsekwencji wprowadzonych w 2005 r. uregulowań prawnych, uległa zmianie metodologia 
gromadzenia danych oraz sposób prezentacji informacji o zakładach lecznictwa uzdrowiskowego. Obecnie dzia-
łalność zakładów przyrodoleczniczych wykazywana jest w ramach działalności szpitala, sanatorium lub 
przychodni uzdrowiskowej. 
 
13. Do zakładów opieki długoterminowej zaliczamy zakłady opiekuńczo-lecznicze, pielęgnacyjno-opiekuńcze 

oraz hospicja. 
 
14. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) 

placówka opiekuńczo-wychowawcza zapewnia dziecku całodobową ciągłą lub okresową opiekę i wycho-
wanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne, 
religijne, a także zapewnia korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń 
zdrowotnych i kształcenia. Ustawa określa podział placówek na placówki: wsparcia dziennego – opiekuńcze 
i specjalistyczne, całodobowe: typu interwencyjnego, rodzinnego, socjalizacyjnego. Placówka całodobowa 
może łączyć różne działania przyjmując formę placówki wielofunkcyjnej. 

 
15. Rodziny zastępcze dzielą się na spokrewnione i niespokrewnione z dzieckiem oraz zawodowe niespokrew-

nione z dzieckiem: wielodzietne, specjalistyczne i o charakterze pogotowia rodzinnego. 
 
16. Domy i zakłady pomocy społecznej obejmują stacjonarne placówki takie jak: domy pomocy społecznej, 

rodzinne domy pomocy, placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle 
chorym, w podeszłym wieku w ramach działalności gospodarczej i statutowej, środowiskowe domy samo-
pomocy i inne ośrodki dla osób z zaburzeniami psychicznymi, domy dla matek z małoletnimi dziećmi  
i kobiet w ciąży, noclegownie oraz schroniska i domy dla bezdomnych. 
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17. Dane o świadczeniach pomocy społecznej prezentuje się zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 
marca 2004 r. (Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm.), według której dokonano podziału na świadczenia pie-
niężne i niepieniężne. 

 
Podstawowe definicje 
 

Ambulatoryjna opieka zdrowotna – udzielanie przez świadczeniodawców świadczeń opieki zdro-
wotnej osobom niewymagającym leczenia w warunkach całodobowych lub całodziennych (Ustawa z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - Dz.U. Nr 210, poz. 
2135 z późn. zm.). 

 
Hospicjum – zakład opieki zdrowotnej, sprawujący wielodyscyplinarną opiekę medyczną, psycholo-

giczną i społeczną nad chorymi znajdującymi się w terminalnym okresie choroby oraz opiekę nad rodzinami 
tych pacjentów. 

 
Jedna jednostka krwi pełnej – 450 ml (jeden litr krwi pełnej w przybliżeniu równa się 2,22 jednost-

ki). 
 
Jednostka świeżo mrożonego osocza – 200 ml (jeden litr osocza równa się 5 jednostkom). 
 
Jednostki systemu ratownictwa medycznego – zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Me-

dycznym z dnia 8 IX 2006 r. (Dz.U. Nr 191, poz. 1410 z późn. zm.), mają za zadanie podejmowanie 
medycznych działań ratowniczych wobec każdej osoby znajdującej się w stanie nagłego zagrożenia życia lub 
zdrowia. Jednostkami systemu są szpitalne oddziały ratunkowe oraz zespoły ratownictwa medycznego, w tym 
lotnicze zespoły ratownictwa medycznego. 

 
Jednostki służby medycyny pracy – działają w ramach ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. Należą do 

nich: jednostki podstawowe służby medycyny pracy (zakłady opieki zdrowotnej tworzone i utrzymywane w celu 
sprawowania profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi, jednostki organizacyjne zakładów opieki 
zdrowotnej wydzielone w celu realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi oraz lekarze ze 
specjalizacją z zakresu medycyny pracy – medycyny przemysłowej – wykonujący praktykę lekarską) i woje-
wódzkie ośrodki medycyny pracy. 

 
Kuracjusze lecznictwa ambulatoryjnego w sanatoriach to osoby korzystające z usług leczniczych na 

zasadzie skierowań ambulatoryjnych oraz kuracjusze ponoszący pełną odpłatność, leczący się indywidualnie. 
Osobę taką wykazuje się jeden raz, niezależnie od liczby wykonanych zabiegów. 

 
Lekarz - osoba posiadająca wymagane kwalifikacje, potwierdzone odpowiednimi dokumentami, 

udzielająca świadczeń zdrowotnych, w szczególności: badaniu stanu zdrowia, rozpoznawaniu chorób i zapobie-
ganiu im, leczeniu i rehabilitacji chorych, udzielaniu porad lekarskich, a także wydawaniu opinii i orzeczeń 
lekarskich (ustawa z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty, tekst jednolity: Dz.U. 2005 r. 
Nr 226, poz. 1943). 

 
Lekarz dentysta (do 31 maja 2004 r. lekarz stomatolog) – osoba posiadająca wymagane kwalifika-

cje, potwierdzone odpowiednimi dokumentami, udzielająca świadczeń określonych w ust. 1, w zakresie chorób 
jamy ustnej, części twarzowej czaszki oraz okolic przyległych (ustawa z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach 
lekarza i lekarza dentysty, tekst jednolity: Dz.U. 2005 r. Nr 226, poz. 1943). 

 
Lekarz podstawowej opieki zdrowotnej jest to w szczególności lekarz: posiadający specjalizację co 

najmniej pierwszego stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej, chorób wewnętrznych lub pediatrii lub posiadają-
cy tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny rodzinnej, chorób wewnętrznych lub pediatrii; udzielający świadczeń 
w ramach podstawowej opieki zdrowotnej, z którym Fundusz zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej albo który jest zatrudniony lub wykonuje zawód u świadczeniodawcy, z którym Fundusz zawarł 
umowę o udzielanie świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej (Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadcze-
niach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - Dz.U. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.). 

 
Łóżka rzeczywiste – łóżka umieszczone na stałe w salach chorych z pełnym wyposażeniem, zajęte 

przez pacjentów lub przygotowane na ich przyjęcie. Do łóżek tych wlicza się również łóżka czasowo nie wyko-
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rzystane z powodu remontu, trwającego krócej niż 1 rok. Natomiast, nie wlicza się łóżek czasowo dostawionych 
w okresach krótszych niż 1 rok. 

 
Miejsca dla noworodków – łóżka i inkubatory umieszczone na stałe w salach z pełnym wyposaże-

niem, zajęte lub przygotowane na przyjęcie małych pacjentów. Wlicza się również łóżka i inkubatory czasowo 
nie wykorzystane z powodu remontu, trwającego krócej niż 1 rok. Nie wlicza się łóżek i inkubatorów czasowo 
dostawionych w okresie krótszym niż 1 rok. 

 
Miejsce w żłobku – miejsce stałe, niezależnie od rodzaju sprzętu (łóżko, leżak), w pełni przygotowa-

ne na przyjęcie dziecka. 
 
Osobodni – łączna liczba dni pobytu leczonych w zakładzie w ciągu okresu sprawozdawczego. Dzień 

przyjęcia i wypisania liczy się jako jeden dzień pobytu. W liczbie tej uwzględnia się również dni pobytu chorych 
na łóżkach czasowo dostawionych. 

 
Pielęgniarka –osoba posiadająca wymagane kwalifikacje, potwierdzone odpowiednimi dokumenta-

mi, udzielająca świadczeń zdrowotnych, a w szczególności świadczeń pielęgnacyjnych, zapobiegawczych, 
diagnostycznych, leczniczych, rehabilitacyjnych oraz z zakresu promocji zdrowia (ustawa z dnia 5 lipca 1996 r. 
o zawodach pielęgniarki i położnej - tekst jednolity: Dz.U. 2001 r. Nr 57 poz. 602 z późn. zm.). 

 
Placówki interwencyjne – zapewniają na czas trwania sytuacji kryzysowej doraźną opiekę i wycho-

wanie, kształcenie dostosowane do wieku i możliwości rozwojowych, przygotowują diagnozę dziecka i jego 
sytuacji rodzinnej oraz ustalają wskazania do dalszej pracy z dzieckiem. 

 
Placówki rodzinne – tworzą wielodzietną rodzinę, umożliwiają całodobową opiekę i wychowanie  

np. licznemu rodzeństwu, zapewniają kształcenie, wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych. 
 
Placówki socjalizacyjne – zapewniają całodobową opiekę, wychowanie i kształcenie oraz zaspokoje-

nie niezbędnych potrzeb dziecka, zapewniają zajęcia korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, terapeutyczne 
rekompensujące brak wychowania w rodzinie i przygotowują do życia społecznego, a dzieciom niepełnospraw-
nym – odpowiednią rehabilitację i zajęcia specjalistyczne. 

 
Placówki wielofunkcyjne – zapewniają dzienną i całodobową opiekę oraz wychowanie poprzez re-

alizację zadań przewidzianych dla placówki: wsparcia dziennego, interwencyjnej i socjalizacyjnej, a także łączą 
dzienne i całodobowe działania terapeutyczne, interwencyjne i socjalizacyjne skierowane na dziecko i rodzinę 
dziecka. 

 
Placówki wsparcia dziennego – działają w najbliższym środowisku dziecka, wspierają funkcje opie-

kuńczo-wychowawcze, świadcząc opiekę dzienną i zapewniając dziecku: pomoc w nauce, organizację czasu 
wolnego, rozwój zainteresowań, organizację zabaw i zajęć sportowych. Dzielą się na: 

• opiekuńcze – prowadzone w formie kół zainteresowań, świetlic, klubów, ognisk wychowawczych, 
które   pomagają dzieciom w pokonywaniu trudności szkolnych i organizowaniu czasu wolnego, 

• specjalistyczne – realizujące program psychokorekcyjny lub psychoprofilaktyczny, w tym terapię 
pedagogiczną, psychologiczną, rehabilitację, resocjalizację. 

 
Podstawowa opieka zdrowotna – świadczenia zdrowotne profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze, 

rehabilitacyjne oraz pielęgnacyjne z zakresu medycyny ogólnej, rodzinnej i pediatrii, udzielane w ramach ambu-
latoryjnej opieki zdrowotnej (Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych - Dz.U. Nr 210, poz. 2135 z późn. zm.). 

 
Położna - osoba posiadająca wymagane kwalifikacje, potwierdzone odpowiednimi dokumentami, 

udzielająca świadczeń zdrowotnych, a w szczególności świadczeń pielęgnacyjnych, zapobiegawczych, diagno-
stycznych, leczniczych, rehabilitacyjnych oraz promocji zdrowia, w zakresie opieki nad kobietą, kobietą 
ciężarną, rodzącą, położnicą oraz noworodkiem. (ustawa z dnia 5 lipca 1996 r. o zawodach pielęgniarki i położ-
nej; tekst jednolity: Dz.U. 2001 r. Nr 57,poz. 602 z późn. zm.). 

 
Profilaktyczna opieka zdrowotna – w odniesieniu do medycyny pracy to ogół działań zapobiegają-

cych powstawaniu i szerzeniu się niekorzystnych skutków zdrowotnych, które w sposób bezpośredni lub 
pośredni mają związek z warunkami albo charakterem pracy. 
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Przeciętne wykorzystanie łóżka [w dniach] – liczba osobodni podzielona przez średnią liczbę łóżek. 
 
Przeciętny pobyt chorego [w dniach] – liczba osobodni podzielona przez liczbę leczonych w roku. 
 
Przychodnia może być zakładem opieki zdrowotnej lub jego częścią, udziela świadczeń zdrowot-

nych, które mogą obejmować swoim zakresem świadczenia podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, w 
warunkach ambulatoryjnych lub domowych, w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby potrzebującej tych 
świadczeń (ustawa z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). 

 
Punkty apteczne – ogólnodostępne punkty sprzedaży leków gotowych o ściśle określonym asorty-

mencie. Punkt apteczny może być prowadzony przez farmaceutę z rocznym stażem lub technika 
farmaceutycznego z trzyletnim stażem pracy w aptekach ogólnodostępnych. 

 
Rodziny zastępcze – rodziny zapewniające opiekę i wychowanie dzieciom pozbawionym całkowicie 

lub częściowo opieki rodzicielskiej. Rodziny zastępcze dzielą się na: spokrewnione i niespokrewnione z dziec-
kiem, zawodowe niespokrewnione z dzieckiem: wielodzietne, specjalistyczne oraz o charakterze pogotowia 
rodzinnego. 

 
Szpitalny oddział ratunkowy – oddział szpitalny, będący komórką organizacyjną szpitala, w rozu-

mieniu przepisów o zakładach opieki zdrowotnej, ale stanowiący jednostkę systemu ratownictwa medycznego 
udzielającą świadczeń opieki zdrowotnej osobom w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, spełniającą kryteria 
określone w ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym z dnia 8 IX 2006 r. (Dz.U. Nr 191, poz. 1410  
z późn. zm). 

 
Średnia liczba łóżek – suma liczby łóżek według stanu na koniec poszczególnych miesięcy podzielo-

na przez 12, tj. liczbę miesięcy w roku. 
 
Średnia liczba łóżek czynnych w uzdrowiskach – suma liczby łóżek czynnych w poszczególnych 

turnusach w uzdrowiskach podzielona przez 14, bez względu na liczbę turnusów. 
 
Umieszczeni (w ciągu roku) w domu (zakładzie) pomocy społecznej – osoby umieszczone  w pla-

cówce po raz pierwszy w danym roku. 
 
Zakład opiekuńczo–leczniczy udziela całodobowych świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim 

zakresem pielęgnację i rehabilitację osób niewymagających hospitalizacji oraz zapewnia im środki farmaceu-
tyczne i materiały medyczne, pomieszczenie i wyżywienie odpowiednie do stanu zdrowia, a także opiekę  
w czasie organizowanych zajęć kulturalno-rekreacyjnych. Osobom ubezpieczonym i innym osobom uprawnio-
nym do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych na podstawie odrębnych przepisów, przebywającym w zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym będącym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, zakład ten zapewnia środki farma-
ceutyczne i materiały medyczne na zlecenie lekarza zakładu. (art. 32.c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  
o zakładach opieki zdrowotnej). 

 
Zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy – zakład stacjonarny, w którym prowadzi się całodobową opiekę, 

pielęgnację i rehabilitację osób nie wymagających hospitalizacji, zapewniający im kontynuację leczenia farma-
kologicznego, zakwaterowanie i wyżywienie odpowiednie do stanu zdrowia, a także edukację zdrowotną 
pacjentom i członkom ich rodzin (art. 32d ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej). 
 

Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy składni-
ków mogą się różnić od podanych wielkości „ogółem”. 
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TABL. 1. SYTUACJA DEMOGRAFICZNA 

2007 
WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 2006 

ogółem 2006=100 

     

Ludność (stan w dniu 31 XII) ............................  2179611 2172766 2166213 99,7 
mężczyźni ........................................................  1058006 1053772 1049990 99,6 
kobiety .............................................................  1121605 1118994 1116223 99,8 

     
Wskaźnik feminizacji ........................................  106 106 106 x 
     
Ludność     
w miastach ......................................................  1016865 1013049 1008656 99,6 
na wsi ...............................................................  1162746 1159717 1157557 99,8 

     
Współczynnik urbanizacji w %..........................  46,7 46,6 46,6 x 
     
Gęstość zaludnienia na 1 km2 ...........................  87 86 86 x 
     
Ludność według biologicznych grup wieku     

0-14 lat ..........................................................  369239 356853 346532 97,1 
15-64 .............................................................  1499352 1503487 1508863 100,4 
65 lat i więcej ................................................  311020 312426 310818 99,5 

     
Ludność w wieku nieprodukcyjnym na 100 
osób w wieku produkcyjnym ...........................  62 61 60 x 

     
Współczynnik starości demograficznej..............  14,3 14,4 14,3 x 
Wskaźnik starości ..............................................  57,3 59,4 60,8 x 
     
Urodzenia żywe .................................................  21346 21496 21795 101,4 
na 1000 ludności ..............................................  9,75 9,85 10,02 x 

     
Zgony ogółem....................................................  23182 22678 23323 102,8 
na 1000 ludności ..............................................  10,58 10,39 10,72 x 

     
Zgony niemowląt ...............................................  156 138 134 97,1 
na 1000 urodzeń żywych..................................  7,31 6,42 6,15 x 

     
Przyrost naturalny ..............................................  -1836 -1182 -1528 x 
na 1000 ludności ..............................................  -0,84 -0,54 -0,70 x 

     
Przeciętne dalsze trwanie życia     
mężczyźni ........................................................  69,9 70,3 70,2 99,9 

miasta............................................................  71,0 71,2 71,7 100,7 
wieś ...............................................................  69,1 69,6 69,0 99,1 

kobiety .............................................................  79,9 80,2 80,2 100,0 
miasta............................................................  79,9 80,2 80,1 99,9 
wieś ...............................................................  80,0 80,2 80,3 100,1 
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TABL. 2. WYBRANE DANE DEMOGRAFICZNE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2007 R. 

Ludność 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety na 1 km2 

w wieku 
nieproduk-
cyjnym na 

100 osób w 
wieku 

produkcyj-
nym 

Wskaźnik 
starości 

Przyrost 
naturalny 
na 1000 
ludności 

        

WOJEWÓDZTWO........................... 2166213 1049990 1116223 86 60 60,8 -0,70 
             

Podregion bialskopodlaski..............  308517 151842 156675 52 62 55,2 -0,57 
         

Powiaty:            
BIALSKI...........................................  113511 55991 57520 41 70 58,6 -1,58 
             
Gminy miejskie:            

Międzyrzec Podlaski .....................  17104 8271 8833 854 58 42,1 1,10 
Terespol.........................................  5998 2885 3113 593 59 46,6 -1,80 

             
Gminy wiejskie:            

Biała Podlaska ...............................  12579 6287 6292 39 68 43,7 -2,62 
Drelów...........................................  5556 2751 2805 24 74 59,3 3,37 
Janów Podlaski ..............................  5555 2742 2813 41 70 56,1 -6,37 
Kodeń ............................................  3931 1895 2036 26 72 92,5 -4,84 
Konstantynów................................  4085 1995 2090 47 68 52,7 - 
Leśna Podlaska..............................  4470 2240 2230 46 71 54,5 -1,99 
Łomazy..........................................  5390 2659 2731 27 78 70,6 -2,90 
Międzyrzec Podlaski .....................  10299 5159 5140 39 74 48,9 2,79 
Piszczac .........................................  7498 3717 3781 44 71 57,1 -3,04 
Rokitno..........................................  3282 1660 1622 23 82 84,5 -1,20 
Rossosz..........................................  2377 1209 1168 31 74 61,3 -3,71 
Sławatycze.....................................  2572 1259 1313 36 76 100,2 -6,84 
Sosnówka ......................................  2690 1343 1347 18 80 107,7 -7,48 
Terespol.........................................  6921 3376 3545 49 70 68,5 -3,99 
Tuczna ...........................................  3469 1700 1769 20 89 109,1 -4,96 
Wisznice........................................  5140 2497 2643 30 71 74,5 -0,38 
Zalesie ...........................................  4595 2346 2249 31 79 57,7 -0,43 

             
PARCZEWSKI ...............................  36265 17852 18413 38 65 65,1 -2,17 

          
Gmina miejsko-wiejska:             

Parczew .......................................  14755 7169 7586 101 58 51,6 0,07 
w tym miasto ............................  10185 4863 5322 1265 55 46,4 1,66 

         
Gminy wiejskie:             

Dębowa Kłoda...............................  3980 1939 2041 21 68 70,0 -1,95 
Jabłoń ............................................  4104 2076 2028 37 73 68,8 -3,12 
Milanów ........................................  4141 2065 2076 35 71 65,6 -0,95 
Podedwórze ...................................  1804 867 937 17 72 95,6 -18,18 
Siemień..........................................  4843 2430 2413 44 72 84,9 -2,83 
Sosnowica .....................................  2638 1306 1332 15 61 76,9 -2,90 
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TABL. 2. WYBRANE DANE DEMOGRAFICZNE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN  
W 2007 R. (cd.) 

Ludność 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety na 1 km2 

w wieku 
nieproduk-
cyjnym na 

100 osób w 
wieku 

produkcyj-
nym 

Wskaźnik 
starości 

Przyrost 
naturalny 
na 1000 
ludności 

        

Podregion  
bialskopodlaski (dok.)        

        
Powiaty (dok.)        
RADZYŃSKI....................................  61121 30509 30612 63 65 55,4 -0,13 

         
Gmina miejska:            

Radzyń Podlaski.............................  16058 7775 8283 832 51 42,1 2,84 
        
Gminy wiejskie:        

Borki ..............................................  6125 3085 3040 55 68 57,4 -0,80 
Czemierniki....................................  4615 2341 2274 43 70 68,5 -2,33 
Kąkolewnica Wschodnia................  8470 4284 4186 57 73 54,9 -0,82 
Komarówka Podlaska.....................  4667 2319 2348 34 78 86,0 -2,68 
Radzyń Podlaski.............................  8024 4054 3970 52 65 48,1 -1,48 
Ulan-Majorat..................................  5992 3063 2929 56 76 51,4 3,45 
Wohyń............................................  7170 3588 3582 40 67 69,2 -3,69 

             
WŁODAWSKI..................................  39837 19678 20159 32 59 57,8 -1,34 

         
Gmina miejska:            

Włodawa ........................................  13546 6523 7023 754 48 41,4 0,74 
        
Gminy wiejskie:        

Hanna .............................................  3304 1675 1629 24 73 86,8 -3,26 
Hańsk .............................................  3896 1964 1932 22 62 49,0 2,49 
Stary Brus ......................................  2190 1101 1089 17 64 71,3 -0,44 
Urszulin..........................................  3988 2006 1982 23 70 70,6 -2,66 
Włodawa ........................................  6046 3044 3002 25 65 55,9 -3,99 
Wola Uhruska ................................  4106 2009 2097 27 63 74,5 -4,73 
Wyryki ...........................................  2761 1356 1405 13 68 68,7 -2,45 

             
Miasto na prawach powiatu:             
BIAŁA PODLASKA ........................  57783 27812 29971 1170 48 39,7 2,54 

             
Podregion  
chełmsko-zamojski ........................  650952 317298 333654 70 62 62,8 -1,74 

          
Powiaty:             

BIŁGORAJSKI ...............................  103759 51125 52634 62 62 57,5 -0,18 
         

Gmina miejska:             
Biłgoraj........................................  27267 13099 14168 1292 50 39,1 3,76 
             

Gminy miejsko-wiejskie:             
Frampol .......................................  6462 3268 3194 60 72 80,3 -1,97 

w tym miasto ............................  1423 727 696 305 57 61,4 2,77 
Józefów........................................  7137 3499 3638 56 63 63,9 -1,88 

w tym miasto ............................  2421 1165 1256 484 58 51,5 -2,78 
Tarnogród ....................................  6807 3393 3414 60 62 55,2 -0,72 

w tym miasto ............................  3366 1640 1726 315 54 48,8 - 
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TABL. 2. WYBRANE DANE DEMOGRAFICZNE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN  
W 2007 R. (cd.) 

Ludność 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety na 1 km2 

w wieku 
nieproduk-
cyjnym na 

100 osób w 
wieku 

produkcyj-
nym 

Wskaźnik 
starości 

Przyrost 
naturalny 
na 1000 
ludności 

        

Podregion  
chełmsko-zamojski (cd.)        

        
Powiaty (cd.)        
BIŁGORAJSKI (dok.)        
        
Gminy wiejskie:        

Aleksandrów..................................  3200 1595 1605 59 72 48,9 5,24 
Biłgoraj..........................................  12648 6277 6371 48 62 49,1 3,12 
Biszcza ..........................................  3879 1923 1956 36 59 65,2 -4,27 
Goraj..............................................  4415 2203 2212 65 74 81,6 -5,99 
Księżpol.........................................  6749 3366 3383 48 66 49,5 -1,90 
Łukowa..........................................  4500 2237 2263 30 70 57,7 0,87 
Obsza.............................................  4380 2192 2188 39 64 56,7 3,49 
Potok Górny ..................................  5546 2794 2752 50 71 74,0 -2,95 
Tereszpol .......................................  3968 2022 1946 28 66 58,2 -4,21 
Turobin..........................................  6801 3257 3544 42 80 116,1 -10,45 

          
CHEŁMSKI ......................................  79364 39205 40159 42 64 60,4 -3,04 

         
Gminy miejskie:           

Rejowiec Fabryczny ......................  4482 2177 2305 314 56 51,8 -0,88 
        
Gminy wiejskie:        

Białopole .......................................  3186 1607 1579 31 58 63,9 2,14 
Chełm ............................................  12834 6342 6492 58 60 44,1 0,23 
Dorohusk .......................................  6848 3383 3465 36 65 67,1 -3,48 
Dubienka .......................................  2650 1329 1321 28 72 85,8 -11,66 
Kamień ..........................................  4022 2035 1987 42 64 49,3 -0,49 
Leśniowice ....................................  3943 1929 2014 34 69 75,3 -6,73 
Rejowiec........................................  6551 3192 3359 62 63 73,1 -5,39 
Rejowiec Fabryczny ......................  4639 2210 2429 53 68 65,6 -5,79 
Ruda Huta......................................  4762 2384 2378 42 65 62,3 -1,88 
Sawin.............................................  5584 2764 2820 29 67 61,8 -4,75 
Siedliszcze.....................................  6978 3422 3556 45 69 66,2 -3,08 
Wierzbica ......................................  5333 2665 2668 37 63 48,2 3,14 
Wojsławice ....................................  4214 2107 2107 38 73 78,9 -6,27 
Żmudź ...........................................  3338 1659 1679 25 67 53,7 -10,59 

            
HRUBIESZOWSKI ........................  67861 33291 34570 54 64 68,0 -2,58 

         
Gmina miejska:            

Hrubieszów..................................  18479 8747 9732 559 53 53,3 -0,48 
        
Gminy wiejskie:        

Dołhobyczów...............................  5968 2964 3004 28 63 75,2 -0,79 
Horodło........................................  5609 2748 2861 43 75 80,0 -5,25 
Hrubieszów..................................  10745 5384 5361 41 71 60,8 -1,37 
Mircze..........................................  7657 3827 3830 33 70 85,3 -6,62 
Trzeszczany .................................  4558 2207 2351 50 67 77,9 -4,91 
Uchanie........................................  4852 2435 2417 40 70 90,1 -7,45 
Werbkowice.................................  9993 4979 5014 53 66 65,5 -0,78 
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TABL. 2. WYBRANE DANE DEMOGRAFICZNE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN  
W 2007 R. (cd.) 

Ludność 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety na 1 km2 

w wieku 
nieproduk-
cyjnym na 

100 osób w 
wieku 

produkcyj-
nym 

Wskaźnik 
starości 

Przyrost 
naturalny 
na 1000 
ludności 

        

Podregion  
chełmsko-zamojski (cd.)        

        
Powiaty (cd.)        

        
KRASNOSTAWSKI.........................  68460 33130 35330 66 66 81,0 -5,60 

         
Gmina miejska:            

Krasnystaw....................................  19285 9143 10142 458 52 58,0 -2,63 
        
Gminy wiejskie:        

Fajsławice......................................  5009 2475 2534 71 67 78,5 -6,10 
Gorzków........................................  3998 1873 2125 41 77 125,5 -6,38 
Izbica .............................................  8854 4338 4516 64 69 85,4 -5,36 
Krasnystaw....................................  9077 4466 4611 60 64 63,5 -0,65 
Kraśniczyn.....................................  4232 2096 2136 38 77 131,2 -15,04 
Łopiennik Górny ...........................  4272 2095 2177 40 80 93,9 -6,44 
Rudnik ...........................................  3414 1672 1742 39 82 102,9 -11,58 
Siennica Różana ............................  4289 2072 2217 44 70 69,4 -6,21 
Żółkiewka......................................  6030 2900 3130 46 81 112,5 -10,90 

             
TOMASZOWSKI .............................  87484 43164 44320 59 64 62,9 -1,57 

         
Gmina miejska:             

Tomaszów Lubelski ......................  20034 9482 10552 1507 54 48,0 1,06 
            

Gmina miejsko-wiejska:            
Tyszowce.......................................  6056 2992 3064 47 71 72,0 -9,99 

w tym miasto ..............................  2161 1066 1095 117 71 57,6 -13,33 
          

Gminy wiejskie:           
Bełżec............................................  3461 1742 1719 103 58 49,4 -0,28 
Jarczów..........................................  3552 1774 1778 33 78 89,8 -8,20 
Krynice..........................................  3574 1767 1807 49 75 87,6 -6,54 
Lubycza Królewska.......................  6589 3306 3283 32 62 48,1              - 
Łaszczów.......................................  6452 3144 3308 50 68 77,7 -3,16 
Rachanie........................................  5639 2827 2812 60 68 77,4 -4,70 
Susiec ............................................  7749 3919 3830 41 67 70,3 -0,38 
Tarnawatka ....................................  4044 2029 2015 49 70 59,5 2,16 
Telatyn...........................................  4357 2221 2136 39 69 74,8 -1,99 
Tomaszów Lubelski ......................  10867 5420 5447 64 66 56,5 0,18 
Ulhówek ........................................  5110 2541 2569 35 62 71,8 0,93 
             

ZAMOJSKI .....................................  109867 53965 55902 59 68 68,7 -3,08 
          

Gminy miejsko-wiejskie:             
Krasnobród...................................  7277 3637 3640 57 67 61,0 -5,72 

w tym miasto ............................  3068 1475 1593 439 57 56,5 -5,86 
Szczebrzeszyn ..............................  11934 5787 6147 97 65 63,5 -4,96 

w tym miasto ............................  5253 2504 2749 180 58 55,2 -2,44 
Zwierzyniec..................................  7216 3522 3694 47 66 67,9 0,97 

w tym miasto ............................  3313 1598 1715 687 62 56,6 -0,31 
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TABL. 2. WYBRANE DANE DEMOGRAFICZNE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN  
W 2007 R. (cd.) 

Ludność 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety na 1 km2 

w wieku 
nieproduk-
cyjnym na 

100 osób w 
wieku 

produkcyj-
nym 

Wskaźnik 
starości 

Przyrost 
naturalny 
na 1000 
ludności 

        

Podregion  
chełmsko-zamojski (dok.)        

        
Powiaty (dok.)        
ZAMOJSKI (dok.)        

        
Gminy wiejskie:        

Adamów......................................... 5044 2508 2536 46 71 72,3 -3,32 
Grabowiec...................................... 4602 2283 2319 36 76 91,2 -3,43 
Komarów – Osada.......................... 5479 2712 2767 44 74 76,4 -2,85 
Łabunie .......................................... 6276 3044 3232 72 67 52,5 -2,69 
Miączyn ......................................... 6112 2994 3118 39 74 68,0 -3,99 
Nielisz ............................................ 5937 2906 3031 53 74 87,3 -5,78 
Radecznica ..................................... 6426 3201 3225 58 74 115,2 -9,48 
Sitno............................................... 6746 3351 3395 60 61 56,1 -0,44 
Skierbieszów.................................. 5538 2750 2788 40 81 92,7 -2,84 
Stary Zamość ................................. 5439 2688 2751 56 73 75,4 -2,74 
Sułów ............................................. 5100 2441 2659 55 79 100,4 -4,43 
Zamość........................................... 20741 10141 10600 106 60 47,4 -0,19 

             
Miasta na prawach powiatu:             
CHEŁM............................................. 67782 31982 35800 1921 49 55,3 0,72 
ZAMOŚĆ.......................................... 66375 31436 34939 2188 50 48,2 1,84 

             
Podregion lubelski ........................... 1206744 580850 625894 122 58 61,2 -0,17 

          
Powiaty:             
JANOWSKI ...................................... 47650 23667 23983 54 67 63,5 -1,53 

         
Gmina miejsko-wiejska:            

Janów Lubelski .............................. 16110 8008 8102 90 54 45,3 0,49 
w tym miasto .............................. 11958 5903 6055 806 50 40,8 1,08 

          
Gminy wiejskie:            

Batorz........................................... 3453 1702 1751 49 80 83,7 -7,27 
Chrzanów ..................................... 3075 1499 1576 43 82 83,9 -1,25 
Dzwola ......................................... 6643 3320 3323 33 73 78,5 -0,59 
Godziszów.................................... 6222 3124 3098 61 78 68,3 -1,74 
Modliborzyce ............................... 7254 3597 3657 48 70 69,1 -2,43 
Potok Wielki ................................ 4893 2417 2476 49 75 63,1 -3,84 

             
KRAŚNICKI ................................... 99099 48354 50745 99 63 68,5 -1,93 

        
Gmina miejska:        

Kraśnik......................................... 35731 17010 18721 1413 55 69,2 -0,08 
        
Gmina miejsko-wiejska:        

Annopol........................................ 9293 4593 4700 61 68 68,8 -1,81 
w tym miasto ............................ 2652 1312 1340 343 48 35,1 0,37 
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TABL. 2. WYBRANE DANE DEMOGRAFICZNE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN  
W 2007 R. (cd.) 

Ludność 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety na 1 km2 

w wieku 
nieproduk-
cyjnym na 

100 osób w 
wieku 

produkcyj-
nym 

Wskaźnik 
starości 

Przyrost 
naturalny 
na 1000 
ludności 

        

Podregion lubelski (cd.)        
        
Powiaty (cd.)        
        
KRAŚNICKI (dok.)        
        
Gminy wiejskie:        

Dzierzkowice ................................. 5403 2673 2730 62 63 65,9 -3,47 
Gościeradów .................................. 7333 3611 3722 46 67 61,3 -2,83 
Kraśnik........................................... 7043 3422 3621 67 64 55,7 -0,28 
Szastarka ........................................ 6116 3035 3081 83 72 73,8 -3,98 
Trzydnik Duży ............................... 6882 3495 3387 66 68 73,1 -3,75 
Urzędów......................................... 8912 4398 4514 75 69 67,6 -4,82 
Wilkołaz......................................... 5500 2754 2746 67 65 63,8 -0,54 
Zakrzówek ..................................... 6886 3363 3523 69 71 85,4 -4,84 

             
LUBARTOWSKI.............................. 90235 44205 46030 70 62 59,7 0,37 

         
Gmina miejska:            

Lubartów........................................ 22803 10869 11934 1639 45 41,6 4,51 
           
Gminy miejsko-wiejskie:           

Kock............................................... 6691 3304 3387 66 67 62,6 -1,16 
w tym miasto .............................. 3474 1704 1770 207 61 60,4 -0,56 

Ostrów Lubelski............................. 5584 2799 2785 46 68 70,0 -3,76 
w tym miasto .............................. 2259 1160 1099 76 55 57,7 -2,29 

          
Gminy wiejskie:            

Abramów ....................................... 4249 2150 2099 50 73 78,3 -4,11 
Firlej............................................... 6178 3066 3112 49 70 64,8 -1,60 
Jeziorzany ...................................... 2904 1418 1486 44 73 85,9 3,96 
Kamionka....................................... 6414 3154 3260 57 69 62,4 -1,86 
Lubartów........................................ 10460 5114 5346 66 64 50,7 1,92 
Michów .......................................... 6276 3117 3159 46 76 78,5 -5,88 
Niedźwiada .................................... 6357 3145 3212 66 70 57,5 2,63 
Ostrówek........................................ 4108 1988 2120 46 75 73,3 -4,02 
Serniki............................................ 4840 2394 2446 64 71 58,6 1,83 
Uścimów ........................................ 3371 1687 1684 31 67 75,1 -0,88 

             
LUBELSKI ..................................... 142662 69829 72833 85 63 55,9 -0,37 

        
Gminy miejsko-wiejskie:           

Bełżyce......................................... 13842 6696 7146 103 58 49,8 0,36 
w tym miasto ............................ 7001 3381 3620 298 51 41,4 2,53 

Bychawa....................................... 12286 5969 6317 84 68 60,0 -2,36 
w tym miasto ............................ 5284 2502 2782 790 63 48,4 0,95 

          
Gminy wiejskie:            

Borzechów ................................... 3759 1868 1891 56 73 63,2 -0,78 
Garbów......................................... 8964 4384 4580 87 64 57,5 -1,78 
Głusk ............................................ 7780 3815 3965 121 57 40,0 5,51 
Jabłonna ....................................... 7586 3693 3893 58 67 69,4 -2,90 
Jastków......................................... 12613 6221 6392 111 59 46,3 1,52 
Konopnica .................................... 11432 5586 5846 123 60 53,3 -1,24 
Krzczonów ................................... 4894 2379 2515 38 77 111,9 -6,50 
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TABL. 2. WYBRANE DANE DEMOGRAFICZNE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN  
W 2007 R. (cd.) 

Ludność 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety na 1 km2 

w wieku 
nieproduk-
cyjnym na 

100 osób w 
wieku 

produkcyj-
nym 

Wskaźnik 
starości 

Przyrost 
naturalny 
na 1000 
ludności 

        

Podregion lubelski (cd.)        
 

Powiaty (cd.)        
 

LUBELSKI (dok.)        
 

Gminy wiejskie (dok.):        
Niedrzwica Duża............................  11099 5403 5696 104 63 51,0 2,43 
Niemce ...........................................  16796 8243 8553 119 56 42,3 2,46 
Strzyżewice ....................................  7638 3789 3849 70 62 54,0 -3,82 
Wojciechów ...................................  5954 2904 3050 74 69 71,2 -3,16 
Wólka.............................................  9773 4856 4917 134 58 37,7 3,72 
Wysokie .........................................  5073 2478 2595 45 81 109,6 -5,42 
Zakrzew .........................................  3173 1545 1628 42 80 114,5 -9,14 

ŁĘCZYŃSKI ....................................  57101 28085 29016 90 52 39,3 1,53 

Gmina miejsko-wiejska:           
Łęczna............................................  24888 12193 12695 331 38 20,7 3,18 

w tym miasto ..............................  21281 10435 10846 1120 35 15,3 4,08 

Gminy wiejskie:            
Cyców ............................................  7513 3659 3854 51 63 46,0 2,87 
Ludwin ...........................................  4978 2523 2455 41 65 48,2 -0,20 
Milejów..........................................  9284 4572 4712 80 62 64,8 -1,92 
Puchaczów .....................................  4993 2435 2558 55 65 55,6 1,60 
Spiczyn...........................................  5445 2703 2742 65 63 50,5 -0,56 

ŁUKOWSKI .....................................  107997 53690 54307 77 66 48,4 1,36 

Gminy miejskie:            
Łuków ............................................  30497 14717 15780 853 53 38,2 2,78 
Stoczek Łukowski ..........................  2709 1319 1390 296 58 45,4 -0,74 

Gminy wiejskie:        
Adamów.........................................  5713 2801 2912 58 73 56,5 -5,67 
Krzywda.........................................  10419 5235 5184 65 72 46,2 1,62 
Łuków ............................................  16688 8421 8267 54 66 38,2 2,38 
Serokomla ......................................  4152 2017 2135 54 80 70,1 3,75 
Stanin .............................................  9706 4905 4801 60 75 50,6 1,21 
Stoczek Łukowski ..........................  8418 4260 4158 49 77 69,1 0,23 
Trzebieszów ...................................  7559 3844 3715 54 77 52,0 0,65 
Wojcieszków..................................  6957 3526 3431 64 71 59,2 2,98 
Wola Mysłowska............................  5179 2645 2534 43 78 64,9 -2,64 

OPOLSKI........................................  62662 30510 32152 77 63 64,8 -1,87 

Gminy miejsko-wiejskie:           
Opole Lubelskie ...........................  17751 8570 9181 92 61 57,8  - 

w tym miasto ............................  8779 4157 4622 581 54 53,7 2,90 
Poniatowa.....................................  14946 7155 7791 177 54 55,8 0,52 

w tym miasto ............................  9722 4583 5139 637 49 49,2 0,91 

Gminy wiejskie:            
Chodel ..........................................  6782 3387 3395 63 69 54,6 -1,03 
Józefów nad Wisłą .......................  6965 3383 3582 49 68 82,7 -5,65 
Karczmiska...................................  6186 3096 3090 65 64 72,3 -5,27 
Łaziska .........................................  5197 2513 2684 48 70 85,7 -5,08 
Wilków.........................................  4835 2406 2429 62 71 80,4 -4,04 
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TABL. 2. WYBRANE DANE DEMOGRAFICZNE WEDŁUG PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN  
W 2007 R. (dok.) 

Ludność 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem mężczyźni kobiety na 1 km2 

w wieku 
nieproduk-
cyjnym na 

100 osób w 
wieku 

produkcyj-
nym 

Wskaźnik 
starości 

Przyrost 
naturalny 
na 1000 
ludności 

        

Podregion lubelski (dok.)        
        
Powiaty (dok.)        

        
PUŁAWSKI ......................................  116382 55982 60400 125 63 66,4 -0,64 

           
Gmina miejska:           

Puławy........................... 49386 23183 26203 978 60 66,2 1,12 
           

Gminy miejsko-wiejskie:           
Kazimierz Dolny ............................  6974 3421 3553 96 69 72,6 -0,57 

w tym miasto ..............................  3524 1688 1836 116 70 78,3 -1,73 
Nałęczów .......................................  9448 4422 5026 150 64 62,4 -1,94 

w tym miasto ..............................  4184 1897 2287 303 62 65,0 -0,50 
         

Gminy wiejskie:            
Baranów.........................................  4164 2021 2143 49 73 80,5 -5,19 
Janowiec.........................................  3615 1833 1782 46 60 56,7 -4,39 
Końskowola ...................................  9053 4490 4563 101 65 71,2              - 
Kurów ............................................  7855 3845 4010 78 59 67,1 -3,14 
Markuszów.....................................  3028 1512 1516 75 66 64,7 1,63 
Puławy ...........................................  11325 5549 5776 70 65 62,8 -0,09 
Wąwolnica .....................................  4930 2448 2482 78 66 70,6 -6,79 
Żyrzyn............................................  6604 3258 3346 51 68 60,5 -2,41 

             
RYCKI ..............................................  58678 29431 29247 95 61 58,3 -0,64 

            
Gmina miejska:            

Dęblin.............................................  17774 9088 8686 464 52 56,8              - 
           
Gmina miejsko-wiejska:           

Ryki................................................  20449 10081 10368 126 60 53,6              - 
w tym miasto ..............................  9716 4667 5049 357 52 50,7 1,23 

          
Gminy wiejskie:            

Kłoczew .........................................  7287 3688 3599 51 77 64,2 1,74 
Nowodwór .....................................  4243 2167 2076 59 66 44,1 -3,24 
Stężyca ...........................................  5417 2675 2742 47 68 76,5 -2,54 
Ułęż................................................  3508 1732 1776 42 66 71,9 -6,56 

             
ŚWIDNICKI ...................................  72472 34974 37498 155 56 65,4 -0,56 

            
Gmina miejska:            

Świdnik ........................................  40092 19281 20811 1970 50 64,4 1,74 
           
Gmina miejsko-wiejska:           

Piaski............................................  10692 5143 5549 63 64 73,2 -7,17 
w tym miasto ............................  2641 1220 1421 313 57 64,7 -6,44 

          
Gminy wiejskie:            

Mełgiew .......................................  8608 4185 4423 91 60 54,5 1,53 
Rybczewice ..................................  3850 1843 2007 39 74 106,9 -8,32 
Trawniki .......................................  9230 4522 4708 110 63 56,9 -1,51 

             
Miasto na prawach powiatu:             

LUBLIN ..........................................  351806 162123 189683 2386 50 68,8 0,34 
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TABL. 3. STAN ZDROWIA LUDNOŚCI 

2007 
WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 2006 

ogółem 2006=100 

     
Liczba dzieci i młodzieży zakwalifikowanej do lecze-
nia przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej .... 109114 107722 107181 99,5 

        
w tym zakwalifikowani z powodu:        

niedokrwistości ........................................................... 4001 4570 4866 106,5 
otyłości........................................................................ 6569 6901 6959 100,8 
zaburzeń refrakcji i akomodacji .................................. 23154 22319 20631 92,4 
alergii .......................................................................... 29050 31616 33025 104,5 
zniekształceń kręgosłupa............................................. 20510 19919 19650 98,6 
zaburzeń rozwoju ........................................................ 6945 6878 6769 98,4 
trwałych uszkodzeń narządów ruchu .......................... 2087 1868 1667 89,2 

        
Stan zdrowia osób w wieku 19 lat i więcej będących 
pod opieką lekarza podstawowej opieki zdrowotnej .        

        
osoby, u których stwierdzono schorzenia.................... 582990 606717 600192 98,9 

w wieku:        
19-34..................................................................... 54420 57289 55380 96,7 
35-54..................................................................... 183051 180487 171892 95,2 
55-64..................................................................... 182293 180739 179346 99,2 
65 lat i więcej........................................................ 163226 188202 193574 102,9 

osoby zakwalifikowane do opieki czynnej.................. 75691 82396 85876 104,2 
        
Zachorowania na niektóre choroby         

choroby układu krążenia ............................................. 305951 328826 343835 104,6 
przewlekła choroba reumatyczna ................................ 5403 5946 5976 100,5 
choroba nadciśnieniowa.............................................. 189282 204931 213465 104,2 
choroba naczyń mózgowych ....................................... 24406 25650 26976 105,2 
niedokrwienna choroba serca ...................................... 76023 79610 80576 101,2 

        
na 10 tys. ludności:        

choroby układu krążenia ............................................. 1834,5 1961,2 2041,0 104,1 
przewlekła choroba reumatyczna ................................ 32,4 35,5 35,5 99,9 
choroba nadciśnieniowa.............................................. 1135,0 1222,3 1267,1 103,7 
choroba naczyń mózgowych ....................................... 146,3 153 160,1 104,7 
niedokrwienna choroba serca ...................................... 455,9 474,8 478,3 100,7 

        
Osoby leczone w poradniach zdrowia psychicznego ... 69182 53838 68123 126,5 

w tym kobiety ............................................................. 41181 32116 40566 126,3 
        
Osoby leczone w poradniach odwykowych .................. 7314 6567 7770 118,3 

w wieku        
do 18 lat ................................................................... 79 22 25 113,6 
19-29........................................................................ 895 914 1053 115,2 
65 i więcej................................................................ 241 303 522 172,3 

zobowiązani do leczenia odwykowego .......................... 1850 1687 2535 150,3 
 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 4.  DZIECI I MŁODZIEŻ ZAKWALIFIKOWANA DO LECZENIA PRZEZ LEKARZY PODSTAWOWEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ W 2007 R. 
Stan w dniu 31 XII 

W tym zakwalifikowani  z powodu: 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem niedo-
krwisto-

ści 
niedoży-
wienia otyłości 

zaburzeń 
refrakcji i 

akomodacji 
alergii 

znie-
kształceń 

kręgo-
słupa 

zaburzeń 
rozwoju 

         
OGÓŁEM...........................................  107181 4866 2429 6959 20631 33025 19650 6769 

                
w wieku:         

0-4 lata..........................................  20021 2540 385 738 1097 11978 412 1319 
5-9 .................................................  25087 907 527 1582 4122 8863 3444 1862 
10-14 .............................................  35456 662 896 2705 8457 7369 8739 2242 
15-18 .............................................  26617 757 621 1934 6955 4815 7055 1346 

 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
 
 
 
 
TABL. 5.  DZIECI I MŁODZIEŻ ZAKWALIFIKOWANA DO LECZENIA PRZEZ LEKARZY PODSTAWOWEJ 

OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 
Stan w dniu 31 XII 

W tym zakwalifikowani z powodu 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem niedo-
krwisto-

ści 
niedoży-
wienia otyłości 

zaburzeń 
refrakcji i 

akomodacji 
alergii 

znie-
kształceń 

kręgo-
słupa 

zaburzeń 
rozwoju 

         
WOJEWÓDZTWO.............................  107181 4866 2429 6959 20631 33025 19650 6769 
                
Podregion bialskopodlaski..................  15479 425 341 1122 4157 2906 3181 1359 
Powiaty:                

bialski..............................................  5712 127 167 397 1338 887 1566 482 
parczewski ......................................  2082 72 3 169 441 393 438 129 
radzyński.........................................  3442 85 114 241 1419 465 525 178 
włodawski .......................................  982 19 32 49 231 249 149 10 

Miasto na prawach powiatu:                
Biała Podlaska.................................  3261 122 25 266 728 912 503 560 

                
Podregion chełmsko-zamojski ...........  30946 1137 678 2306 6178 7622 7157 2107 
Powiaty:                

biłgorajski ..........................................  4366 91 49 319 682 1291 801 520 
chełmski .............................................  3234 81 61 211 610 1190 330 298 
hrubieszowski ....................................  4283 181 94 377 909 825 1310 153 
krasnostawski .....................................  3464 70 130 205 694 564 672 187 
tomaszowski.......................................  3158 144 56 211 976 562 692 212 
zamojski .............................................  5178 83 73 371 1072 667 1924 529 

Miasta na prawach powiatu:                
Chełm.................................................  4092 204 99 333 941 1262 709 116 
Zamość...............................................  3171 283 116 279 294 1261 719 92 
                

Podregion lubelski ...............................  60756 3304 1410 3531 10296 22497 9312 3303 
Powiaty:                

janowski .............................................  2270 83 25 121 584 789 445 127 
kraśnicki.............................................  3740 152 17 340 690 1199 674 278 
lubartowski.........................................  5227 172 203 362 921 1853 916 430 
lubelski...............................................  7984 175 112 663 1694 1480 1576 696 
łęczyński ............................................  3508 73 199 165 641 1006 880 78 
łukowski.............................................  4246 126 124 310 785 1033 753 100 
opolski................................................  1841 170 37 93 226 720 200 72 
puławski .............................................  6285 370 447 527 1084 1523 775 473 
rycki ...................................................  3287 228 12 103 584 2223 514 77 
świdnicki ............................................  2641 57 43 170 584 823 441 64 

Miasto na prawach powiatu:                
Lublin.................................................  19727 1698 191 677 2503 9848 2138 908 

 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 6. STAN ZDROWIA OSÓB W WIEKU 19 LAT I WIĘCEJ BĘDĄCYCH POD OPIEKĄ  
PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ W 2007 R. 

Osoby u których stwierdzono schorzenie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem gruźlica nowo-

twory 
choroby 
tarczycy cukrzyca 

niedo-
krwi-
stość 

choroby 
obwo-

dowego 
układu 
nerwo-
wego 

choroby 
układu 

krążenia 

przewle-
kły 

nieżyt 
oskrzeli, 
dycha-
wica 

oskrze-
lowa 

przewle-
kła 

choroba 
układu 

trawien-
nego 

pacjenci 
z innymi 

scho-
rzeniami 

W liczbach bezwzględnych 

Osoby, u których stwierdzo-
no schorzenia ........................ 600192 2542 16812 31900 62575 16866 73561 343835 50814 77413 25528

               

w tym w wieku:               

19-34............................. 55380 191 967 5047 2454 3183 9664 13995 6291 12778 3215

35-54............................. 171892 776 4094 10909 13110 6269 29071 83440 12397 25011 6984

55-65............................. 179346 768 5068 8541 20967 3235 19404 110613 14612 20788 6491

     

stwierdzone po raz pierw-
szy w 2007 r. ..................... 85876 367 3793 4886 6805 3470 11602 34619 6526 12004 5286

Na 10 tys. ludności 

Osoby, u których stwierdzo-
no schorzenia ....................... 3562,7 15,1 99,8 189,4 371,4 100,1 436,6 2041,0 301,6 459,5 151,5

w tym w wieku:               

19-34............................. 1010,5 3,5 17,6 92,1 44,8 58,1 176,3 255,37 114,8 233,2 58,7

35-54............................. 2925,4 13,2 69,7 185,7 223,1 106,7 494,8 1420,7 211,0 425,7 118,9

55-65............................. 7542,8 32,3 213,1 359,2 881,8 136,1 816,1 4652,1 614,5 874,3 273,0

               

stwierdzone po raz pierw-
szy w 2007 r. ..................... 509,7 2,2 22,5 29,0 40,4 20,6 68,9 205,5 38,7 71,3 31,4

Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 7. STAN ZDROWIA OSÓB W WIEKU 19 LAT I WIĘCEJ BĘDĄCYCH POD OPIEKĄ PODSTAWOWEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 

Osoby, u których stwierdzono schorzenie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem gruźlica nowo-

twory 
choroby 
tarczycy cukrzyca niedo-

krwistość 

choroby 
obwodo-

wego 
układu 
nerwo-
wego 

choroby 
układu 

krążenia 

przewle-
kły nieżyt 
oskrzeli, 
dychawi-

ca 
oskrze-

lowa 

przewle-
kła 

choroba 
układu 

trawien-
nego 

pacjenci 
z innymi 
schorze-

niami 

            

WOJEWÓDZTWO .............600192 2542 16812 31900 62575 16866 73561 343835 50814 77413 25528
w wieku:               

19-34........................... 55380 191 967 5047 2454 3183 9664 13995 6291 12778 3215
35-54...........................171892 776 4094 10909 13110 6269 29071 83440 12397 25011 6984
55-65...........................179346 768 5068 8541 20967 3235 19404 110613 14612 20788 6491

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 85876 367 3793 4886 6805 3470 11602 34619 6526 12004 5286

               
Podregion bialskopodlaski... 73703 345 2272 3809 8646 1821 9307 38481 5633 6679 3583
Powiaty               

bialski .................................. 27367 54 594 1405 3047 432 3209 12929 2115 2009 1364
w wieku:               

19-34........................... 2173 3 19 272 95 66 478 424 176 306 149
35-54........................... 7255 15 122 485 643 153 1173 2901 516 676 384
55-65........................... 8307 15 176 349 1036 83 906 4029 680 516 375

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 2014 4 160 157 221 67 335 667 155 179 135

     
parczewski............................ 9330 93 269 433 920 156 342 4354 719 777 876

w wieku:                
19-34........................... 596 3 27 60 27 15 25 235 129 54 85
35-54........................... 2126 10 48 107 173 40 88 952 175 205 167
55-65........................... 2722 35 82 113 253 48 97 1260 198 271 205

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 649 6 57 48 96 22 17 191 39 67 50

     
radzyński .............................. 10463 93 446 546 1472 412 1320 5532 747 926 407

w wieku:                
19-34........................... 883 6 18 81 36 83 170 252 72 149 43
35-54........................... 2993 32 99 214 285 158 447 1354 152 312 69
55-65........................... 2889 22 136 129 493 66 341 1607 205 228 62

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 818 14 96 53 131 42 90 366 30 49 23

     
włodawski ............................ 7861 51 335 298 917 73 1075 4405 481 561 320

w wieku:                
19-34........................... 587 5 56 46 37 8 85 235 67 50 47
35-54........................... 2075 16 61 119 162 19 522 900 116 182 91
55-65........................... 2296 14 90 82 291 15 275 1335 142 180 111

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 656 11 95 47 93 17 94 576 52 27 14

     
Miasto na prawach powiatu:               

Biała Podlaska...................... 18682 54 628 1127 2290 748 3361 11261 1571 2406 616
w wieku:               

19-34........................... 2205 10 36 362 132 142 466 541 278 400 88
35-54........................... 6559 22 195 424 619 341 1615 2960 467 987 136
55-65........................... 4688 11 204 162 722 93 809 3198 368 535 152

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 1618 14 80 66 207 63 374 734 148 138 38
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TABL. 7. STAN ZDROWIA OSÓB W WIEKU 19 LAT I WIĘCEJ BĘDĄCYCH POD OPIEKĄ PODSTAWOWEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. (cd.) 

Osoby, u których stwierdzono schorzenie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem gruźlica nowo-

twory 
choroby 
tarczycy cukrzyca niedo-

krwistość 

choroby 
obwodo-

wego 
układu 
nerwo-
wego 

choroby 
układu 

krążenia 

przewle-
kły nieżyt 
oskrzeli, 
dychawi-

ca 
oskrze-

lowa 

przewle-
kła 

choroba 
układu 

trawien-
nego 

pacjenci 
z innymi 
schorze-

niami 

            
Podregion chełmsko-
zamojski ...............................150329 934 4393 7665 16646 3855 16369 84837 11947 17458 6422

Powiaty:               
biłgorajski ............................ 25313 98 544 1628 2500 653 3093 13315 1739 2824 942

w wieku:               
19-34........................... 2104 6 30 222 101 117 413 574 185 406 73
35-54........................... 6608 26 128 477 506 219 1263 3148 399 730 234
55-65........................... 7411 44 138 449 778 148 643 3856 472 807 302

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 2745 27 101 148 206 104 316 844 188 390 88

     
chełmski .............................. 8255 35 288 337 1270 145 961 5083 662 1210 203

w wieku:     
19-34........................... 509 2 4 24 29 13 100 201 49 121 26
35-54........................... 1577 18 45 118 179 40 272 940 120 336 50
55-65........................... 2713 8 113 112 445 49 351 1711 195 508 67

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 661 4 65 23 86 18 94 300 26 37 14

     
hrubieszowski ...................... 14408 125 584 727 1635 459 1673 7983 1150 1677 896

w wieku:     
19-34........................... 1086 12 17 91 63 66 200 247 123 202 133
35-54........................... 4051 34 152 250 328 171 616 2119 270 542 288
55-65........................... 4962 54 198 229 570 114 512 2873 337 529 208

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 2685 13 135 130 274 84 566 1218 182 244 321

     
krasnostawski ....................... 12819 138 505 833 2035 373 695 8385 889 943 361

w wieku:     
19-34........................... 571 7 19 89 49 37 53 230 87 84 69
35-54........................... 3494 48 88 243 548 137 274 1996 218 293 87
55-65........................... 4083 44 171 252 700 90 197 2723 229 275 91

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 1131 18 116 99 143 47 100 472 65 106 31

     
tomaszowski......................... 21082 105 624 1168 2352 509 2009 12183 1749 2270 767

w wieku:     
19-34........................... 1771 5 30 166 99 89 222 437 179 458 104
35-54........................... 5620 27 153 399 477 163 698 2947 379 665 231
55-65........................... 6200 33 174 307 672 126 633 3906 535 518 183

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 2468 13 123 142 422 89 334 1055 176 240 74

     
zamojski ............................... 23981 207 890 1273 2456 515 2317 13988 2192 2760 759

w wieku:     
19-34........................... 2021 28 52 166 94 82 244 820 176 382 87
35-54........................... 6747 76 191 442 429 151 870 3405 556 950 197
55-65........................... 7787 49 311 304 845 153 634 5018 756 886 227

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 2835 39 172 244 253 114 325 935 230 303 203
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TABL. 7. STAN ZDROWIA OSÓB W WIEKU 19 LAT I WIĘCEJ BĘDĄCYCH POD OPIEKĄ PODSTAWOWEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. (cd.) 

Osoby, u których stwierdzono schorzenie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem gruźlica nowo-

twory 
choroby 
tarczycy cukrzyca niedo-

krwistość 

choroby 
obwodo-

wego 
układu 
nerwo-
wego 

choroby 
układu 

krążenia 

przewle-
kły nieżyt 
oskrzeli, 
dychawi-

ca 
oskrze-

lowa 

przewle-
kła 

choroba 
układu 

trawien-
nego 

pacjenci 
z innymi 
schorze-

niami 

            
Podregion chełmsko-
zamojski (dok.)     

Miasta na prawach powiatu:     
Chełm................................... 20061 34 389 645 1849 534 3379 8898 1469 3620 1347

w wieku:     
19-34........................... 1279 4 13 79 89 107 449 312 135 310 112
35-54........................... 6468 9 116 282 557 198 1330 2332 302 1221 625
55-65........................... 6790 12 134 198 666 135 1093 3600 503 1355 317

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 1411 6 97 106 129 116 194 436 83 187 33

     
Zamość................................. 24410 192 569 1054 2549 667 2242 15002 2097 2154 1147

w wieku:     
19-34........................... 2098 14 27 135 154 125 404 809 223 260 92
35-54........................... 6099 68 160 382 578 200 661 2954 615 560 185
55-65........................... 8481 73 198 339 897 170 720 5380 755 651 334

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 2004 10 102 113 215 103 179 937 147 202 62

     
Podregion lubelski .................376160 1263 10147 20426 37283 11190 47885 220517 33234 53276 15523
Powiaty:     

janowski ............................... 14541 41 423 637 1257 247 1399 8369 982 1504 301
w wieku:     

19-34........................... 1004 2 42 80 38 27 128 254 83 229 28
35-54........................... 4046 7 135 235 245 104 451 1958 240 461 74
55-65........................... 4465 16 113 182 442 54 422 2715 256 448 80

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 1101 7 50 78 110 40 103 459 123 177 45

     
kraśnicki............................... 19076 58 474 1009 2515 451 1414 12072 1284 1405 883

w wieku:     
19-34........................... 1188 5 16 129 75 66 123 416 133 170 131
35-54........................... 4822 19 121 340 535 158 352 2789 348 468 247
55-65........................... 6296 14 149 286 877 95 330 3831 442 405 240

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 2542 14 81 165 362 155 157 786 149 166 491

     
lubartowski........................... 35253 101 655 1814 3188 769 4858 18720 2877 4967 945

w wieku:     
19-34........................... 3865 6 29 313 160 119 743 830 480 963 127
35-54........................... 10403 38 142 661 699 287 2130 4602 637 1695 197
55-65........................... 9223 30 209 418 1204 151 1153 5340 773 1137 274

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 7420 22 243 306 400 237 1347 3083 443 1409 86

     
lubelski ................................ 26073 220 658 1151 3190 602 2830 15424 2115 1936 347

w wieku:     
19-34........................... 1449 4 24 163 86 91 281 548 181 204 25
35-54........................... 6651 57 111 310 695 164 964 3829 478 609 90
55-65........................... 8533 73 181 342 946 142 919 4745 601 583 101

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 3192 15 172 150 302 121 457 1396 347 230 71
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TABL. 7. STAN ZDROWIA OSÓB W WIEKU 19 LAT I WIĘCEJ BĘDĄCYCH POD OPIEKĄ PODSTAWOWEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. (dok.) 

Osoby, u których stwierdzono schorzenie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem gruźlica nowo-

twory 
choroby 
tarczycy cukrzyca niedo-

krwistość 

choroby 
obwodo-

wego 
układu 
nerwo-
wego 

choroby 
układu 

krążenia 

przewle-
kły nieżyt 
oskrzeli, 
dychawi-

ca 
oskrze-

lowa 

przewle-
kła 

choroba 
układu 

trawien-
nego 

pacjenci 
z innymi 
schorze-

niami 

            
Podregion lubelski (dok.)     
Powiaty:     

łęczyński .............................. 13338 73 412 683 1337 342 1131 6993 990 1161 852
w wieku:     

19-34........................... 1186 5 34 131 52 56 182 302 125 179 196
35-54........................... 3962 19 126 278 350 135 369 2073 265 399 272
55-65........................... 4312 21 124 160 433 73 313 2349 282 281 217

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 1568 8 49 50 145 43 100 563 122 110 223

     
łukowski............................... 22422 99 501 1117 2029 371 1381 13162 1071 1800 2826

w wieku:     
19-34........................... 2469 9 27 255 122 96 270 457 100 452 452
35-54........................... 6732 42 120 455 524 147 719 3145 292 602 1218
55-65........................... 6365 18 146 256 710 44 227 4303 286 403 563

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 5187 15 186 257 359 137 364 2988 250 566 1852

     
opolski.................................. 17173 29 358 905 1871 352 2574 12500 2008 2872 536

w wieku:     
19-34........................... 1871 4 12 152 44 81 397 298 232 595 128
35-54........................... 4389 7 87 293 333 125 1091 2378 469 923 109
55-65........................... 4821 7 97 249 535 44 596 3602 525 642 115

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 5653 8 160 277 251 134 831 2734 503 1053 73

            
puławski ............................... 19123 77 894 966 2680 802 2869 11170 1842 2560 710

w wieku:     
19-34........................... 1963 2 77 147 79 173 413 335 222 424 58
35-54........................... 5185 21 205 316 405 322 1327 2311 381 872 162
55-65........................... 6073 17 264 247 884 125 646 3638 441 583 189

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 3827 17 250 168 282 188 692 1631 370 633 114

     
rycki ..................................... 21196 46 382 1787 1339 693 3434 15252 2240 3154 928

w wieku:     
19-34........................... 3010 - 39 206 111 136 558 495 229 812 75
35-54........................... 8064 12 109 607 390 246 1843 4143 682 1321 302
55-65........................... 5051 14 122 518 415 71 728 5611 743 749 225

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 698 2 34 79 56 39 116 115 42 71 161

     
świdnicki .............................. 24973 123 715 1442 2447 619 2718 17488 2118 4192 391

w wieku:     
19-34........................... 1717 5 34 170 55 72 289 524 229 527 33
35-54........................... 6689 36 190 467 506 277 1084 3752 532 1494 122
55-65........................... 8069 26 233 448 985 145 675 5887 612 1171 128

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 3966 10 132 182 256 77 389 1949 315 570 17

     
Miasto na prawach powiatu:     

Lublin...................................162992 396 4675 8915 15430 5942 23277 89367 15707 27725 6804
w wieku:     

19-34........................... 17775 44 285 1508 627 1316 2971 4219 2398 5041 854
35-54........................... 49277 117 1190 3005 2944 2314 8912 23552 3788 8508 1447
55-65........................... 46809 118 1305 2410 5168 1001 6184 28096 4276 7127 1725

osoby zakwalifikowane 
do opieki czynnej.............. 29027 70 1037 1798 1806 1413 4028 10184 2341 4850 1067

 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 8. STAN ZDROWIA OSÓB W WIEKU 19 LAT I WIĘCEJ BĘDĄCYCH POD OPIEKĄ PODSTAWOWEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R.  
(Na 10 tys. ludności) 

Osoby, u których stwierdzono schorzenie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem gruźlica nowotwo-

ry 
choroby 
tarczycy cukrzyca niedo-

krwistość 

choroby 
obwodo-

wego 
układu 
nerwo-
wego 

choroby 
układu 

krążenia 

przewle-
kły  

nieżyt 
oskrzeli, 
dychawi-

ca 
oskrze-

lowa 

przewle-
kła 

choroba 
układu 

trawien-
nego 

pacjenci 
z innymi 
schorze-

niami 

            

WOJEWÓDZTWO ...... 3562,7 15,1 99,8 189,4 371,4 100,1 436,6 2041,0 301,6 459,5 151,5
     
Podregion bialskopo-
dlaski............................ 3145,0 14,7 96,9 162,5 368,9 77,7 397,1 1642,0 240,4 285,0 152,9

Powiaty:     
bialski ....................... 3223,6 6,4 70,0 165,5 358,9 50,9 378,0 1522,9 249,1 236,6 160,7
parczewski................ 3338,2 33,3 96,2 154,9 329,2 55,8 122,4 1557,8 257,3 278,0 313,4
radzyński .................. 2276,0 20,2 97,0 118,8 320,2 89,6 287,1 1203,4 162,5 201,4 88,5
włodawski ................ 2561,1 16,6 109,1 97,1 298,8 23,8 350,2 1435,1 156,7 182,8 104,3

Miasto na prawach 
powiatu:     

Biała Podlaska.......... 4166,3 12,0 140,1 251,3 510,7 166,8 749,5 2511,3 350,3 536,6 137,4
     

Podregion chełmsko-
zamojski ...................... 2979,2 18,5 87,1 151,9 329,9 76,4 324,4 1681,3 236,8 346,0 127,3

Powiaty:     
biłgorajski.................... 3200,7 12,4 68,8 205,9 316,1 82,6 391,1 1683,6 219,9 357,1 119,1
chełmski ...................... 1360,1 5,8 47,5 55,5 209,2 23,9 158,3 837,5 109,1 199,4 33,4
hrubieszowski.............. 2726,0 23,7 110,5 137,5 309,3 86,8 316,5 1510,4 217,6 317,3 169,5
krasnostawski .............. 2360,8 25,4 93,0 153,4 374,8 68,7 128,0 1544,2 163,7 173,7 66,5
tomaszowski ................ 3126,0 15,6 92,5 173,2 348,7 75,5 297,9 1806,5 259,3 336,6 113,7
zamojski ...................... 2848,7 24,6 105,7 151,2 291,8 61,2 275,2 1661,7 260,4 327,9 90,2

Miasta na prawach 
powiatu:     
Chełm .......................... 3714,2 6,3 72,0 119,4 342,3 98,9 625,6 1647,4 272,0 670,2 249,4
Zamość ........................ 4691,3 36,9 109,4 202,6 489,9 128,2 430,9 2883,2 403,0 414,0 220,4
     

Podregion lubelski......... 3977,5 13,4 107,3 216,0 394,2 118,3 506,3 2331,7 351,4 563,3 164,1
Powiaty:     

janowski ...................... 4000,1 11,3 116,4 175,2 345,8 67,9 384,8 2302,2 270,1 413,7 82,8
kraśnicki ...................... 2460,0 7,5 61,1 130,1 324,3 58,2 182,3 1556,8 165,6 181,2 113,9
lubartowski .................. 5087,2 14,6 94,5 261,8 460,0 111,0 701,0 2701,4 415,2 716,8 136,4
lubelski ........................ 2412,7 20,4 60,9 106,5 295,2 55,7 261,9 1427,3 195,7 179,1 32,1
łęczyński...................... 3081,2 16,9 95,2 157,8 308,9 79,0 261,3 1615,4 228,7 268,2 196,8
łukowski ...................... 2817,4 12,4 63,0 140,4 254,9 46,6 173,5 1653,8 134,6 226,2 355,1
opolski ......................... 3529,4 6,0 73,6 186,0 384,5 72,3 529,0 2569,0 412,7 590,3 110,2
puławski ...................... 2098,9 8,5 98,1 106,0 294,1 88,0 314,9 1226,0 202,2 281,0 77,9
rycki ............................ 4690,7 10,2 84,5 395,5 296,3 153,4 760,0 3375,3 495,7 698,0 205,4
świdnicki ..................... 4336,7 21,4 124,2 250,4 424,9 107,5 472,0 3036,9 367,8 728,0 67,9

Miasto na prawach 
powiatu:     
Lublin .......................... 5638,9 13,7 161,7 308,4 533,8 205,6 805,3 3091,7 543,4 959,2 235,4

 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 9. ZACHOROWANIA NA NIEKTÓRE CHOROBY ZAKAŹNE I ZATRUCIA W 2007 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE W liczbach bezwzględnych Na 100 tys. ludności 

   

Tężec............................................................................................. 2 0,1 

Krztusiec ....................................................................................... 17 0,8 

Odra .............................................................................................. - x 

Wirusowe zapalenie wątroby ........................................................ 372 17,2 

w tym typ B ............................................................................ 114 5,3 

Różyczka....................................................................................... 2262 104,3 

AIDS ............................................................................................. 6 0,3 

Salmonelozy ................................................................................. 1088 50,2 

Czerwonka bakteryjna .................................................................. 1 0,0 

Inne bakteryjne zatrucia pokarmowe ............................................ 140 6,5 

Biegunki u dzieci do lat 2 a ........................................................... 1180 277,3 

Szkarlatyn (płonica) ...................................................................... 379 17,5 

Zapalenie opon mózgowych.......................................................... 92 4,2 

Zapalenie mózgu ........................................................................... 9 0,4 

Świnka (zapalenie przyusznicy nagminne) ................................... 418 19,3 

Toksoplazmoza ............................................................................. 46 2,1 

Tasiemczyce.................................................................................. 4 0,2 

Świerzb ......................................................................................... 564 26,0 

Grypa ............................................................................................ 8694 400,8 

Szczepieni przeciw wściekliźnie ................................................... 224 10,3 

Gruźlica b ...................................................................................... 768 35,4 

układu oddechowego.................................................................. 706 32,5 

innych układów i narządów ....................................................... 62 2,9 

Choroby weneryczne b .................................................................. 44 2,0 

kiła i jej następstwa.................................................................... 35 1,6 

rzeżączka.................................................................................... 9 0,4 
 

a  Wskaźnik obliczono na 10 tys. dzieci w wieku do lat 2.  b  Dotyczy przypadków nowo zarejestrowanych 
 
Źródło: Dane Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Lublinie. 
 
 



 33

TABL. 10. ZGONY  W  2006  R.  WEDŁUG  WIEKU,  PŁCI  ZMARŁYCH  I  PRZYCZYN  
 

Wiek zmarłych 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

Na100 
tys. 

ludno-
ści 

0 – 4
lata 5 – 9 10 – 14 15 – 19 20 – 29 30 – 39 40 – 49 50 – 59 60 – 69 70 – 79 80 lat 

i więcej

Ogółem 

OGÓŁEM ........................................  22678 1039,1 158 23 30 86 298 425 1298 2754 3094 6316 8196
                   
Choroby zakaźne i pasożytnicze .......  113 5,2 7 1 1 2 2 3 21 27 17 18 14

w tym:                   
gruźlica układu oddechowego ........  47 2,2 - - - - - 1 11 16 4 9 6
posocznica ......................................  46 2,1 7 1 1 2 2 1 6 8 9 5 4

Nowotwory .......................................  4870 223,1 3 10 7 11 24 39 255 812 1153 1643 913
w tym nowotwory złośliwe.............  4402 201,7 2 9 6 10 22 36 234 757 1058 1475 793

Choroby krwi i narządów krwio-
twórczych oraz niektóre inne cho-
roby przebiegające z udziałem 
mechanizmów autoimmunologicz-
nych................................................  28 1,3 1 - - - - - - 3 10 7 7
w tym anemia .................................  13 0,6 - - - - - - - 2 4 3 4

Zaburzenia wydzielania wewnętrz-
nego, stanu odżywiania i przemia-
ny metabolicznej.............................  251 11,5 3 - - - 1 3 13 34 43 77 77
w tym cukrzyca ..............................  229 10,5 - - - - 1 2 11 28 40 75 72

Zaburzenia psychiczne i zaburzenia 
zachowania .....................................  215 9,9 - - - - 4 17 61 75 28 16 14

Choroby układu nerwowego .............  244 11,2 - 4 1 4 8 15 27 37 35 66 47
w tym choroba Alzheimera.............  62 2,8 - - - - - - - 3 5 31 23

Choroby układu krążenia ..................  11041 505,9 - 1 1 1 17 51 246 769 1140 3338 5477
w tym:                   

choroba nadciśnieniowa .................  276 12,6 - - - - - 5 9 42 53 86 81
choroba niedokrwienna serca .........  1905 87,3 - - - - 1 5 70 216 295 660 658
choroby naczyń mózgowych ..........  2625 120,3 - 1 - 1 2 9 58 191 302 941 1120
miażdżyca.......................................  3274 150,0 - - - - - - 1 11 65 751 2446

Choroby układu oddechowego..........  911 41,7 - - - 1 4 10 14 83 119 349 331
w tym:                    

zapalenie płuc.................................  297 13,6 - - - - 3 7 8 27 19 79 154
przewlekłe choroby dolnych dróg 

oddechowych ...............................  487 22,3 - - - - - - 1 36 88 230 132
Choroby układu trawiennego ............  796 36,5 - - 2 1 8 32 93 148 113 210 189

w tym choroby wątroby..................  328 15,0 - - 1 - 8 18 71 104 63 47 16
Choroby skóry i tkanki podskórnej ...  6 0,3 - - - - - - - 1 1 3 1
Choroby układu kostno-stawnego, 

mięśniowego i tkanki łącznej .........  36 1,6 - - - - 1 - - 9 9 17 -
Choroby układu moczowo-

płciowego .......................................  240 11,0 - - - - - 4 10 18 33 92 83
Stany rozpoczynające się w okresie 

okołoporodowym............................  76 3,5 75 1 - - - - - - - - -
Wady rozwojowe wrodzone,  

zniekształcenia i aberracje chromo-
somowe ..........................................  68 3,1 56 1 1 - 1 1 5 1 1 1 -

Objawy, cechy chorobowe i niepra-
widłowe wyniki badań laboratoryj-
nych gdzie indziej 
niesklasyfikowane ..........................  2577 118,1 6 1 10 32 86 127 323 514 284 329 865

Zewnętrzne przyczyny zgonu ...........  1206 55,3 7 4 7 34 142 123 230 223 108 150 178
w tym:                   

wypadki komunikacyjne.................  198 9,1 2 2 - 9 49 27 33 33 18 17 8
samobójstwa i samouszkodzenia ....  309 14,2 - - 2 16 43 36 80 73 21 31 7
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TABL. 10. ZGONY  W  2006  R.  WEDŁUG  WIEKU,  PŁCI  ZMARŁYCH  I  PRZYCZYN  (cd.) 
 

Wiek zmarłych 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

Na100 
tys. 

ludno-
ści 

0 – 4 
lata 5 – 9 10 – 14 15 – 19 20 – 29 30 – 39 40 – 49 50 – 59 60 – 69 70 – 79 80 lat 

i więcej

Mężczyźni 

RAZEM ...........................................  12354 1166,1 90 18 21 66 247 350 1020 2072 2124 3526 2820
                   
Choroby zakaźne i pasożytnicze .......  79 7,5 5 1 1 2 - 1 17 22 11 11 8

w tym:                   
gruźlica układu oddechowego ........  40 3,8 - - - - - 1 10 15 3 7 4
posocznica ......................................  30 2,8 5 1 1 2 - - 4 5 6 3 3

Nowotwory .......................................  2873 271,2 1 8 4 8 16 18 134 488 752 1011 433
w tym nowotwory złośliwe ............  2605 245,9 - 7 - 7 15 17 123 446 687 918 381

Choroby krwi i narządów krwio-
twórczych oraz niektóre inne cho-
roby przebiegające z udziałem 
mechanizmów autoimmunologicz-
nych................................................  19 1,8 1 - - - - - - 3 9 4 2
w tym anemia .................................  8 0,8 - - - - - - - 2 3 2 1

Zaburzenia wydzielania wewnętrz-
nego, stanu odżywiania i przemia-
ny metabolicznej ............................  120 11,3 2 - - - 1 1 10 21 26 33 26
w tym cukrzyca ..............................  110 10,4 - - - - 1 1 9 17 25 33 24

Zaburzenia psychiczne i zaburzenia 
zachowania.....................................  189 17,8 - - - - 2 14 59 71 24 12 7

Choroby układu nerwowego .............  137 12,9 - 4 1 3 4 13 18 24 17 35 18
w tym choroba Alzheimera ............  18 1,7 - - - - - - - 1 - 13 4

Choroby układu krążenia ..................  5072 478,7 - 1 1 1 14 42 201 606 758 1698 1750
w tym:                   

choroba nadciśnieniowa .................  130 12,3 - - - - - 3 9 32 31 36 19
choroba niedokrwienna serca .........  1079 101,8 - - - - 1 4 66 186 215 374 233
choroby naczyń mózgowych ..........  1143 107,9 - 1 - 1 2 8 41 129 190 459 312
miażdżyca.......................................  1148 108,4 - - - - - - 1 9 45 351 742

Choroby układu oddechowego..........  615 58,1 - - - - 3 8 10 64 93 265 172
w tym:                    

zapalenie płuc.................................  166 15,7 - - - - 2 5 7 23 14 48 67
przewlekłe choroby dolnych dróg 

oddechowych ...............................  374 35,3 - - - - - - 1 23 71 190 89
Choroby układu trawiennego ............  476 44,9 - - 1 1 6 27 73 111 86 114 57

w tym choroby wątroby..................  245 23,1 - - - - 6 16 56 78 48 33 8
Choroby skóry i tkanki podskórnej ...  3 0,3 - - - - - - - 1 1 1 -
Choroby układu kostno-stawnego, 

mięśniowego i tkanki łącznej .........  11 1,0 - - - - - - - 3 3 5 -
Choroby układu moczowo-

płciowego .......................................  124 11,7 - - - - - - 6 11 24 50 33
Stany rozpoczynające się w okresie 

okołoporodowym ...........................  41 3,9 41 - - - - - - - - - -
Wady rozwojowe wrodzone,  

zniekształcenia i aberracje chromo-
somowe ..........................................  37 3,5 29 1 1 - 1 1 2 1 1 - -

Objawy, cechy chorobowe i niepra-
widłowe wyniki badań laboratoryj-
nych gdzie indziej 
niesklasyfikowane ..........................  1629 153,8 5 1 7 23 72 113 282 448 233 192 253

Zewnętrzne przyczyny zgonu ...........  929 87,7 6 2 5 28 128 112 208 198 86 95 61
w tym:              

wypadki komunikacyjne.................  166 15,7 2 1 - 6 43 23 30 28 17 13 3
samobójstwa i samouszkodzenia ....  269 25,4 - - 1 15 40 34 73 63 17 20 6
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TABL. 10. ZGONY  W  2006  R.  WEDŁUG  WIEKU,  PŁCI  ZMARŁYCH  I  PRZYCZYN  (dok.) 
 

Wiek zmarłych 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

Na100 
tys. 

ludno-
ści 

0 – 4 
lata 5 – 9 10 – 14 15 – 19 20 – 29 30 – 39 40 – 49 50 – 59 60 – 69 70 – 79 80 lat 

i więcej

Kobiety 

RAZEM ...........................................  10324 919,3 68 5 9 20 51 75 278 682 970 2790 5376
                   
Choroby zakaźne i pasożytnicze .......  34 3,0 2 - - - 2 2 4 5 6 7 6

w tym:                   
gruźlica układu oddechowego ........  7 0,6 - - - - - - 1 1 1 2 2
posocznica......................................  16 1,4 2 - - - 2 1 2 3 3 2 1

Nowotwory .......................................  1997 177,8 2 2 3 3 8 21 121 324 401 632 480
w tym nowotwory złośliwe ............  1797 160,0 2 2 2 3 7 19 111 311 371 557 412

Choroby krwi i narządów krwio-
twórczych oraz niektóre inne cho-
roby przebiegające z udziałem 
mechanizmów autoimmunologicz-
nych................................................  9 0,8 - - - - - - - - 1 3 5
w tym anemia .................................  5 0,4 - - - - - - - - 1 1 3

Zaburzenia wydzielania wewnętrz-
nego, stanu odżywiania i przemiany 
metabolicznej .................................  131 11,7 1 - - - - 2 3 13 17 44 51
w tym cukrzyca ..............................  119 10,6 - - - - - 1 2 11 15 42 48

Zaburzenia psychiczne i zaburzenia 
zachowania.....................................  26 2,3 - - - - 2 3 2 4 4 4 7

Choroby układu nerwowego.............  107 9,5 - - - 1 4 2 9 13 18 31 29
w tym choroba Alzheimera ............  44 3,9 - - - - - - - 2 5 18 19

Choroby układu krążenia ..................  5969 531,5 - - - - 3 9 45 163 382 1640 3727
w tym:                   

choroba nadciśnieniowa .................  146 13,0 - - - - - 2 - 10 22 50 62
choroba niedokrwienna serca .........  826 73,5 - - - - - 1 4 30 80 286 425
choroby naczyń mózgowych ..........  1482 132,0 - - - - - 1 17 62 112 482 808
miażdżyca.......................................  2126 189,3 - - - - - - - 2 20 400 1704

Choroby układu oddechowego .........  296 26,4 - - - 1 1 2 4 19 26 84 159
w tym:                    

zapalenie płuc.................................  131 11,7 - - - - 1 2 1 4 5 31 87
przewlekłe choroby dolnych dróg 

oddechowych ...............................  113 10,1 - - - - - - - 13 17 40 43
Choroby układu trawiennego............  320 28,5 - - 1 - 2 5 20 37 27 96 132

w tym choroby wątroby..................  83 7,4 - - 1 - 2 2 15 26 15 14 8
Choroby skóry i tkanki podskórnej ...  3 0,3 - - - - - - - - - 2 1
Choroby układu kostno-stawnego, 

mięśniowego i tkanki łącznej .........  25 2,2 - - - - 1 - - 6 6 12 -
Choroby układu moczowo-

płciowego .......................................  116 10,3 - - - - - 4 4 7 9 42 50
Stany rozpoczynające się w okresie 

okołoporodowym ...........................  35 3,1 34 1 - - - - - - - - -
Wady rozwojowe wrodzone,  

zniekształcenia i aberracje chromo-
somowe ..........................................  31 2,8 27 - - - - - 3 - - 1 -

Objawy, cechy chorobowe i niepra-
widłowe wyniki badań laboratoryj-
nych gdzie indziej 
niesklasyfikowane ..........................  948 84,4 1 - 3 9 14 14 41 66 51 137 612

Zewnętrzne przyczyny zgonu ...........  277 24,7 1 2 2 6 14 11 22 25 22 55 117
w tym:              

wypadki komunikacyjne.................  32 2,8 - 1 - 3 6 4 3 5 1 4 5
samobójstwa i samouszkodzenia....  40 3,6 - - 1 1 3 2 7 10 4 11 1
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TABL.11. OSOBY LECZONE W PORADNIACH ZDROWIA PSYCHICZNEGO W 2007 R. 

Leczeni Z ogółem w wieku 0-19 lat 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem w tym po raz 
pierwszy ogółem w tym po raz 

pierwszy 

     
OGÓŁEM ..................................................................................................  68123 17816 4587 1715 

     
w tym kobiety ............................................................................... 40566 10523 2306 801 

     
w tym według rozpoznania zasadniczego:     

organiczne zaburzenia psychotyczne i niepsychotyczne....................... 7088 1883 71 22 
schizofrenia........................................................................................... 5799 1026 110 71 
inne zaburzenia psychotyczne i urojeniowe a........................................ 4438 768 63 26 
epizody afektywne ................................................................................ 5962 1766 131 56 
depresje nawracające i zaburzenia dwubiegunowe ............................... 9515 1712 66 18 
inne zaburzenia nastroju (afektywne).................................................... 6195 1222 58 10 
zaburzenia nerwicowe związane ze stresem i somatoformiczne ........... 18898 5770 1051 393 
zespoły behawioralne związane z zaburzeniami odżywiania ................ 308 103 107 46 
inne zespoły behawioralne związane z zaburzeniami fizjologicznymi i 
czynnikami fizycznymi ....................................................................... 1293 786 49 27 

zaburzenia osobowości i zachowania dorosłych ................................... 1881 743 107 46 
upośledzenie umysłowe ........................................................................ 4018 934 785 277 
całościowe zaburzenia rozwojowe ........................................................ 173 48 168 47 
pozostałe zaburzenia rozwoju psychicznego......................................... 350 150 297 140 
zaburzenia zachowania i emocji rozpoczynające się zwykle w dzieciń-
stwie i wieku młodzieńczym............................................................... 1953 806 1478 520 

nieokreślone zaburzenia psychiczne ..................................................... 252 99 46 16 
     
OBSERWACJA STANU PSYCHICZNEGO, ROZPOZNANIA 
NIEUSTALONE, BEZ ZABURZEŃ PSYCHICZNYCH I 
ROZPOZNANIA NIEPSYCHIATRYCZNE........................................ 1244 917 119 67 

a Bez afektywnych i schizofrenii. 
 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
 
 
TABL. 12. OSOBY LECZONE W PORADNIACH ODWYKOWYCH W 2007 R. 

Leczeni Z ogółem 
w wieku lat WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem 
w tym po 

raz 
pierwszy do 19 lat 20-29 65 i więcej 

zobowiązani 
do leczenia 

odwykowego 

       

OGÓŁEM .........................................................................  7770 3304 25 1053 522 2535 

         

Zaburzenia psychiczne spowodowane używaniem alkoholu       

       

kobiety ..............................................................  1352 665 5 203 144 986 

       

mężczyźni .........................................................  6418 2639 20 850 378 1549 

       

ostre zatrucia i używanie szkodliwe .............................  485 287 7 145 111 316 

zespół uzależnienia .......................................................  6223 2484 16 696 229 1681 

zespół abstynencyjny bez majaczenia...........................  527 270 2 107 46 152 

zespół abstynencyjny z majaczeniem ...........................  244 118 - 55 79 217 

zaburzenia psychotyczne bez majaczenia .....................  127 65 - 14 28 71 

zespół amnestyczny ......................................................  58 34 - 11 20 56 

inne zaburzenia psychiczne...........................................  106 46 - 25 9 42 
 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 13.  KADRY MEDYCZNE  
Stan w dniu 31 XII 

2007 
Wyszczególnienie 2005 2006 

ogółem 2006=100 

PRACOWNICY MEDYCZNI 

w liczbach bezwzględnych 

Lekarze..........................................................  4622 4483 4816 107,4 

Lekarze dentyści ...........................................  915 733 1025 139,8 

Farmaceuci....................................................  1811 1831 1835 100,2 

Pielęgniarki ...................................................  11423 11310 11703 103,5 

Położne..........................................................  1363 1347 1396 103,6 

na 10 tys. ludności 

Lekarze..........................................................  21,2 20,6 22,2 x 

Lekarze stomatolodzy ...................................  4,2 3,4 4,7 x 

Farmaceuci....................................................  8,3 8,4 8,5 x 

Pielęgniarki ...................................................  52,4 52,1 54,0 x 

Położne..........................................................  6,3 6,2 6,4 x 

LEKARZE SPECJALIŚCI 

Ogółem..........................................................  4647 4372 4137 94,6 

w tym ze specjalizacją II stopnia...........  3078 3001 2941 98,0 

Lekarze specjaliści w % ogółu lekarzy .........  83,9 83,8 70,8 x 

PRACOWNICY MEDYCZNI WEDŁUG MIEJSCA ZATRUDNIENIA 

Zatrudnieni w publicznych jednostkach służby zdrowia 

Lekarze..........................................................  3260 3238 3303 x 

Lekarze dentyści ...........................................  142 139 138 x 

Farmaceuci....................................................  182 163 148 x 

Pielęgniarki ...................................................  9250 9232 9267 x 

Położne..........................................................  1052 1017 1122 x 

Zatrudnieni w niepublicznych jednostkach służby zdrowia 

Lekarze..........................................................  1322 1241 1357 x 

Lekarze dentyści ...........................................  410 375 443 x 

Farmaceuci....................................................  15 14 1687 x 

Pielęgniarki ...................................................  2224 2211 2289 x 

Położne..........................................................  254 256 262 x 

Zatrudnieni w gabinetach prywatnych 

Lekarze..........................................................  142 95 156 x 

Lekarze dentyści ...........................................  370 224 444 x 

Pielęgniarki ...................................................  127 85 147 x 

Położne..........................................................  9 16 12 x 
Uwaga: Dane dotyczące pracowników medycznych według miejsca zatrudnienia w 2005 i 2006 r. podano według Lubelskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
Informacje te różnią się nieco od danych o pracownikach medycznych ogółem prezentowanych przez GUS. 
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TABL. 14. WYBRANY PERSONEL SŁUŻBY ZDROWIA WEDŁUG MIEJSCA ZATRUDNIENIA  
W 2007 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Zatrudnieni 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem w publicznych jednost-
kach ochrony zdrowia 

w niepublicznych jed-
nostkach ochrony 

zdrowia 
w gabinetach prywatnych 

     

Lekarze ....................................................  4816 3303 1357 156

Lekarze dentyści......................................  1025 138 443 444

Farmaceuci ..............................................  1835 148 1687 -

Analitycy medyczni.................................  117 78 39 -

Pielęgniarki..............................................  11703 9267 2289 147

Położne ....................................................  1396 1122 262 12

Analitycy medyczni.................................  117 78 39 -

Rehabilitanci a..........................................  145 75 70 -

Fizjoterapeuci a ........................................  272 148 123 1
Technolodzy żywności i żywienia (diete-
tycy).......................................................  47 42 5 -

Psycholodzy.............................................  209 155 53 1

Logopedzi................................................  33 15 18 -
Personel techniczny obsługujący aparatu-
rę medyczną...........................................  35 18 17 -

Technicy dentystyczni .............................  30 11 18 1

Technicy farmaceutyczni.........................  66 60 6 -

Technicy/laboranci/analitycy medyczni ..  446 356 90 -

Technicy/laboranci/ elektroradiolodzy ....  574 522 49 3

Technicy fizjoterapii................................  479 303 176 -

Technicy masażyści.................................  116 53 63 -

Instruktorzy higieny.................................  75 73 2 -

Instruktorzy terapii zajęciowej.................  71 52 19 -

Higienistki szkolne ..................................  43 12 31 -

Higienistki stomatologiczne ....................  71 15 37 19

Asystentki stomatologiczne .....................  229 9 159 61

Ratownicy medyczni ...............................  573 557 15 1

Pracownicy diagnostyki...........................  523 467 56 -
a Z wykształceniem wyższym. 

Uwaga: Od wiersza „Technicy dentystyczni” dane Lubelskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 15.  PRACOWNICY MEDYCZNI WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Lekarze Lekarze  
dentyści Pielęgniarki Lekarze Lekarze  

dentyści Pielęgniarki 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w liczbach bezwzględnych na 10 tys. ludności 

       

WOJEWÓDZTWO ............................  4816 1025 11703 22,2 4,7 54,0

        

Podregion bialskopodlaski..................  492 109 1521 15,9 3,5 49,3

Powiaty:         

bialski .............................................  75 28 208 6,6 2,5 18,3

parczewski ......................................  57 8 190 15,7 2,2 52,4

radzyński.........................................  98 23 349 16,0 3,8 57,1

włodawski.......................................  51 12 198 12,8 3,0 49,7

Miasto na prawach powiatu:         

Biała Podlaska ................................  211 38 576 36,5 6,6 99,7

         

Podregion chełmsko-zamojski ...........  1085 259 3325 16,7 4,0 51,1

Powiaty:         

biłgorajski ..........................................  123 37 384 11,9 3,6 37,0

chełmski.............................................  31 16 82 3,9 2,0 10,3

hrubieszowski ....................................  88 18 351 13,0 2,7 51,7

krasnostawski.....................................  111 27 312 16,2 3,9 45,6

tomaszowski ......................................  130 35 416 14,9 4,0 47,6

zamojski.............................................  69 25 251 6,3 2,3 22,8

Miasta na prawach powiatu:         

Chełm.................................................  187 56 617 27,6 8,3 91,0

Zamość...............................................  346 45 912 52,1 6,8 137,4

         

Podregion lubelski ...............................  3239 657 6857 26,8 5,4 56,8

Powiaty:         

janowski.............................................  75 20 300 15,7 4,2 63,0

kraśnicki.............................................  162 43 410 16,3 4,3 41,4

lubartowski ........................................  158 19 332 17,5 2,1 36,8

lubelski...............................................  111 31 194 7,8 2,2 13,6

łęczyński ............................................  61 18 112 10,7 3,2 19,6

łukowski.............................................  135 27 431 12,5 2,5 39,9

opolski ...............................................  76 16 212 12,1 2,6 33,8

puławski.............................................  265 69 791 22,8 5,9 68,0

rycki ...................................................  31 18 66 5,3 3,1 11,2

świdnicki............................................  117 19 206 16,1 2,6 28,4

Miasto na prawach powiatu:         

Lublin.................................................  2048 377 3803 58,2 10,7 108,1
 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 16  LEKARZE SPECJALIŚCI a WEDŁUG POSIADANEJ SPECJALIZACJI W 2007 R. 
Stan w dniu 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem W tym ze specjalizacją II stopnia 

   

OGÓŁEM ...........................................................  4137 2941 

w tym specjaliści :   

Anestezjologii i intensywnej terapii .....................  203 164 

Chirurgii b.............................................................  441 325 

Chorób płuc..........................................................  106 98 

Chorób wewnętrznych..........................................  503 272 

Dermatologii i wenerologii c ................................  77 43 

Kardiologii c .........................................................  81 70 

Medycyny rodzinnej.............................................  663 623 

Neurologii c ..........................................................  188 136 

Okulistyki.............................................................  153 80 

Onkologii c ...........................................................  17 7 

Otolaryngologii c ..................................................  127 89 

Pediatrii ...............................................................  322 147 

Położnictwa i ginekologii.....................................  305 224 

Psychiatrii c ..........................................................  134 69 

  

Lekarze specjaliści w % ogółu lekarzy ...................  70,8 50,4 

a Lekarze, którzy uzyskali uprawnienia specjalistyczne I i II stopnia oraz  lekarze posiadający tytuł specjalisty w odpowiedniej dziedzinie medycyny. b Chirurgia: ogólna, 
dziecięca, klatki piersiowej, neurochirurgii, stomatologiczna, onkologii, plastyczna i szczękowa, kardiochirurgii, chirurgii naczyniowej i urologii. c Łącznie ze specjalista-
mi dziecięcymi. 

Ź r ó d ł o: Dane Ministerstwa Zdrowia. 
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TABL. 17. AMBULATORYJNA OPIEKA ZDROWOTNA 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 2006 2007 

Zakłady opieki zdrowotnej według podmiotów założycielskich 
(stan w dniu 31 XII) 

Ogółem ..........................................................  747 813 890 
publiczne ....................................................  157 162 167 

minister albo centralny organ administra-
cji rządowej..........................................  8 9 10 

państwowa uczelnia medyczna lub pań-
stwowa uczelnia prowadząca działal-
ność dydaktyczną i badawczą w 
dziedzinie nauk medycznych ...............  3 3 3 

jednostka samorządu terytorialnego .......  146 150 154 
niepubliczne ..............................................  590 651 723 

fundacja, związek zawodowy, samorząd 
zawodowy, stowarzyszenie ..................  13 13 13 

inna krajowa lub zagraniczna osoba 
prawna lub fizyczna oraz spółka niepo-
siadająca osobowości prawnej .............  577 633 703 

inne.........................................................  - 5 7 

Praktyki lekarskie 
(stan w dniu 31 XII) 

Ogółem ..........................................................  449 532 555 
miasta .....................................................  289 362 386 
wieś ........................................................  160 170 169 

w tym na rzecz służby medycyny pracy .....  72 52 68 
miasta ...................................................  66 47 60 
wieś.......................................................  6 5 8 

Porady udzielone w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej w tys. 

Ogółem ..........................................................  13877,3 15220,6 16090,9 
w tym:    

lekarskie ....................................  12162,4 12974,2 13866,4 
stomatologiczne ........................  1714,9 2246,4 2224,6 

w tym: specjalistyczne........................  5783,6 6752,5 7200,7 
udzielone przez lekarzy w porad-
niach:    

chorób wewnętrznych ...........  77,9 78,7 56,6 
pediatrycznych......................  7,8 20,6 19,8 
ginekologiczno-położniczych 553,9 592,3 652,5 
chirurgicznych ......................  722,0 763,9 838,4 
otolaryngologicznych............  308,1 345,5 382,9 
okulistycznych ......................  440,0 495,8 521,0 
dermatologicznych................  305,0 352,0 387,7 
kardiologicznych...................  172,9 213,1 234,9 
zdrowia psychicznego...........  197,5 213,0 216,4 
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TABL. 18  ZAKŁADY AMBULATORYJNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODMIOTÓW 
ZAŁOŻYCIELSKICH W 2007 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Ogółem W tym w miastach 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
razem ogólnodo-

stępne 
służby 

medycyny 
pracy 

razem ogólnodo-
stępne 

służby 
medycyny 

pracy 

       

Ogółem ...............................................................  890 869 21 576 555 21 

publiczne..........................................................  167 162 5 93 88 5 
minister albo centralny organ administracji 

rządowej ....................................................  10 10 - 10 10 - 

jednostka samorządu terytorialnego.............  154 149 5 80 75 5 
państwowa uczelnia medyczna lub państwo-

wa uczelnia prowadząca działalność dydak-
tyczną i badawczą w dziedzinie nauk 
medycznych...............................................  3 3 - 3 3 - 

niepubliczne ....................................................  723 707 16 483 467 16 
fundacja, związek zawodowy, samorząd za-

wodowy, stowarzyszenie...........................  13 12 1 13 12 1 
inna krajowa lub zagraniczna osoba prawna 

lub fizyczna oraz spółka nieposiadająca 
osobowości prawnej .............................  703 691 12 463 451 12 

inne ..............................................................  7 4 3 7 4 3 
 
 
 
 
 
 
TABL. 19. ZAKŁADY OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R.  

Stan w dniu 31 XII 

Ogółem  Publiczne Niepubliczne 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
razem 

ogól-
nodo-
stępne 

służby 
medy-
cyny 
pracy 

razem 
ogólno-
dostęp-

ne 

służby 
medy-
cyny 
pracy 

razem 
ogólno-
dostęp-

ne 

służby 
medy-
cyny 
pracy 

          

WOJEWÓDZTWO.................................  890 869 21 167 162 5 723 707 16 

          

Podregion bialskopodlaski......................  103 102 1 10 9 1 93 93 - 

Powiaty:          

bialski..................................................  30 30 - 2 2 - 28 28 - 

parczewski ..........................................  11 11 - 2 2 - 9 9 - 

radzyński.............................................  17 17 - 1 1 - 16 16 - 

włodawski ...........................................  14 14 - 3 3 - 11 11 - 

Miasto na prawach powiatu:          

Biała Podlaska.....................................  31 30 1 2 1 1 29 29 - 
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TABL. 19. ZAKŁADY OPIEKI ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Ogółem  Publiczne Niepubliczne 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
razem 

ogól-
nodo-
stępne 

służby 
medy-
cyny 
pracy 

razem 
ogólno-
dostęp-

ne 

służby 
medy-
cyny 
pracy 

razem 
ogólno-
dostęp-

ne 

służby 
medy-
cyny 
pracy 

          

Podregion chełmsko-zamojski ...............  250 244 6 34 32 2 216 212 4 

Powiaty:          

biłgorajski ..............................................  31 31 - 8 8 - 23 23 - 

chełmski .................................................  24 24 - - - - 24 24 - 

hrubieszowski ........................................  28 28 - 5 5 - 23 23 - 

krasnostawski .........................................  26 26 - 4 4 - 22 22 - 

tomaszowski...........................................  35 33 2 1 1 - 34 32 2 

zamojski .................................................  29 29 - 3 3 - 26 26 - 

Miasta na prawach powiatu:          

Chełm.....................................................  31 29 2 8 7 1 23 22 1 

Zamość...................................................  46 44 2 5 4 1 41 40 1 

          

Podregion lubelski ...................................  537 523 14 123 121 2 414 402 12 

Powiaty:          

janowski .................................................  22 22 - 6 6 - 16 16 - 

kraśnicki.................................................  40 38 2 8 8 - 32 30 2 

lubartowski.............................................  26 26 - 4 4 - 22 22 - 

lubelski...................................................  47 47 - 28 28 - 19 19 - 

łęczyński ................................................  24 24 - 6 6 - 18 18 - 

łukowski.................................................  21 19 2 11 11 - 10 8 2 

opolski....................................................  20 19 1 7 6 1 13 13 - 

puławski .................................................  76 76 - 19 19 - 57 57 - 

rycki .......................................................  25 23 2 3 3 - 22 20 2 

świdnicki ................................................  28 28 - 4 4 - 24 24 - 

Miasto na prawach powiatu:          

Lublin.....................................................  208 201 7 27 26 1 181 175 6 
 
 
 
 
TABL. 20. PRAKTYKI LEKARSKIE W 2007 R. 

Lekarskie Stomatologiczne 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

razem indywidualne grupowe razem indywidualne grupowe 

        
OGÓŁEM ......................................  555 152 145 7 403 388 15 

miasta.................................  386 139 133 6 247 233 14 
wieś....................................  169 13 12 1 156 155 1 

w tym:        
na rzecz służby medycyny 
pracy ......................................  68 68 68 - - - - 

miasta.................................  60 60 60 - - - - 
wieś....................................  8 8 8 - - - - 
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TABL. 21. PORADY UDZIELONE W AMBULATORYJNEJ OPIECE ZDROWOTNEJ OGÓLNODOSTĘPNEJ  
W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH W 2007 R. 

Porady 

w poradniach podstawowej opieki zdrowotnej i 
specjalistycznych w tym w poradniach specjalistycznych 

udzielone przez  udzielone przez  

razem 
lekarzy 

lekarzy 
stomatolo-

gów 

razem 
lekarzy 

lekarzy 
stomatolo-

gów 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Ogółem 

Razem ............................................................ 16090,9 13866,4 2224,6 7200,7 4976,1 2224,6 

zakłady opieki zdrowotnej:       

publiczne ........................................................ 4586,3 4420,2 166,1 2719,7 2553,7 166,1 

niepubliczne ................................................... 10234,0 9077,6 1156,4 3313,7 2157,3 1156,4 

       

przychodnie ogólnodostępne.................... 14608,5 13291,9 1316,7 5941,8 4625,2 1316,7 
ministra lub centralnego organu admi-

nistracji rządowej ............................... 309,4 295,1 14,3 172,9 158,6 14,3 

jednostki samorządu terytorialnego....... 3735,9 3640,4 95,5 2077,5 1981,9 95,5 
państwowej uczelni medycznej lub 

państwowej uczelni prowadzącej 
działalność dydaktyczną i badawczą 
w dziedzinie nauk medycznych.......... 432,3 377,8 54,4 419,2 364,8 54,4 

fundacji, związku zawodowego, samo-
rządu zawodowego, stowarzyszenia... 56,2 46,9 9,3 31,7 22,4 9,3 

innej krajowej lub zagranicznej osoby 
prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej ...................................................... 10063,6 8928,1 1135,5 3229,4 2093,9 1135,5 

inne ....................................................... 11,2 3,6 7,6 11,2 3,6 7,6 

       

przychodnie służby medycyny pracy ....... 211,8 206,0 5,8 91,6 85,8 5,8 

jednostki samorządu terytorialnego....... 108,7 106,9 1,8 50,2 48,4 1,8 
fundacji, związku zawodowego, samo-

rządu zawodowego, stowarzyszenia... 1,1 1,1 - - - - 
innej krajowej lub zagranicznej osoby 

prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej ...................................................... 99,3 96,9 2,4 39,3 36,8 2,4 

inne ....................................................... 2,6 1,1 1,5 2,1 0,6 1,5 

       

praktyki lekarskie ........................................... 1270,7 368,6 902,1 1167,3 265,1 902,1 

indywidualne........................................ 1141,1 295,6 845,5 1092,0 246,5 845,5 

grupowe................................................ 129,6 73,0 56,6 75,3 18,6 56,6 
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TABL. 21. PORADY UDZIELONE W AMBULATORYJNEJ OPIECE ZDROWOTNEJ OGÓLNODOSTĘPNEJ  
W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH W 2007 R. (cd.) 

Porady 

w poradniach podstawowej opieki zdrowotnej i 
specjalistycznych w tym w poradniach specjalistycznych 

udzielone przez  udzielone przez  

razem 
lekarzy 

lekarzy 
stomatolo-

gów 

razem 
lekarzy 

lekarzy 
stomatolo-

gów 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Miasta 

Razem ............................................................ 12090,1 10377,2 1712,9 6605,9 4893,0 1712,9 

zakłady opieki zdrowotnej:       

publiczne ........................................................ 3660,4 3519,6 140,8 2671,0 2530,1 140,8 

niepubliczne ................................................... 7535,8 6510,0 1025,8 3123,7 2098,0 1025,8 

       

przychodnie ogólnodostępne.................... 10984,4 9823,6 1160,8 5703,2 4542,3 1160,8 
ministra lub centralnego organu admi-

nistracji rządowej ............................... 309,4 295,1 14,3 172,9 158,6 14,3 

jednostki samorządu terytorialnego....... 2810,1 2739,8 70,3 2028,7 1958,4 70,3 
państwowej uczelni medycznej lub 

państwowej uczelni prowadzącej 
działalność dydaktyczną i badawczą 
w dziedzinie nauk medycznych.......... 432,3 377,8 54,4 419,2 364,8 54,4 

fundacji, związku zawodowego, samo-
rządu zawodowego, stowarzyszenia... 56,2 46,9 9,3 31,7 22,4 9,3 

innej krajowej lub zagranicznej osoby 
prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej ...................................................... 7365,4 6360,4 1005,0 3039,5 2034,6 1005,0 

inne ....................................................... 11,2 3,6 7,6 11,2 3,6 7,6 

       

przychodnie służby medycyny pracy ....... 211,8 206,0 5,8 91,6 85,8 5,8 

jednostki samorządu terytorialnego....... 108,7 106,9 1,8 50,2 48,4 1,8 
fundacji, związku zawodowego, samo-

rządu zawodowego, stowarzyszenia... 1,1 1,1 - - - - 
innej krajowej lub zagranicznej osoby 

prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej ...................................................... 99,3 96,9 2,4 39,3 36,8 2,4 

inne ....................................................... 2,6 1,1 1,5 2,1 0,6 1,5 

       

praktyki lekarskie ........................................... 893,9 347,7 546,3 811,2 264,9 546,3 

indywidualne........................................ 781,6 290,3 491,2 737,5 246,3 491,2 

grupowe................................................ 112,4 57,3 55,0 73,7 18,6 55,0 
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TABL. 21. PORADY UDZIELONE W AMBULATORYJNEJ OPIECE ZDROWOTNEJ OGÓLNODOSTĘPNEJ  
W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH W 2007 R. (dok.) 

Porady 

w poradniach podstawowej opieki zdrowotnej i 
specjalistycznych w tym w poradniach specjalistycznych 

udzielone przez  udzielone przez  

razem 
lekarzy 

lekarzy 
stomatolo-

gów 

razem 
lekarzy 

lekarzy 
stomatolo-

gów 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Wieś 

Razem ............................................................ 4000,8 3489,2 511,7 594,8 83,1 511,7 

zakłady opieki zdrowotnej:       

publiczne ........................................................ 925,8 900,6 25,2 48,8 23,5 25,2 

niepubliczne ................................................... 2698,2 2567,6 130,6 189,9 59,3 130,6 

       

przychodnie ogólnodostępne.................... 3624,1 3468,3 155,8 238,7 82,9 155,8 
ministra lub centralnego organu admi-

nistracji rządowej ............................... - - - - - - 

jednostki samorządu terytorialnego....... 925,8 900,6 25,2 48,8 23,5 25,2 
państwowej uczelni medycznej lub 

państwowej uczelni prowadzącej 
działalność dydaktyczną i badawczą 
w dziedzinie nauk medycznych.......... - - - - - - 

fundacji, związku zawodowego, samo-
rządu zawodowego, stowarzyszenia... - - - - - - 

innej krajowej lub zagranicznej osoby 
prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej ...................................................... 2698,2 2567,6 130,6 189,9 59,3 130,6 

inne ....................................................... - - - - - - 

       

przychodnie służby medycyny pracy ....... - - - - - - 

jednostki samorządu terytorialnego....... - - - - - - 
fundacji, związku zawodowego, samo-

rządu zawodowego, stowarzyszenia... - - - - - - 
innej krajowej lub zagranicznej osoby 

prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej ...................................................... - - - - - - 

inne ....................................................... - - - - - - 

       

praktyki lekarskie ........................................... 376,7 20,9 355,8 356,1 0,3 355,8 

indywidualne........................................ 359,5 5,3 354,2 354,5 0,3 354,2 

grupowe................................................ 17,2 15,6 1,6 1,6 - 1,6 
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TABL. 22. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY W PODSTAWOWEJ OPIECE ZDROWOTNEJ 
OGÓLNODOSTĘPNEJ W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I W RAMACH PRAKTYK 
LEKARSKICH W 2007 R. 

Ogółem W tym  

dzieciom i młodzieży do 
lat 18 

osobom w wieku 65 lat i 
więcej kobietom 

razem 
w tym 
wizyty 

domowe razem 
w tym 
wizyty 

domowe 
razem 

w tym 
wizyty 

domowe 
razem 

w tym 
wizyty 

domowe 

w tym 
kobietom 
w ciąży w 
zakresie 

opieki 
profilak-
tycznej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Ogółem 

Razem ................................... 8890,3 168,7 2195,3 31,6 2545,5 93,8 4833,8 90,3 19,2 
zakłady opieki zdrowotnej:          
publiczne ............................... 1866,6 30,7 460,4 5,0 540,9 15,9 993,9 15,5 2,9 
niepubliczne .......................... 6920,3 132,4 1693,1 22,9 1982,1 76,7 3783,7 71,6 16,3 

          
przychodnie ogólnodo-

stępne ............................. 8666,7 162,6 2138,2 27,9 2493,6 92,3 4707,4 86,7 18,7 
ministra lub centralnego 

organu administracji 
rządowej....................... 136,5 0,6 9,4 0,1 42,3 0,4 60,6 0,3 0,1 

jednostki samorządu 
terytorialnego ............... 1658,5 29,6 440,6 4,9 484,8 15,2 891,0 14,8 2,4 

państwowej uczelni 
medycznej lub pań-
stwowej uczelni pro-
wadzącej działalność 
dydaktyczną i badaw-
czą w dziedzinie nauk 
medycznych ................. 13,0 0,1 1,3 0,0 2,8 0,1 8,5 0,1 - 

fundacji, związku za-
wodowego, samorzą-
du zawodowego, 
stowarzyszenia ............. 24,5 0,3 0,4 - 3,0 0,1 13,5 0,0 - 

innej krajowej lub za-
granicznej osoby 
prawnej lub fizycznej 
oraz spółek nieposia-
dających osobowości 
prawnej......................... 6834,2 132,1 1686,5 22,9 1960,8 76,6 3733,8 71,5 16,3 

przychodnie służby me-
dycyny pracy.................. 120,2 0,6 15,3 0,1 29,4 0,3 70,1 0,4 0,5 

jednostki samorządu 
terytorialnego ............... 58,6 0,5 9,2 0,1 11,2 0,3 33,8 0,3 0,5 

fundacji, związku za-
wodowego, samorzą-
du zawodowego, 
stowarzyszenia ............. 1,1 - 0,1 - - - 0,3 - - 

innej krajowej lub za-
granicznej osoby 
prawnej lub fizycznej 
oraz spółek nieposia-
dających osobowości 
prawnej......................... 60,0 0,1 6,1 0,0 18,3 0,0 35,7 0,0 - 

inne.................................. 0,5 - - - 0,0 - 0,3 - - 
          

praktyki lekarskie .................. 103,4 5,5 41,8 3,6 22,5 1,1 56,2 3,2 0,1 
indywidualne............... 49,1 1,8 14,1 0,6 13,7 0,7 27,1 1,1 0,1 
grupowe....................... 54,3 3,7 27,7 3,1 8,8 0,4 29,1 2,1 0,0 
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TABL. 22. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY W PODSTAWOWEJ OPIECE ZDROWOTNEJ 
OGÓLNODOSTĘPNEJ W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I W RAMACH PRAKTYK 
LEKARSKICH W 2007 R. (cd.) 

Ogółem W tym  

dzieciom i młodzieży do 
lat 18 

osobom w wieku 65 lat i 
więcej kobietom 

razem 
w tym 
wizyty 

domowe razem 
w tym 
wizyty 

domowe 
razem 

w tym 
wizyty 

domowe 
razem 

w tym 
wizyty 

domowe 

w tym 
kobietom 
w ciąży w 
zakresie 

opieki 
profilak-
tycznej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Miasta 

Razem ................................... 5484,3 92,7 1440,7 18,7 1474,1 52,7 2991,9 51,9 10,5 
zakłady opieki zdrowotnej:          
publiczne ............................... 989,5 14,9 266,4 2,6 264,1 7,7 512,6 7,8 1,6 
niepubliczne .......................... 4412,0 72,7 1137,5 12,5 1192,7 44,2 2433,3 41,1 8,9 

          
przychodnie ogólnodo-

stępne ............................. 5281,3 87,0 1388,6 15,0 1427,3 51,5 2875,8 48,5 10,0 
ministra lub centralnego 

organu administracji 
rządowej....................... 136,5 0,6 9,4 0,1 42,3 0,4 60,6 0,3 0,1 

jednostki samorządu 
terytorialnego ............... 781,4 13,7 246,6 2,4 207,9 6,9 409,7 7,1 1,1 

państwowej uczelni 
medycznej lub pań-
stwowej uczelni pro-
wadzącej działalność 
dydaktyczną i badaw-
czą w dziedzinie nauk 
medycznych ................. 13,0 0,1 1,3 0,0 2,8 0,1 8,5 0,1 - 

fundacji, związku za-
wodowego, samorzą-
du zawodowego, 
stowarzyszenia ............. 24,5 0,3 0,4 - 3,0 0,1 13,5 0,0 - 

innej krajowej lub za-
granicznej osoby 
prawnej lub fizycznej 
oraz spółek nieposia-
dających osobowości 
prawnej......................... 4325,9 72,3 1130,9 12,5 1171,4 44,0 2383,4 41,1 8,9 

przychodnie służby me-
dycyny pracy.................. 120,2 0,6 15,3 0,1 29,4 0,3 70,1 0,4 0,5 

jednostki samorządu 
terytorialnego ............... 58,6 0,5 9,2 0,1 11,2 0,3 33,8 0,3 0,5 

fundacji, związku za-
wodowego, samorzą-
du zawodowego, 
stowarzyszenia ............. 1,1 - 0,1 - - - 0,3 - - 

innej krajowej lub za-
granicznej osoby 
prawnej lub fizycznej 
oraz spółek nieposia-
dających osobowości 
prawnej......................... 60,0 0,1 6,1 0,0 18,3 0,0 35,7 0,0 - 

inne.................................. 0,5 - - - 0,0 - 0,3 - - 
          

praktyki lekarskie .................. 82,8 5,1 36,8 3,6 17,4 0,9 46,0 3,1 0,1 
indywidualne............... 44,1 1,6 13,2 0,5 11,5 0,6 24,3 1,1 0,1 
grupowe....................... 38,7 3,5 23,6 3,0 5,9 0,3 21,7 2,0 0,0 
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TABL. 22. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY W PODSTAWOWEJ OPIECE ZDROWOTNEJ 
OGÓLNODOSTĘPNEJ W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I W RAMACH PRAKTYK 
LEKARSKICH W 2007 R. (dok.) 

Ogółem W tym  

dzieciom i młodzieży do 
lat 18 

osobom w wieku 65 lat i 
więcej kobietom 

razem 
w tym 
wizyty 

domowe razem 
w tym 
wizyty 

domowe 
razem 

w tym 
wizyty 

domowe 
razem 

w tym 
wizyty 

domowe 

w tym 
kobietom 
w ciąży w 
zakresie 

opieki 
profilak-
tycznej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Wieś 

Razem ................................... 3406,0 76,0 754,6 13,0 1071,3 41,1 1841,9 38,4 8,7 
zakłady opieki zdrowot-

nej:          
publiczne ......................... 877,1 15,8 194,0 2,5 276,9 8,3 481,3 7,8 1,3 
niepubliczne .................... 2508,3 59,7 555,6 10,4 789,4 32,6 1350,4 30,5 7,4 

przychodnie ogólnodo-
stępne ............................. 3385,4 75,6 749,7 12,9 1066,3 40,8 1831,7 38,2 8,7 

ministra lub centralnego 
organu administracji 
rządowej....................... - - - - - - - - - 

jednostki samorządu 
terytorialnego ............... 877,1 15,8 194,0 2,5 276,9 8,3 481,3 7,8 1,3 

państwowej uczelni 
medycznej lub pań-
stwowej uczelni pro-
wadzącej działalność 
dydaktyczną i badaw-
czą w dziedzinie nauk 
medycznych ................. - - - - - - - - - 

fundacji, związku za-
wodowego, samorzą-
du zawodowego, 
stowarzyszenia ............. - - - - - - - - - 

innej krajowej lub za-
granicznej osoby 
prawnej lub fizycznej 
oraz spółek nieposia-
dających osobowości 
prawnej......................... 2508,3 59,7 555,6 10,4 789,4 32,6 1350,4 30,5 7,4 

przychodnie służby me-
dycyny pracy.................. - - - - - - - - - 

jednostki samorządu 
terytorialnego ............... - - - - - - - - - 

fundacji, związku za-
wodowego, samorzą-
du zawodowego, 
stowarzyszenia ............. - - - - - - - - - 

innej krajowej lub za-
granicznej osoby 
prawnej lub fizycznej 
oraz spółek nieposia-
dających osobowości 
prawnej......................... - - - - - - - - - 

inne.................................. - - - - - - - - - 

praktyki lekarskie ............... 20,6 0,4 5,0 0,1 5,1 0,2 10,2 0,2 - 
indywidualne............... 5,0 0,2 0,9 0,0 2,2 0,1 2,8 0,1 - 
grupowe....................... 15,6 0,3 4,0 0,0 2,9 0,1 7,4 0,1 - 
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TABL. 23. PORADY SPECJALISTYCZNE OGÓLNODOSTĘPNE UDZIELONE PRZEZ LEKARZY W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I W RAMACH PRAKTYK 
LEKARSKICH W 2007 R. 

Porady udzielone przez lekarzy w poradniach 

w tym 

opieki nad matką i dzieckiem 

w tym 
chirurgicznej 

Ogółem chorób 
wewnętrz

nych 
kardiolo-
gicznej 

alergolo-
gicznej razem pedia-

trycznej 

ginekolo-
giczno-
położni-

czej 
razem 

w tym 
urazowo-
ortope-
dycznej 

reumato-
logicznej 

dermato-
logicznej 

okuli-
stycznej 

otolaryn-
gologicz-

nej 
onkolo-
gicznej 

zdrowia 
psy-

chiczne-
go 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Ogółem 

Razem ........................................................... 4976,1 56,6 234,9 113,5 682,8 19,8 652,5 838,4 365,6 134,0 387,7 521,0 382,9 86,1 216,4 
zakłady opieki zdrowotnej:                
publiczne ....................................................... 2553,7 14,0 143,7 57,0 329,1 15,4 304,4 529,1 191,0 61,6 142,3 182,8 168,3 81,1 105,3 
niepubliczne .................................................. 2157,3 37,5 79,9 56,5 323,0 4,4 317,5 307,2 172,5 61,4 193,4 256,5 200,1 3,0 110,4 

przychodnie ogólnodostępne ...................... 4625,2 50,6 219,2 113,5 647,3 19,8 617,0 817,1 350,3 120,0 326,1 427,0 358,3 84,1 215,7 
ministra lub centralnego organu admi-

nistracji rządowej.................................. 158,6 4,4 11,9 5,5 19,1 5,5 13,6 19,1 13,9 3,1 6,6 14,7 12,5 1,5 19,5 
jednostki samorządu terytorialnego ......... 1981,9 9,6 99,1 36,8 280,0 9,9 262,2 414,3 132,0 49,9 114,3 114,8 129,6 76,3 82,0 
państwowej uczelni medycznej lub 

państwowej uczelni prowadzącej 
działalność dydaktyczną i badawczą 
w dziedzinie nauk medycznych ............ 364,8 - 28,8 14,7 25,1 - 23,6 87,1 36,5 5,6 16,2 45,8 20,8 3,4 3,8 

fundacji, związku zawodowego, samo-
rządu zawodowego, stowarzyszenia ..... 22,4 - - - 4,0 0,2 3,8 0,6 0,6 - - - - - - 

innej krajowej lub zagranicznej osoby 
prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej ......................................................... 2093,9 36,5 79,4 56,5 319,0 4,2 313,7 295,9 167,3 61,4 189,0 251,7 195,5 3,0 110,4 

inne.......................................................... 3,6 - - - - - - - - - - - - - - 
przychodnie służby medycyny pracy.......... 85,8 0,9 4,5 - 4,9 - 4,9 19,2 13,2 3,0 9,5 12,2 10,1 - - 

jednostki samorządu terytorialnego ......... 48,4 - 4,0 - 4,9 - 4,9 8,6 8,6 3,0 5,2 7,5 5,5 - - 
innej krajowej lub zagranicznej osoby 

prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej......................................................... 36,8 0,9 0,5 - - - - 10,7 4,6 - 4,3 4,7 4,4 - - 

inne.......................................................... 0,6 - - - - - - - - - 0,1 - 0,2 - - 

praktyki lekarskie .......................................... 265,1 5,1 11,2 - 30,6 - 30,6 2,1 2,1 11,0 52,0 81,8 14,4 2,0 0,7 
indywidualne ....................................... 246,5 5,1 11,2 - 30,6 - 30,6 2,1 2,1 11,0 52,0 68,1 14,4 2,0 0,7 
grupowe............................................... 18,6 - - - - - - - - - - 13,6 - - - 
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TABL. 23. PORADY SPECJALISTYCZNE OGÓLNODOSTĘPNE UDZIELONE PRZEZ LEKARZY W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ I W RAMACH PRAKTYK 
LEKARSKICH W 2007 R. (dok.) 

Porady udzielone przez lekarzy w poradniach 

w tym 

opieki nad matką i dzieckiem 

w tym 
chirurgicznej 

Ogółem chorób 
wewnętrz

nych 
kardiolo-
gicznej 

alergolo-
gicznej razem pedia-

trycznej 

ginekolo-
giczno-
położni-

czej 
razem 

w tym 
urazowo-
ortope-
dycznej 

reumato-
logicznej 

dermato-
logicznej 

okuli-
stycznej 

otolaryn-
gologicz-

nej 
onkolo-
gicznej 

zdrowia 
psy-

chiczne-
go 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

W tym miasta 

Razem ........................................................... 4893,0 56,4 224,4 112,4 657,5 18,9 628,1 823,0 362,1 133,4 385,6 514,8 378,6 86,1 216,4 
zakłady opieki zdrowotnej:                
publiczne ....................................................... 2530,1 14,0 143,7 57,0 316,4 15,4 291,7 522,5 190,4 61,6 142,3 182,4 168,1 81,1 105,3 
niepubliczne .................................................. 2098,0 37,5 69,4 55,3 310,5 3,5 305,8 298,3 169,6 60,9 191,3 250,7 196,0 3,0 110,4 

przychodnie ogólnodostępne ...................... 4542,3 50,6 208,7 112,4 622,0 18,9 592,6 801,7 346,8 119,5 324,1 420,9 354,0 84,1 215,7 
ministra lub centralnego organu admi-

nistracji rządowej.................................. 158,6 4,4 11,9 5,5 19,1 5,5 13,6 19,1 13,9 3,1 6,6 14,7 12,5 1,5 19,5 
jednostki samorządu terytorialnego ......... 1958,4 9,6 99,1 36,8 267,3 9,9 249,5 407,7 131,4 49,9 114,3 114,5 129,4 76,3 82,0 
państwowej uczelni medycznej lub 

państwowej uczelni prowadzącej 
działalność dydaktyczną i badawczą 
w dziedzinie nauk medycznych ............ 364,8 - 28,8 14,7 25,1 - 23,6 87,1 36,5 5,6 16,2 45,8 20,8 3,4 3,8 

fundacji, związku zawodowego, samo-
rządu zawodowego, stowarzyszenia ..... 22,4 - - - 4,0 0,2 3,8 0,6 0,6 - - - - - - 

innej krajowej lub zagranicznej osoby 
prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej ......................................................... 2034,6 36,5 69,0 55,3 306,5 3,3 302,0 287,1 164,4 60,9 186,9 246,0 191,4 3,0 110,4 

inne.......................................................... 3,6 - - - - - - - - - - - - - - 
przychodnie służby medycyny pracy.......... 85,8 0,9 4,5 - 4,9 - 4,9 19,2 13,2 3,0 9,5 12,2 10,1 - - 

jednostki samorządu terytorialnego ......... 48,4 - 4,0 - 4,9 - 4,9 8,6 8,6 3,0 5,2 7,5 5,5 - - 
innej krajowej lub zagranicznej osoby 

prawnej lub fizycznej oraz spółek 
nieposiadających osobowości praw-
nej......................................................... 36,8 0,9 0,5 - - - - 10,7 4,6 - 4,3 4,7 4,4 - - 

inne.......................................................... 0,6 - - - - - - - - - 0,1 - 0,2 - - 

praktyki lekarskie .......................................... 264,9 4,9 11,2 - 30,6 - 30,6 2,1 2,1 10,9 52,0 81,8 14,4 2,0 0,7 
indywidualne ....................................... 246,3 4,9 11,2 - 30,6 - 30,6 2,1 2,1 10,9 52,0 68,1 14,4 2,0 0,7 
grupowe............................................... 18,6 - - - - - - - - - - 13,6 - - - 



 52

TABL. 24. SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGICZNA OPIEKA ZDROWOTNA – OGÓLNODOSTĘPNA  
W 2007 R. 

Porady udzielone przez lekarzy stomatologów 

w tym w poradniach 

Ogółem stomatolo-
gicznej 

chirurgii 
stomatolo-

gicznej 

protetyki 
stomatolo-

gicznej 
ortodontycz-

nej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Ogółem 

Razem ..............................................................................  2224,6 1725,6 216,4 108,0 122,8 

zakłady opieki zdrowotnej:      

publiczne ....................................................................  166,1 81,7 33,0 16,3 14,9 

niepubliczne ...............................................................  1156,4 924,0 90,7 57,3 74,1 

      

przychodnie ogólnodostępne......................................  1316,7 1000,1 123,7 73,5 89,0 
ministra lub centralnego organu administracji rzą-

dowej....................................................................  14,3 9,7 1,4 2,3 - 

jednostki samorządu terytorialnego.........................  95,5 46,3 17,4 5,0 7,7 
państwowej uczelni medycznej lub państwowej 

uczelni prowadzącej działalność dydaktyczną i 
badawczą w dziedzinie nauk medycznych ...........  54,4 24,0 14,2 9,0 7,2 

fundacji, związku zawodowego, samorządu zawo-
dowego, stowarzyszenia.......................................  9,3 8,8 0,4 0,0 - 

innej krajowej lub zagranicznej osoby prawnej lub 
fizycznej oraz spółek nieposiadających osobo-
wości prawnej ......................................................  1135,5 904,4 90,2 57,1 73,4 

inne .........................................................................  7,6 6,9 - 0,0 0,6 

      

przychodnie służby medycyny pracy .........................  5,8 5,6 0,1 0,1 0,0 

jednostki samorządu terytorialnego.........................  1,8 1,7 - 0,1 - 
fundacji, związku zawodowego, samorządu zawo-

dowego, stowarzyszenia.......................................  - - - - - 
innej krajowej lub zagranicznej osoby prawnej lub 

fizycznej oraz spółek nieposiadających osobo-
wości prawnej ......................................................  2,4 2,4 0,0 0,0 0,0 

inne .........................................................................  1,5 1,5 0,0 0,0 - 

      

praktyki lekarskie ..........................................................  902,1 719,9 92,6 34,4 33,8 

indywidualne ..........................................................  845,5 682,1 83,1 32,8 33,4 

grupowe..................................................................  56,6 37,8 9,5 1,6 0,4 
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TABL. 24. SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGICZNA OPIEKA ZDROWOTNA – OGÓLNODOSTĘPNA  
W 2007 R. (dok.) 

Porady udzielone przez lekarzy stomatologów 

w tym w poradniach 

Ogółem stomatolo-
gicznej 

chirurgii 
stomatolo-

gicznej 

protetyki 
stomatolo-

gicznej 
ortodontycz-

nej 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

W tym miasta 

Razem ..............................................................................  1712,9 1307,7 157,5 88,5 115,3 

zakłady opieki zdrowotnej:      

publiczne ....................................................................  140,8 60,4 30,6 14,8 14,9 

niepubliczne ...............................................................  1025,8 815,1 78,3 53,4 69,4 

      

przychodnie ogólnodostępne......................................  1160,8 869,8 108,8 68,1 84,3 
ministra lub centralnego organu administracji rzą-

dowej....................................................................  14,3 9,7 1,4 2,3 - 

jednostki samorządu terytorialnego.........................  70,3 25,0 15,0 3,5 7,7 
państwowej uczelni medycznej lub państwowej 

uczelni prowadzącej działalność dydaktyczną i 
badawczą w dziedzinie nauk medycznych ...........  54,4 24,0 14,2 9,0 7,2 

fundacji, związku zawodowego, samorządu zawo-
dowego, stowarzyszenia.......................................  9,3 8,8 0,4 0,0 - 

innej krajowej lub zagranicznej osoby prawnej lub 
fizycznej oraz spółek nieposiadających osobo-
wości prawnej ......................................................  1005,0 795,5 77,8 53,2 68,8 

inne .........................................................................  7,6 6,9 - 0,0 0,6 

      

przychodnie służby medycyny pracy .........................  5,8 5,6 0,1 0,1 0,0 

jednostki samorządu terytorialnego.........................  1,8 1,7 - 0,1 - 
innej krajowej lub zagranicznej osoby prawnej lub 

fizycznej oraz spółek nieposiadających osobo-
wości prawnej ......................................................  2,4 2,4 0,0 0,0 0,0 

inne .........................................................................  1,5 1,5 0,0 0,0 - 

      

praktyki lekarskie ..........................................................  546,3 432,3 48,6 20,3 30,9 

indywidualne ..........................................................  491,2 395,9 39,1 18,9 30,6 

grupowe..................................................................  55,0 36,4 9,5 1,4 0,4 
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TABL. 25. PORADY UDZIELONE W PUBLICZNYCH I NIEPUBLICZNYCH ZAKŁADACH OPIEKI 
ZDROWOTNEJ WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 

Ogółem  Publiczne Niepubliczne 

lekarskie lekarskie lekarskie 

razem 
w tym 

specjali-
styczne 

stoma-
tolo-

giczne razem 
w tym 

specjali-
styczne 

stoma-
tolo-

giczne razem 
w tym 

specjali-
styczne 

stoma-
tolo-

giczne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

          

WOJEWÓDZTWO........................  13833,5 5031,6 1325,2 4634,7 2766,5 168,7 9198,8 2265,1 1156,5 
    
Podregion bialskopodlaski.............  1706,7 455,4 82,7 355,7 285,8 3,8 1350,9 169,5 78,9 
Powiaty:    

bialski.........................................  440,7 45,1 17,1 45,8 29,4 - 395,0 15,7 17,1 
parczewski .................................  168,5 27,4 8,2 48,7 25,1 - 119,7 2,3 8,2 
radzyński....................................  313,4 83,7 18,3 76,9 69,2 - 236,5 14,5 18,3 
włodawski ..................................  259,7 80,9 7,2 57,7 35,5 3,8 202,0 45,3 3,5 

Miasto na prawach powiatu:          
Biała Podlaska............................  524,4 218,3 31,8 126,6 126,6 - 397,7 91,7 31,8 

    
Podregion chełmsko-zamojski ......  3680,3 1019,6 300,1 981,7 578,2 28,4 2698,8 441,4 271,7 
Powiaty:    

biłgorajski .....................................  384,8 50,2 14,2 81,4 43,5 - 303,5 6,7 14,2 
chełmski ........................................  277,9 10,7 6,3 - - - 277,9 10,7 6,3 
hrubieszowski ...............................  391,5 80,9 5,1 141,5 51,4 - 250,0 29,5 5,1 
krasnostawski ................................  344,5 100,2 10,6 108,3 76,9 0,9 236,3 23,3 9,6 
tomaszowski..................................  498,4 153,2 34,3 102,0 76,8 10,3 396,5 76,4 23,9 
zamojski ........................................  403,9 17,6 37,1 80,9 17,4 - 323,0 0,2 37,1 

Miasta na prawach powiatu:    
Chełm............................................  604,2 181,0 95,0 276,5 123,0 13,5 327,7 58,1 81,5 
Zamość..........................................  775,0 425,7 97,6 191,1 189,2 3,7 583,9 236,5 94,0 

    
Podregion lubelski ..........................  8446,6 3556,6 942,4 3297,3 1902,6 136,6 5149,2 1654,1 805,9 
Powiaty:    

janowski ........................................  242,2 89,7 18,6 107,0 53,0 3,2 135,2 36,8 15,4 
kraśnicki........................................  646,9 165,0 81,1 231,1 112,3 8,3 415,8 52,7 72,8 
lubartowski....................................  483,2 129,3 12,7 164,4 100,4 - 318,9 28,9 12,7 
lubelski..........................................  545,6 88,5 24,5 391,8 66,1 1,7 153,8 22,4 22,8 
łęczyński .......................................  341,1 91,6 18,3 115,1 82,8 3,2 225,9 8,8 15,1 
łukowski........................................  419,1 104,4 13,2 289,2 96,1 2,3 129,9 8,3 11,0 
opolski...........................................  243,8 54,4 3,7 74,7 54,4 - 169,2 - 3,7 
puławski ........................................  763,9 294,5 125,3 430,3 133,4 6,0 333,6 161,1 119,3 
rycki ..............................................  413,4 123,3 20,4 120,5 59,6 7,7 292,8 63,7 12,8 
świdnicki .......................................  456,3 173,2 12,7 80,9 58,5 - 375,3 114,6 12,7 

Miasto na prawach powiatu:          
Lublin............................................  3891,2 2242,6 611,7 1292,3 1086,0 104,2 2598,8 1156,7 507,6 
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TABL. 26. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY PROWADZĄCYCH PRAKTYKI LEKARSKIE  
WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 

Ogółem Miasta Wieś 

lekarskie lekarskie lekarskie 

razem 
w tym 

specja-
listycz-

ne 

stoma-
tolo-

giczne razem 
w tym 

specja-
listycz-

ne 

stoma-
tolo-

giczne razem 
w tym 

specja-
listycz-

ne 

stoma-
tolo-

giczne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

          

WOJEWÓDZTWO.....................................  406,4 294,2 902,3 384,7 293,2 546,5 21,6 1,0 355,8 
          
Podregion bialskopodlaski..........................  70,6 68,6 137,6 70,7 68,6 82,1 - - 55,4 
Powiaty:          

bialski......................................................  11,6 11,6 24,9 11,6 11,6 3,7 - - 21,2 
parczewski ..............................................  22,4 22,4 20,6 22,4 22,4 8,5 - - 12,1 
radzyński.................................................  6,4 6,4 37,9 6,4 6,4 21,2 - - 16,6 
włodawski ...............................................  4,0 2,0 31,8 4,0 2,0 26,3 - - 5,5 

Miasto na prawach powiatu:          
Biała Podlaska.........................................  26,3 26,3 22,4 26,3 26,3 22,4 - - - 

          
Podregion chełmsko-zamojski ...................  236,5 127,7 329,6 216,0 127,6 183,1 20,7 0,0 146,5 
Powiaty:          

biłgorajski ..................................................  58,5 42,8 64,0 42,8 42,8 49,8 15,7 0,0 14,2 
chełmski .....................................................  1,5 - 33,7 1,5 - - - - 33,7 
hrubieszowski ............................................  17,8 17,8 32,7 17,8 17,8 15,2 - - 17,5 
krasnostawski .............................................  48,6 6,8 36,4 48,6 6,8 20,2 - - 16,2 
tomaszowski...............................................  10,6 10,6 52,0 10,6 10,6 26,4 - - 25,5 
zamojski .....................................................  9,1 4,2 61,6 4,2 4,2 22,2 5,0 - 39,4 

Miasta na prawach powiatu:          
Chełm.........................................................  15,5 13,1 12,0 15,5 13,1 12,0 - - - 
Zamość.......................................................  75,0 32,5 37,3 75,0 32,5 37,3 - - - 

          
Podregion lubelski .......................................  99,3 97,9 435,1 98,2 96,9 281,2 0,9 1,0 153,9 
Powiaty:          

janowski .....................................................  4,6 4,6 14,5 4,6 4,6 3,2 - - 11,4 
kraśnicki.....................................................  33,5 33,5 24,3 33,4 33,4 11,4 0,1 0,1 12,9 
lubartowski.................................................  0,2 0,2 32,9 0,0 0,0 12,4 0,2 0,2 20,4 
lubelski.......................................................  2,8 2,8 49,6 2,7 2,7 13,6 0,1 0,1 36,0 
łęczyński ....................................................  0,0 0,0 15,9 - - 10,7 0,0 0,0 5,2 
łukowski.....................................................  13,9 13,9 42,2 13,5 13,5 23,0 0,3 0,3 19,1 
opolski........................................................  11,4 11,4 33,3 11,4 11,4 16,8 - - 16,5 
puławski .....................................................  2,9 2,9 26,4 2,9 2,9 9,9 - - 16,4 
rycki ...........................................................  2,7 2,7 13,3 2,5 2,5 7,9 0,2 0,2 5,4 
świdnicki ....................................................  7,6 7,6 24,6 7,6 7,6 14,1 - - 10,5 

Miasto na prawach powiatu:          
Lublin.........................................................  19,6 18,2 158,1 19,6 18,2 158,1 - - - 
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TABL. 27. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY I LEKARZY DENTYSTÓW W ZAKŁADACH OPIEKI 
ZDROWOTNEJ ORAZ W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH WEDŁUG PODREGIONÓW, 
POWIATÓW I GMIN W 2007 R. 

Porady udzielane w 

zakładach opieki zdrowotnej w ramach praktyk lekarskich 

lekarskie lekarskie WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem w tym specja-
listyczne 

stomatolo-
giczne razem w tym specja-

listyczne 

stomatolo-
giczne 

       

WOJEWÓDZTWO.........................  13833483 5031607 1325206 406370 294175 902318 
       

Podregion bialskopodlaski..............  1706665 455410 82711 70554 68632 137560 
       

Powiaty:       
BIALSKI...........................................  440724 45099 17149 11554 11554 24902 
       
Gminy miejskie:       

Międzyrzec Podlaski .....................  112177 37926 6482 11554 11554 - 
Terespol.........................................  66760 6083 - - - 3680 

       
Gminy wiejskie:       

Biała Podlaska ...............................  7689 - - - - - 
Drelów...........................................  8998 - - - - 1691 
Janów Podlaski ..............................  22258 - - - - 1104 
Kodeń ............................................  12776 - - - - 3120 
Konstantynów................................  17810 - - - - - 
Leśna Podlaska..............................  18075 - - - - 2130 
Łomazy..........................................  15458 - - - - 1512 
Międzyrzec Podlaski .....................  29144 862 - - - 3468 
Piszczac .........................................  19773 203 - - - 2734 
Rokitno..........................................  8705 - - - - 1929 
Rossosz..........................................  8711 - 3354 - - - 
Sławatycze.....................................  9940 - 1294 - - - 
Sosnówka ......................................  14137 7 1299 - - - 
Terespol.........................................  14470 - - - - - 
Tuczna ...........................................  13815 - - - - 1660 
Wisznice........................................  23623 - 4720 - - - 
Zalesie .......................................  16405 18 - - - 1874 

       
PARCZEWSKI ...............................  168463 27420 8244 22381 22381 20598 

       
Gmina miejsko-wiejska:       

Parczew .......................................  103407 27420 8244 22381 22381 8508 
w tym miasto ............................  103407 27420 8244 22381 22381 8508 

       
Gminy wiejskie:       

Dębowa Kłoda .............................  13943 - - - - 2215 
Jabłoń ..........................................  14546 - - - - 4209 
Milanów ......................................  10000 - - - - 2910 
Podedwórze .................................  9192 - - - - - 
Siemień........................................  17375 - - - - 2756 
Sosnowica....................................  - - - - - - 
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TABL. 27. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY I LEKARZY STOMATOLOGÓW W ZAKŁADACH 
OPIEKI ZDROWOTNEJ ORAZ W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH WEDŁUG 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2007 R. (cd.) 

Porady udzielane w 

zakładach opieki zdrowotnej w ramach praktyk lekarskich 

lekarskie lekarskie WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem w tym specja-
listyczne 

stomatolo-
giczne razem w tym specja-

listyczne 

stomatolo-
giczne 

       

Podregion  
bialskopodlaski (dok.)       

       
Powiaty (dok.)       
RADZYŃSKI....................................  313430 83674 18300 6351 6351 37855 

       
Gmina miejska:       

Radzyń Podlaski.............................  176455 83336 14545 6351 6351 21247 
       
Gminy wiejskie:       

Borki ..............................................  28521 - 3755 - - 522 
Czemierniki....................................  17484 - - - - 2091 
Kąkolewnica Wschodnia................  22486 338 - - - 5173 
Komarówka Podlaska.....................  12377 - - - - 2080 
Radzyń Podlaski.............................  10551 - - - - 2027 
Ulan-Majorat..................................  20168 - - - - 2400 
Wohyń............................................  25388 - - - - 2315 

       
WŁODAWSKI..................................  259660 80870 7237 3960 2038 31811 

       
Gmina miejska:       

Włodawa ........................................  165929 61367 1155 3960 2038 26311 
       
Gminy wiejskie:       

Hanna.............................................  7749 - 1126 - - - 
Hańsk .............................................  17264 320 - - - 1920 
Stary Brus ......................................  8108 - - - - 1627 
Urszulin..........................................  37191 18872 - - - 1953 
Włodawa ........................................  - - - - - - 
Wola Uhruska ................................  14896 311 2621 - - - 
Wyryki ...........................................  8523 - 2335 - - - 

       
Miasto na prawach powiatu:       
BIAŁA PODLASKA ........................  524388 218347 31781 26308 26308 22394 

       
Podregion  

chełmsko-zamojski ........................ 3680251 1019554 300130 236544 127681 329634 
       

Powiaty:       
BIŁGORAJSKI ...............................  384826 50150 14205 58471 42839 63960 

       
Gmina miejska:       

Biłgoraj........................................  160462 41801 8872 42805 42805 38219 
       

Gminy miejsko-wiejskie:       
Frampol .......................................  28493 1848 - - - 1500 

w tym miasto ............................  21468 1848 - - - 1500 
Józefów........................................  33455 2599 - - - 5647 

w tym miasto ............................  29385 2599 - - - 5647 
Tarnogród ....................................  21572 3426 - - - 4387 

w tym miasto ............................  21572 3426 - - - 4387 
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TABL. 27. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY I LEKARZY STOMATOLOGÓW W ZAKŁADACH 
OPIEKI ZDROWOTNEJ ORAZ W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH WEDŁUG 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2007 R. (cd.) 

Porady udzielane w 

zakładach opieki zdrowotnej w ramach praktyk lekarskich 

lekarskie lekarskie WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem w tym specja-
listyczne 

stomatolo-
giczne razem w tym specja-

listyczne 

stomatolo-
giczne 

       

Podregion  
chełmsko-zamojski (cd.)       

       
Powiaty (cd.)       
BIŁGORAJSKI (dok.)       
       
Gminy wiejskie:       

Aleksandrów..................................  10496 - - - - 1610 
Biłgoraj..........................................  10662 - - - - - 
Biszcza ..........................................  12345 193 - 34 34 2635 
Goraj..............................................  13085 - 1886 - - - 
Księżpol.........................................  21528 - - - - 3293 
Łukowa..........................................  283 283 - 15632 - 1613 
Obsza.............................................  14428 - - - - 1908 
Potok Górny ..................................  20749 - - - - 1763 
Tereszpol .......................................  14810 - - - - 1385 
Turobin..........................................  22458 - 3447 - - - 

       
CHEŁMSKI ......................................  277915 10724 6298 1529 - 33716 

       
Gminy miejskie:       

Rejowiec Fabryczny ......................  20040 - 6298 1529 - - 
       
Gminy wiejskie:       

Białopole .......................................  14600 - - - - 3972 
Chełm ............................................  6590 - - - - 688 
Dorohusk .......................................  25349 - - - - 1844 
Dubienka .......................................  12565 - - - - 4585 
Kamień ..........................................  14082 - - - - 1784 
Leśniowice ....................................  17387 4863 - - - 3149 
Rejowiec........................................  25390 - - - - 1490 
Rejowiec Fabryczny ......................  12057 3466 - - - - 
Ruda Huta......................................  11405 - - - - 2570 
Sawin.............................................  26675 775 - - - 3644 
Siedliszcze.....................................  31059 1620 - - - 2421 
Wierzbica ......................................  29026 - - - - 3120 
Wojsławice ....................................  17485 - - - - 2224 
Żmudź ...........................................  14205 - - - - 2225 

       
HRUBIESZOWSKI ........................  391481 80879 5071 17778 17778 32661 

       
Gmina miejska:       

Hrubieszów..................................  186934 80858 - 17778 17778 15199 
       
Gminy wiejskie:       

Dołhobyczów...............................  21920 - - - - 1532 
Horodło........................................  26519 - - - - 5223 
Hrubieszów..................................  22804 9 1651 - - - 
Mircze..........................................  34797 - - - - 3777 
Trzeszczany .................................  21219 - - - - 2326 
Uchanie........................................  22642 - - - - 2004 
Werbkowice.................................  54646 12 3420 - - 2600 
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TABL. 27. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY I LEKARZY STOMATOLOGÓW W ZAKŁADACH 
OPIEKI ZDROWOTNEJ ORAZ W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH WEDŁUG 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2007 R. (cd.) 

Porady udzielane w 

zakładach opieki zdrowotnej w ramach praktyk lekarskich 

lekarskie lekarskie WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem w tym specja-
listyczne 

stomatolo-
giczne razem w tym specja-

listyczne 

stomatolo-
giczne 

       

Podregion  
chełmsko-zamojski (cd.)       

       
Powiaty (cd.)       

       
KRASNOSTAWSKI.........................  344534 100202 10557 48625 6758 36407 

       
Gmina miejska:       

Krasnystaw....................................  156023 97902 935 48625 6758 20171 
       
Gminy wiejskie:       

Fajsławice......................................  18070 886 - - - 5173 
Gorzków........................................  29508 - - - - 1351 
Izbica .............................................  36284 1414 - - - 4001 
Krasnystaw....................................  17649 - 4721 - - 12 
Kraśniczyn.....................................  18328 - - - - 1592 
Łopiennik Górny ...........................  14476 - 1521 - - - 
Rudnik ...........................................  14167 - 3380 - - - 
Siennica Różana ............................  15059 - - - - 1500 
Żółkiewka......................................  24970 - - - - 2607 

       
TOMASZOWSKI .............................  498430 153205 34254 10568 10568 51959 

       
Gmina miejska:       

Tomaszów Lubelski ......................  266941 142522 12849 10568 10568 23662 
       

Gmina miejsko-wiejska:       
Tyszowce.......................................  26034 - 1707 - - 2776 

w tym miasto ..............................  24141 - 1707 - - 2776 
       

Gminy wiejskie:       
Bełżec............................................  12458 - 4320 - - - 
Jarczów..........................................  10453 - - - - 3843 
Krynice..........................................  10878 - - - - 2194 
Lubycza Królewska .......................  19363 - 13520 - - - 
Łaszczów.......................................  41955 10673 - - - 3248 
Rachanie........................................  22298 - - - - 3063 
Susiec ............................................  34158 - - - - 4690 
Tarnawatka ....................................  13960 - - - - 3528 
Telatyn...........................................  12986 10 - - - 3213 
Tomaszów Lubelski ......................  7688 - 1858 - - - 
Ulhówek ........................................  19258 - - - - 1742 
       

ZAMOJSKI .....................................  403876 17597 37092 9147 4150 61612 
       

Gminy miejsko-wiejskie:       
Krasnobród...................................  39432 1162 - - - 3912 

w tym miasto ............................  39432 1162 - - - 3912 
Szczebrzeszyn ..............................  62326 15007 19133 4150 4150 11140 

w tym miasto ............................  53136 14832 19133 4150 4150 11140 
Zwierzyniec..................................  26627 1428 - - - 7185 

w tym miasto ............................  26627 1428 - - - 7185 
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TABL. 27. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY I LEKARZY STOMATOLOGÓW W ZAKŁADACH 
OPIEKI ZDROWOTNEJ ORAZ W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH WEDŁUG 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2007 R. (cd.) 

Porady udzielane w 

zakładach opieki zdrowotnej w ramach praktyk lekarskich 

lekarskie lekarskie WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem w tym specja-
listyczne 

stomatolo-
giczne razem w tym specja-

listyczne 

stomatolo-
giczne 

       

Podregion  
chełmsko-zamojski (dok.)       

       
Powiaty (dok.)       
ZAMOJSKI (dok.)       

       
Gminy wiejskie:       

Adamów.........................................  22940 - - - - 2125 
Grabowiec......................................  16063 - 1798 - - - 
Komarów – Osada..........................  17231 - 2580 - - 2328 
Łabunie ..........................................  16699 - - - - 5426 
Miączyn .........................................  26723 - 1455 - - - 
Nielisz ............................................  20961 - - - - 5580 
Radecznica .....................................  19666 - - - - 6568 
Sitno...............................................  23449 - - - - 2430 
Skierbieszów..................................  36061 - 2600 - - - 
Stary Zamość .................................  21582 - - - - 1307 
Sułów .............................................  7311 - - 4997 - 1872 
Zamość...........................................  46805 - 9526 - - 11739 

       
Miasta na prawach powiatu:       
CHEŁM.............................................  604213 181048 95009 15464 13063 11990 
ZAMOŚĆ..........................................  774976 425749 97644 74962 32525 37329 

       
Podregion lubelski ...........................  8446567 3556643 942365 99272 97862 435124 

       
Powiaty:       
JANOWSKI ......................................  242171 89733 18597 4601 4601 14532 

       
Gmina miejsko-wiejska:       

Janów Lubelski ..............................  148983 89381 11405 4601 4601 3157 
w tym miasto ..............................  148983 89381 11405 4601 4601 3157 

       
Gminy wiejskie:       

Batorz.............................................  12586 - - - - 2025 
Chrzanów.......................................  6306 - - - - 2867 
Dzwola ...........................................  16256 - - - - 3215 
Godziszów .....................................  17341 352 3000 - - 1554 
Modliborzyce .................................  21361 - 1152 - - 1714 
Potok Wielki ..................................  19338 - 3040 - - - 

       
KRAŚNICKI ...................................  646886 165018 81137 33534 33534 24329 

       
Gmina miejska:       

Kraśnik...........................................  368722 157261 70072 33335 33335 7821 
       
Gmina miejsko-wiejska:       

Annopol......................................  49263 1771 - 53 53 3592 
w tym miasto...............................  34551 1771 - 53 53 3592 
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TABL. 27. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY I LEKARZY STOMATOLOGÓW W ZAKŁADACH 
OPIEKI ZDROWOTNEJ ORAZ W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH WEDŁUG 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2007 R. (cd.) 

Porady udzielane w 

zakładach opieki zdrowotnej w ramach praktyk lekarskich 

lekarskie lekarskie WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem w tym specja-
listyczne 

stomatolo-
giczne razem w tym specja-

listyczne 

stomatolo-
giczne 

       

Podregion lubelski (cd.)       
       
Powiaty (cd.)       
       
KRAŚNICKI (dok.)       
       
Gminy wiejskie:       

Dzierzkowice .................................  9641 - - - - - 
Gościeradów ..................................  36953 - 2748 - - - 
Kraśnik...........................................  10512 - - - - 3088 
Szastarka ........................................  18086 851 3886 146 146 - 
Trzydnik Duży ...............................  25765 432 - - - 3324 
Urzędów.........................................  81927 4703 4431 - - - 
Wilkołaz.........................................  14351 - - - - 1913 
Zakrzówek .....................................  31666 - - - - 4591 

       
LUBARTOWSKI..............................  483235 129271 12748 248 248 32870 

       
Gmina miejska:       

Lubartów........................................  258376 118941 12748 15 15 6826 
       
Gminy miejsko-wiejskie:       

Kock...............................................  41603 7203 - 13 13 3476 
w tym miasto ..............................  41603 7203 - 13 13 3476 

Ostrów Lubelski.............................  27440 592 - - - 2141 
w tym miasto ..............................  18021 592 - - - 2141 

       
Gminy wiejskie:       

Abramów .......................................  12234 - - - - 3460 
Firlej...............................................  23100 - - - - 3974 
Jeziorzany ......................................  13696 - - - - - 
Kamionka.......................................  37587 2535 - 220 220 1540 
Lubartów........................................  10721 - - - - 1847 
Michów ..........................................  5235 - - - - 2880 
Niedźwiada ....................................  17145 - - - - - 
Ostrówek........................................  12403 - - - - 3260 
Serniki............................................  10643 - - - - 1728 
Uścimów ........................................  13052 - - - - 1738 

       
LUBELSKI .....................................  545571 88544 24473 2792 2792 49566 

       
Gminy miejsko-wiejskie:       

Bełżyce.........................................  87133 35900 - 2708 2708 7957 
w tym miasto ............................  80594 35900 - 2708 2708 7957 

Bychawa.......................................  96690 44187 - - - 8211 
w tym miasto ............................  90036 44187 - - - 5630 

       
Gminy wiejskie:       

Borzechów ...................................  15005 - - - - 1926 
Garbów.........................................  51150 3008 1703 84 84 3283 
Głusk ............................................  - - - - - - 
Jabłonna .......................................  30932 - - - - - 
Jastków.........................................  30291 1057 2700 - - 1618 
Konopnica ....................................  14026 - 2600 - - - 
Krzczonów ...................................  23154 - - - - 1980 
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TABL. 27. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY I LEKARZY STOMATOLOGÓW W ZAKŁADACH 
OPIEKI ZDROWOTNEJ ORAZ W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH WEDŁUG 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2007 R. (cd.) 

Porady udzielane w 

zakładach opieki zdrowotnej w ramach praktyk lekarskich 

lekarskie lekarskie WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem w tym specja-
listyczne 

stomatolo-
giczne razem w tym specja-

listyczne 

stomatolo-
giczne 

       

Podregion lubelski (cd.)       
       
Powiaty (cd.)       
       
LUBELSKI (dok.)       
       
Gminy wiejskie (dok.):       

Niedrzwica Duża............................  35346 - 7584 - - 6596 
Niemce ...........................................  51838 - - - - 6380 
Strzyżewice ....................................  22690 - - - - 3468 
Wojciechów ...................................  25967 - - - - - 
Wólka.............................................  24901 4392 9886 - - - 
Wysokie .........................................  27746 - - - - 5747 
Zakrzew .........................................  8702 - - - - 2400 

       
ŁĘCZYŃSKI ....................................  341052 91637 18308 15 15 15914 

       
Gmina miejsko-wiejska:       

Łęczna............................................  211734 79220 7781 - - 10693 
w tym miasto ..............................  211734 79220 7781 - - 10693 

       
Gminy wiejskie:       

Cyców ............................................  35448 1921 2296 15 15 1537 
Ludwin ...........................................  15492 - - - - 2150 
Milejów..........................................  44035 8040 4195 - - - 
Puchaczów .....................................  19256 2456 4036 - - - 
Spiczyn...........................................  15087 - - - - 1534 

       
ŁUKOWSKI .....................................  419085 104417 13232 13851 13851 42172 

       
Gminy miejskie:       

Łuków ............................................  235131 103375 10965 13524 13524 18371 
Stoczek Łukowski ..........................  41646 - - - - 4672 
       

Gminy wiejskie:       
Adamów.........................................  27648 - - - - 3389 
Krzywda.........................................  37825 983 2267 70 70 6695 
Łuków ............................................  3023 - - - - - 
Serokomla ......................................  10285 - - - - 1382 
Stanin .............................................  20238 - - 73 73 - 
Stoczek Łukowski ..........................  6261 - - - - - 
Trzebieszów ...................................  14254 59 - - - 2430 
Wojcieszków..................................  14911 - - - - 5233 
Wola Mysłowska............................  7863 - - 184 184 - 

       
OPOLSKI........................................  243844 54395 3686 11421 11421 33297 

       
Gminy miejsko-wiejskie:       

Opole Lubelskie ...........................  82693 36085 - 6856 6856 11915 
w tym miasto ............................  65244 36085 - 6856 6856 9353 

Poniatowa.....................................  62951 18310 - 4565 4565 11642 
w tym miasto ............................  57769 18310 - 4565 4565 7427 
       

Gminy wiejskie:       
Chodel ..........................................  16603 - - - - 3668 
Józefów nad Wisłą .......................  17573 - 1286 - - 1990 
Karczmiska...................................  25709 - - - - - 
Łaziska .........................................  18036 - - - - 4082 
Wilków.........................................  20279 - 2400 - - - 
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TABL. 27. PORADY UDZIELONE PRZEZ LEKARZY I LEKARZY STOMATOLOGÓW W ZAKŁADACH 
OPIEKI ZDROWOTNEJ ORAZ W RAMACH PRAKTYK LEKARSKICH WEDŁUG 
PODREGIONÓW, POWIATÓW I GMIN W 2007 R. (dok.) 

Porady udzielane w 

zakładach opieki zdrowotnej w ramach praktyk lekarskich 

lekarskie lekarskie WYSZCZEGÓLNIENIE 

razem w tym specja-
listyczne 

stomatolo-
giczne razem w tym specja-

listyczne 

stomatolo-
giczne 

       

Podregion lubelski (dok.)       
       
Powiaty (dok.)       

       
PUŁAWSKI ......................................  763936 294519 125305 2942 2942 26368 

       
Gmina miejska:       

Puławy........................... 518253 268298 96545 910 910 6590 
       

Gminy miejsko-wiejskie:       
Kazimierz Dolny ............................  24528 - 9281 2032 2032 - 

w tym miasto ..............................  24528 - 9281 2032 2032 - 
Nałęczów .......................................  67237 24878 5529 - - 3332 

w tym miasto ..............................  56867 23309 5529 - - 3332 
       

Gminy wiejskie:       
Baranów.........................................  22262 - - - - 2090 
Janowiec.........................................  16186 - - - - 2381 
Końskowola ...................................  23331 - 5587 - - 6564 
Kurów ............................................  35463 541 3851 - - - 
Markuszów.....................................  12293 367 2112 - - - 
Puławy ...........................................  7084 - - - - 2699 
Wąwolnica .....................................  17426 - - - - 2712 
Żyrzyn............................................  19873 435 2400 - - - 

       
RYCKI ..............................................  413351 123297 20427 2663 2663 13339 

       
Gmina miejska:       

Dęblin.............................................  177353 75687 7674 1579 1579 7919 
       
Gmina miejsko-wiejska:       

Ryki................................................  133715 45159 8285 908 908 - 
w tym miasto ..............................  133715 45159 8285 908 908 - 

       
Gminy wiejskie:       

Kłoczew .........................................  36206 694 - 176 176 3580 
Nowodwór....................................  20381 531 2046 - - - 
Stężyca .........................................  16326 - 2422 - - - 
Ułęż ..............................................  29370 1226 - - - 1840 

       
ŚWIDNICKI ...................................  456255 173188 12709 7612 7612 24596 

       
Gmina miejska:       

Świdnik ........................................  333243 160958 12709 7612 7612 9867 
       
Gmina miejsko-wiejska:       

Piaski............................................  52410 10046 - - - 5220 
w tym miasto ............................  41077 10046 - - - 4260 

       
Gminy wiejskie:       

Mełgiew .......................................  17635 979 - - - 4887 
Rybczewice ..................................  17483 - - - - 2103 
Trawniki .......................................  35484 1205 - - - 2519 

       
Miasto na prawach powiatu:       

LUBLIN ..........................................  3891181 2242624 611743 19593 18183 158141 
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TABL. 28. DZIAŁALNOŚĆ SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY W 2007 R. 

Porady 

lekarskie 

w poradniach ogółem 
razem podstawowej 

opieki zdrowotnej specjalistycznych 

stomatologiczne WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. 

Ogółem 

Razem ................................................ 376,4 373,5 23,8 349,7 3,0 
publiczne zakłady opieki zdro-

wotnej.......................................... 217,2 214,5 1,6 212,9 2,7 
niepubliczne zakłady opieki 

zdrowotnej................................... 121,3 121,2 13,4 107,8 0,1 

        

praktyki lekarskie ........................... 38,0 37,8 8,8 29,0 0,2 

Miasta 

Razem ................................................ 373,6 370,6 22,4 348,2 3,0 
publiczne zakłady opieki zdro-

wotnej.......................................... 217,2 214,5 1,6 212,9 2,7 
niepubliczne zakłady opieki 

zdrowotnej................................... 119,1 119,0 12,0 107,0 0,1 

        

praktyki lekarskie ........................... 37,3 37,1 8,8 28,3 0,2 

Wieś 

Razem ................................................ 2,9 2,9 1,4 1,5 - 
publiczne zakłady opieki zdro-

wotnej.......................................... 0,0 0,0 - 0,0 - 
niepubliczne zakłady opieki 

zdrowotnej................................... 2,2 2,2 1,4 0,8 - 

        

praktyki lekarskie ........................... 0,7 0,7 - 0,7 - 
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TABL. 29. STACJONARNA OPIEKA ZDROWOTNA  

2007 
WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 2006 

ogółem 2006=100 

Zakłady – stan w dniu 31 XII 

Szpitale ogólne ....................................................................... 41 40 39 97,5 

Zakłady opiekuńczo-lecznicze................................................. 8 10 8 80,0 

Zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze ......................................... 5 3 4 133,3 

Hospicja................................................................................... 3 3 4 133,3 

Lecznictwo uzdrowiskowe:     

sanatoria .............................................................................. 4 4 4 100,0 

szpitale ................................................................................ 2 2 2 100,0 

Łóżka w zakładach – stan w dniu 31 XII 

Szpitale ogólne ....................................................................... 11072 11022 10982 99,6 

Zakłady opiekuńczo-lecznicze................................................. 370 480 385 80,2 

Zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze ......................................... 155 86 156 181,4 

Hospicja................................................................................... 29 29 43 148,3 

Lecznictwo uzdrowiskowe:     

sanatoria .............................................................................. 950 948 950 100,2 

szpitale ................................................................................ 348 348 268 77,0 

Leczeni 

Szpitale ogólne a ...................................................................... 408744 407735 420950 103,2 

Zakłady opiekuńczo-lecznicze................................................. 637 1076 704 65,4 

Zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze ......................................... 755 467 394 84,4 

Hospicja................................................................................... 522 542 618 114,0 

Lecznictwo uzdrowiskowe - kuracjusze:     

w sanatoriach....................................................................... 19508 17793 17894 100,6 

w szpitalach......................................................................... 6743 5740 5240 91,3 
a  Bez międzyoddziałowego ruchu chorych. 
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TABL. 30. DZIAŁALOŚĆ ODDZIAŁÓW W SZPITALACH W 2007 R. 

Łóżka (stan w dniu 31 XII) 
Leczeni (łącznie z 

ruchem międzyoddzia-
łowym) 

Zatrudnienie w osobach 

w tym WYSZCZEGÓLNIENIE Oddziały 

ogółem dla dzieci 
do lat 18 

udostęp-
nione 

klinikom 

ogółem 
w tym 

dzieci do 
lat 18 

Osobodni 
leczenia 

lekarze 
pielę-

gniarki i 
położne 

          

Ogółem.............................. 374 10982 1124 2039 435388 58789 3045577 2499 7047 

          

Chorób wewnętrznych........ 36 1835 - 50 75148 187 535298 289 893 

Kardiologiczny ................... 11 434 20 108 26396 1283 133019 148 328 

Reumatologiczny................ 6 153 - 32 5988 22 40334 29 55 

Gastrologiczny.................... 4 98 20 47 4793 1314 28985 33 55 

Onkologiczny ..................... 8 213 - - 7878 1 63931 41 99 

Nefrologiczny..................... 4 120 26 47 7837 2224 37715 48 94 

Hematologiczny.................. 3 85 36 65 4404 2471 27187 42 80 

Chirurgiczny ogólny........... 39 1259 61 156 57155 3624 326105 289 826 

Chirurgiczny dla dzieci....... 5 114 114 80 4432 4429 27203 20 75 
Chirurgii urazowo – 
ortopedycznej ..................... 15 488 60 145 17357 2490 133168 123 268 

Neurochirurgiczny.............. 2 76 4 60 2546 137 26192 25 70 

Kardiochirurgiczny............. 2 41 - 31 956 - 7637 21 71 

Urologiczny........................ 8 198 25 50 14152 913 57621 53 124 

Gruźlicy i chorób płuc ........ 18 694 24 94 20210 1040 215909 100 326 

Dermatologiczny ................ 5 127 6 50 3626 215 32967 28 69 

Okulistyczny....................... 11 169 5 93 11886 522 36642 69 106 

Otolaryngologiczny ............ 10 256 54 94 14087 5395 64910 70 138 

Neurologiczny .................... 16 521 18 71 21371 1848 180752 125 343 

Psychiatryczny.................... 10 525 - 150 5365 12 165609 95 167 

Odwykowy ......................... 5 146 - - 2320 2 50106 6 42 

Chorób zakaźnych .............. 2 103 50 53 4211 1570 20121 24 40 

Obserwacyjno-zakaźny....... 8 219 52 - 8372 2063 48374 20 115 
Ginekologiczno-
położniczy .......................... 35 1244 1 237 64791 560 296684 278 778 

Pediatryczny ....................... 25 559 486 60 23840 23840 130390 119 404 

Rehabilitacyjny................... 17 451 13 58 7420 454 138293 62 167 

Dla przewlekle chorych...... 20 457 - - 6025 1 120718 31 356 

Geriatryczny ....................... 2 53 - - 2128 - 18730 7 28 

Intensywnej terapii ............. 23 131 17 37 2977 437 31764 176 633 
Chirurgii szczękowo-
twarzowej ........................... 3 35 - 20 972 124 5372 19 17 

Endokrynologiczny............. 5 92 32 77 3544 1586 20971 43 50 

Transplantologiczny ........... 2 58 - 58 1893 25 16556 37 54 

Toksykologiczny ................ 1 12 - - 1023 - 3077 4 17 

Ratunkowy ......................... 11 - - - - - - 23 143 

Inny .................................... 2 16 - 16 285 - 3237 2 16 

Źródło: Dane Ministerstwa Zdrowia. 
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TABL. 31. LECZNICTWO SZPITALNE WEŁUG RODZAJU SCHORZENIA I WIEKU PACJENTÓW W 2007 R. 

Schorzenie 

w tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Ogółem 

niektó-
re 

choro-
by 

zakaź-
ne i 

paso-
żytni-
cze 

nowo-
twory 

zabu-
rzenia 

wydzie-
lania 
we-

wnętrz
nego 

zabu-
rzenia 
psy-

chiczne 
i 

zabu-
rzenia 
�ęczyw

ania 

choro-
by 

układu 
nerwo-
wego 

choro-
by 

układu 
krąże-

nia 

choro-
by 

układu 
odde-

chowe-
go 

choro-
by 

układu 
trawien

nego 

choro-
by 

układu 
kostno-
stawo-
wego, 

mięśnio
wego 

choro-
by 

układu 
�ęczow

o-
płcio-
wego 

            

Ogółem.............................. 445326 12050 46627 11647 4810 17930 82675 41953 36685 20744 40274
w tym hospitaliza-
cje bez określenia 
wieku lub płci........ 81 1 - 1 1 7 5 2 4 1 4 

            

mężczyźni .................... 197274 6162 21949 4632 3359 8283 40103 23871 17929 7689 13157

kobiety ......................... 247971 5887 24678 7014 1450 9640 42567 18080 18752 13054 27113

            

0-4 lata............................ 22856 3364 663 319 68 550 161 7954 1570 154 871 

mężczyźni .................... 12847 1796 341 166 53 318 91 4662 903 81 408 

kobiety ......................... 10009 1568 322 153 15 232 70 3292 667 73 463 

            

5-9 .................................. 13264 1036 681 383 210 441 81 4238 1088 261 911 

mężczyźni .................... 7498 551 446 207 132 251 38 2386 608 126 444 

kobiety ......................... 5766 485 235 176 78 190 43 1852 480 135 467 

            

10-14 .............................. 13321 653 554 690 174 591 218 1841 1424 605 768 

mężczyźni .................... 7045 346 342 332 106 276 129 933 667 233 382 

kobiety ......................... 6276 307 212 358 68 315 89 908 757 372 386 

            

15-19 .............................. 18361 638 842 549 161 761 423 1314 1504 754 1420 

mężczyźni .................... 8071 279 447 275 71 329 234 664 617 262 450 

kobiety ......................... 10290 359 395 274 90 432 189 650 887 492 970 

            

20-24 .............................. 23890 511 664 271 277 637 377 933 1336 434 1959 

mężczyźni .................... 7602 283 231 93 212 310 227 542 670 187 504 

kobiety ......................... 16288 228 433 178 65 327 150 391 666 247 1455 

            

25-29 .............................. 26185 575 751 303 302 723 464 752 1312 430 2591 

mężczyźni .................... 6542 335 285 105 221 370 263 442 762 195 469 

kobiety ......................... 19643 240 466 198 81 353 201 310 550 235 2122 

            

30-34 .............................. 21243 525 876 303 374 783 625 711 1350 677 2633 

mężczyźni .................... 6147 269 225 99 290 407 309 420 740 295 468 

kobiety ......................... 15096 256 651 204 84 376 316 291 610 382 2165 
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TABL. 31. LECZNICTWO SZPITALNE WEŁUG RODZAJU SCHORZENIA I WIEKU PACJENTÓW W 2007 R. 
(dok.) 

Schorzenie 

w tym 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Ogółem 

niektó-
re 

choro-
by 

zakaź-
ne i 

paso-
żytni-
cze 

nowo-
twory 

zabu-
rzenia 

wydzie-
lania 
we-

wnętrz
nego 

zabu-
rzenia 
psy-

chiczne 
i 

zabu-
rzenia 
�ęczyw

ania 

choro-
by 

układu 
nerwo-
wego 

choro-
by 

układu 
krąże-

nia 

choro-
by 

układu 
odde-

chowe-
go 

choro-
by 

układu 
trawien

nego 

choro-
by 

układu 
kostno-
stawo-
wego, 

mięśnio
wego 

choro-
by 

układu 
�ęczow

o-
płcio-
wego 

            
35-39 .............................. 16723 360 1389 378 432 885 931 681 1406 832 2481 

mężczyźni .................... 6363 225 350 140 327 434 547 384 781 335 448 

kobiety ......................... 10360 135 1039 238 105 451 384 297 625 497 2033 

            

40-44 .............................. 17818 558 2170 431 531 1055 1571 802 1855 1190 2917 

mężczyźni .................... 8104 322 586 183 414 517 984 445 1052 480 651 

kobiety ......................... 9714 236 1584 248 117 538 587 357 803 710 2266 

            

45-49 .............................. 26146 568 3522 763 631 1604 3438 1336 2625 2107 4182 

mężczyźni .................... 12132 335 1088 348 469 789 2075 706 1401 867 843 

kobiety ......................... 14014 233 2434 415 162 815 1363 630 1224 1240 3339 

            

50-54 .............................. 36553 801 5355 1090 615 2115 7022 2045 3380 3355 4576 

mężczyźni .................... 17495 367 2101 492 449 1000 4226 1136 1781 1401 1083 

kobiety ......................... 19058 434 3254 598 166 1115 2796 909 1599 1954 3493 

            

55-59 .............................. 37688 594 6794 1240 378 1697 8905 2399 3559 2770 3305 

mężczyźni .................... 20020 256 3219 543 278 936 5547 1461 1860 1257 1205 

kobiety ......................... 17668 338 3575 697 100 761 3358 938 1699 1513 2100 

            

60-64 .............................. 29270 371 5596 977 163 1138 7884 1975 2662 1595 2431 

mężczyźni .................... 14584 159 2759 360 105 538 4366 1149 1258 513 1072 

kobiety ......................... 14686 212 2837 617 58 600 3518 826 1404 1082 1359 

            

ponad 65 lat .................... 141927 1495 16770 3949 493 4943 50570 14970 11610 5579 9225 

mężczyźni .................... 62824 639 9529 1289 232 1808 21067 8541 4829 1457 4730 

kobiety ......................... 79103 856 7241 2660 261 3135 29503 6429 6781 4122 4495 

 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 32. DZIAŁALNOŚĆ SZPITALI a WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Średnia liczba łóżek 
rzeczywistych Leczeni b Średnie obłożenie Wskaźnik wykorzy-

stania łóżek 

     

WOJEWÓDZTWO.................................... 10826 415794 279,8 93,3

      

Podregion bialskopodlaski......................... 1472 56325 282,2 94,1

Powiaty:      

bialski c...................................................... 723 29647 251,8 83,9

parczewski................................................. 230 8606 283,6 94,5

radzyński ................................................... 262 10206 337,0 112,3

włodawski ................................................. 257 7866 310,4 103,5

      

Podregion chełmsko-zamojski .................. 2936 111326 266,5 88,8

Powiaty:      

biłgorajski ................................................. 395 13136 261,1 87,0

chełmski c .................................................. 583 19215 272,4 90,8

hrubieszowski ........................................... 352 11789 256,2 85,4

krasnostawski ............................................ 349 11032 258,1 86,0

tomaszowski.............................................. 452 15459 245,3 81,8

zamojski c .................................................. 805 40695 285,0 95,0

      

Podregion lubelski ...................................... 6418 248143 285,4 95,1

Powiaty:      

janowski .................................................... 277 8642 290,4 96,8

kraśnicki.................................................... 375 15191 280,9 93,6

lubartowski................................................ 304 12551 296,0 98,7

lubelski...................................................... 199 8028 290,5 96,8

łęczyński ................................................... 52 2086 294,3 98,1

łukowski.................................................... 521 17273 280,8 93,6

opolski....................................................... 256 7455 215,2 71,7

puławski .................................................... 505 17499 261,2 87,1

rycki .......................................................... 67 462 276,1 92,0

świdnicki ................................................... 235 8418 263,8 87,9

Miasto na prawach powiatu:      

Lublin........................................................ 3627 150538 294,6 98,2

a Bez psychiatrycznych.  b Bez międzyoddziałowego ruchu chorych.  c  Z miastem na prawach powiatu. 
 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 33. ZATRUDNIENIE W  SZPITALACH a WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 

Lekarze Pielęgniarki (położne) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem liczba łóżek 

na 1 lekarza 
liczba 

chorych na 1 
lekarza 

ogółem 
liczba łóżek 
na 1 pielę-

gniarkę 
(położną) 

liczba 
chorych na 1 
pielęgniarkę 

(połóżną) 

       

WOJEWÓDZTWO.................................... 2430 4,5 178,4 6847 1,6 63,3 

            

Podregion bialskopodlaski......................... 236 6,2 239,3 939 1,6 60,1 

Powiaty:            

bialski b...................................................... 114 6,3 258,4 462 1,6 63,8 

parczewski................................................. 38 6,1 228,7 138 1,7 63,0 

radzyński ................................................... 51 5,1 205,0 223 1,2 46,9 

włodawski ................................................. 33 7,8 238,4 116 2,2 67,8 

            

Podregion chełmsko-zamojski .................. 486 6,0 237,8 1878 1,6 61,5 

Powiaty:           

biłgorajski ................................................. 49 8,1 282,8 210 1,9 66,0 

chełmski b.................................................. 87 6,7 229,7 445 1,3 44,9 

hrubieszowski ........................................... 34 10,4 349,8 199 1,8 59,8 

krasnostawski ............................................ 51 6,8 230,6 188 1,9 62,5 

tomaszowski.............................................. 54 8,4 291,6 252 1,8 62,5 

zamojski b.................................................. 211 3,8 200,5 584 1,4 72,4 

            

Podregion lubelski ...................................... 488 5,7 215,9 1544 1,8 68,2 

Powiaty:            

janowski .................................................... 46 6,0 244,7 166 1,7 67,8 

kraśnicki.................................................... 73 5,1 220,3 246 1,5 65,4 

lubartowski................................................ 52 5,8 241,4 174 1,7 72,1 

lubelski...................................................... 31 6,4 259,2 105 1,9 76,5 

łęczyński ................................................... 7 7,4 328,6 38 1,4 60,5 

łukowski.................................................... 64 8,1 270,5 249 2,1 69,5 

opolski....................................................... 31 8,3 247,3 114 2,2 67,2 

puławski .................................................... 100 5,1 178,8 293 1,7 61,0 

rycki .......................................................... 30 2,2 123,8 50 1,3 74,3 

świdnicki ................................................... 54 4,4 158,6 109 2,2 78,6 

Miasto na prawach powiatu:            

Lublin........................................................ 1220 3,0 127,9 2486 1,5 62,8 
a Bez psychiatrycznych.  b Z miastem na prawach powiatu. 
 
Źródło: Lubelskie Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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TABL. 34. LECZNICTWO UZDROWISKOWE W 2007 R. 

Leczeni pacjenci stacjonarni 

WYSZCZEGÓLNIENIE Placówki Średnia liczba 
łóżek razem 

w tym pełno-
płatni kuracju-

sze 

Osobodni 
leczenia 

Porady udzie-
lone w przy-
chodniach 

uzdrowisko-
wych 

       
OGÓŁEM................................... 8 1431 24519 9531 379558 1206 
szpitale uzdrowiskowe ............... 2 348 5240 241 105750 - 
sanatoria uzdrowiskowe ............. 4 950 17894 9263 244148 - 
przychodnie uzdrowiskowe ........ 1 - - - - 70 
sanatoria rehabilitacyjne............. 1 133 1385 27 29660 1136 

 
 
 
TABL. 35. ZABIEGI LECZNICZE W ZAKŁADACH UZDROWISKOWYCH I SANATORIACH 

REHABILITACYJNYCH W 2007 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szpitale uzdrowi-
skowe 

Sanatoria uzdrowi-
skowe 

Przychodnie 
uzdrowiskowe 

Sanatoria rehabili-
tacyjne 

     
Ogółem ....................................................................  300287 629444 13926 93986 
kąpiele mineralne ...................................................  1870 20785 - - 
kąpiele CO2 ............................................................  9212 27582 452 - 
zabiegi borowinowe ...............................................  4933 16794 536 - 
wziewanie (inhalacje).............................................  7559 30520 234 13666 
masaże....................................................................  15070 88749 2532 2479 
krioterapia ..............................................................  7086 15599 112 3054 
elektrolecznictwo ...................................................  35035 92558 2358 8687 
światłolecznictwo...................................................  18158 43025 533 6852 
wodolecznictwo .....................................................  43121 104976 5934 5239 
kinezyterapia ..........................................................  122692 162173 1235 44780 
zabiegi parafinowe .................................................  2741 2700 - - 
inne ........................................................................  32810 23983 - 9229 

 
 
 
TABL. 36. PLACÓWKI OPIEKI ZDROWOTNEJ TYPU OPIEKUŃCZO-LECZNICZEGO W 2007 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Opiekuńczo-lecznicze Pielęgnacyjno-
opiekuńcze Hospicjum 

     
OGÓŁEM .................................... 16 8 4 4 
liczba miejsc............................... 584 385 156 43 
liczba mieszkańców ................... 550 371 144 35 

w tym kobiety ................... 321 215 90 16 
w wieku:     

do 18 lat...................................... - - - - 
19-40 .......................................... 8 2 4 2 
41-60 .......................................... 95 77 15 3 
61-74 .......................................... 157 115 33 9 
75 lat i więcej ............................. 290 177 92 21 
     
osobodni pobytu mieszkańców... 286530 128434 147175 10921 

Źródło: Dane Ministerstwa Zdrowia. 
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TABL. 37.  POMOC DORAŹNA, KRWIODAWSTWO, APTEKI, ŻŁOBKI 

2007 
WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 2006 

ogółem 2006=100 

     

POMOC DORAŹNA     
zespoły wyjazdowe ratownictwa medycznego.......... 42 55 92 167,3 

w tym:      
reanimacyjny.................................................... 23 24 33 137,5 
wypadkowy...................................................... 28 28 53 189,3 

lotnicze zespoły ratunkowe ....................................... 1 1 1 100,0 
szpitalny oddział ratunkowy...................................... 15 17 17 100,0 

      
liczba wyjazdów na miejsce zdarzenia w tys.............. 156,7 163,2 171,5 105,0  

ruch uliczno-drogowy ............................................ 13,4 7,5 11,9 157,7  
praca ...................................................................... 1,6 1,2 1,2 99,5  
szkoła ..................................................................... 1,1 1,0 1,6 151,4  
dom ........................................................................ 104,9 109,6 126,1 115,1  
inne ........................................................................ 35,6 43,9 30,7 70,0  

      
osoby, którym udzielono świadczenia zdrowotne w 

tys. (w ciągu roku) ................................................. 160,6 172,1 169,9 98,7 
w tym:      

kobiety ................................................................ 76,2 73,5 78,7 107,0  
dzieci i młodzież w wieku 0-18 lat ..................... 12,4 14,8 11,0 74,1  

      
KRWIODAWSTWO a      

regionalne centra (stan w dniu 31 XII) ................... 1 1 1 100,0 
oddziały terenowe (stan w dniu 31 XII).................. 11 11 11 100,0 
krwiodawcy ............................................................ 32212 34221 28772 84,1 

w tym honorowi.................................................. 32146 34135 28757 84,2 
pobrana krew w jednostkach krwi pełnej................ 47837 37285 47000 126,1 
pobrane osocze w jednostkach świeżo mrożonego 
osocza .................................................................... 57269 49427 51466 104,1 

     
APTEKI I PUNKTY APTECZNE      

apteki ...................................................................... 760 787 813 103,3 
w tym prywatne .............................................. 759 775 803 103,6 

w tym na wsi....................................................... 224 235 241 102,6 
punkty apteczne ...................................................... 49 53 57 107,5 

w tym na wsi....................................................... 48 53 57 107,5 
liczba ludności na:     

1 aptekę i punkt apteczny.................................... 2694 2587 2490 96,3 
1 aptekę............................................................... 2868 2761 2664 96,5 

w tym na wsi................................................... 5191 4935 4803 97,3 
farmaceuci pracujący w aptekach i punktach ap-
tecznych ................................................................. 1619 1658 1673 100,9 

     
ŻŁOBKI     

żłobki .................................................................. 15 15 15 100,0 
oddziały żłobkowe ............................................. 7 7 7 100,0 
miejsca w żłobkach b .......................................... 1034 1083 1158 106,9 
dzieci przebywające w żłobkach b w ciągu roku. 2017 2106 2282 108,4 
miejsca w żłobkach b na 1000 dzieci w wieku 

do lat 3 w miastach .......................................... 40,3 39,2 41,2 x 
dzieci przebywające w żłobkach b na 1000 dzie-

ci w wieku do lat 3........................................... 13,7 15,7 17,2 x 
a  Dane Instytutu Hematologii i Transfuzjologii.  b  Łącznie z oddziałami żłobkowymi. 
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TABL. 38. UDZIELONE ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE W IZBIE PRZYJĘĆ LUB SZPITALNYM ODDZIALE 
RATUNKOWYM W 2007 R. 

W tym 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

kobiety dzieci i młodzież w wieku  
0-18 lat 

    
Ogółem osoby ..................................................... 303426 128487 64725 
świadczenia z zakresu:    
chorób wewnętrznych ...................................... 94006 50680 3166 

w tym kardiologii .......................................... 25593 13804 211 
chirurgii ............................................................ 117374 40981 22814 

w tym:    
chirurgii urazowej ...................................... 74096 24930 18475 
neurochirurgii............................................. 1616 508 55 

ginekologii i położnictwa ................................. 9015 8884 273 
pediatrii ............................................................ 33363 5780 33153 
neurologii ......................................................... 15846 6867 304 
inne................................................................... 33822 15295 5015 

 
 
TABL. 39.  UDZIELONE ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE W IZBIE PRZYJĘĆ LUB SZPITALNYM ODDZIALE 

RATUNKOWYM WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 

Liczba osób, którym udzielono świadczenia zdrowotne 

w tym w zakresie 

chorób wewnętrz-
nych chirurgii 

w tym 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem 

razem 
w tym 
kardio-

logii 
razem chirurgii 

urazo-
wej 

neuro-
chirurgii 

gineko-
logii i 
położ-
nictwa 

pediatrii neuro-
logii 

          
WOJEWÓDZTWO.............................  303426 94006 25593 117374 74096 1616 9015 33363 15846
          
Podregion bialskopodlaski..................  59265 16651 2889 15977 13625 3 930 10664 1583 
Powiaty:          

bialski..............................................  28089 8672 2269 11774 10420 3 508 2265 1243 
parczewski ......................................  4028 999 591 1001 1001 - 411 687 290 
radzyński.........................................  3879 329 29 3202 2204 - 11 21 50 
włodawski .......................................  - - - - - - - - - 

Miasto na prawach powiatu:          
Biała Podlaska.................................  23269 6651 - - - - - 7691 - 

          
Podregion chełmsko-zamojski ...........  73521 24068 6565 33110 19926 162 1239 3472 4260 
Powiaty:          

biłgorajski ..........................................  7378 1601 - 5199 - - 242 113 223 
chełmski .............................................  - - - - - - - - - 
hrubieszowski ....................................  9171 6530 879 585 585 - 185 1320 124 
krasnostawski .....................................  9040 2106 1499 5215 4902 - 11 6 541 
tomaszowski.......................................  14492 3822 1025 7715 5990 - 7 1351 794 
zamojski .............................................  1570 722 - 827 715 - 10 - - 

Miasta na prawach powiatu:          
Chełm.................................................  2909 - - - - - 85 461 1201 
Zamość...............................................  28961 9287 3162 13569 7734 162 699 221 1377 

          
Podregion lubelski ...............................  170640 53287 16139 68287 40545 1451 6846 19227 10003
Powiaty:          

janowski .............................................  6588 1826 510 2641 1515 - 43 1840 94 
kraśnicki.............................................  13231 1808 208 5620 5169 6 27 383 485 
lubartowski.........................................  8493 3144 - 4693 2825 - 41 615 - 
lubelski...............................................  3827 1276 - - - - - 2551 - 
łęczyński ............................................  - - - - - - - - - 
łukowski.............................................  - - - - - - - - - 
opolski................................................  1172 503 140 263 180 - 12 126 188 
puławski .............................................  29560 8801 3123 11131 9021 - 56 8083 1378 
rycki ...................................................  12212 2887 133 3808 1427 - 81 2230 256 
świdnicki ............................................  9936 2968 1927 4699 3165 - - 2039 - 

Miasto na prawach powiatu:          
Lublin.................................................  85621 30074 10098 35432 17243 1445 6586 1360 7602 
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TABL. 40.  MEDYCZNE DZIAŁANIA RATOWNICZE WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 

Liczba wyjazdów na miejsce zdarzenia 

w tym 
Liczba osób, którym udzielono 

świadczenia zdrowotnego 

w tym 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem ruch 
uliczno-
drogo-

wy 
praca szkoła dom inne ogółem 

kobiety 

dzieci i 
mło-

dzież w 
wieku 

0-18 lat 

          

WOJEWÓDZTWO.............................  171476 11865 1226 1576 126103 30706 169854 78685 10997
          
Podregion bialskopodlaski..................  27825 677 227 122 25745 1054 28105 11831 1850 
Powiaty:          

bialski..............................................  5986 183 128 21 5460 194 6045 2619 446 
parczewski ......................................  3386 63 14 8 3235 66 3415 1505 202 
radzyński.........................................  4890 123 27 9 4541 190 4951 1918 266 
włodawski .......................................  4550 100 13 55 4006 376 4592 2029 409 

Miasto na prawach powiatu:          
Biała Podlaska.................................  9013 208 45 29 8503 228 9102 3760 527 

          
Podregion chełmsko-zamojski ...........  42440 2080 362 491 25575 13932 40818 18844 3203 
Powiaty:          

biłgorajski ..........................................  5286 415 26 43 4188 614 5388 2403 346 
chełmski .............................................  - - - - - - - - - 
hrubieszowski ....................................  5096 554 54 194 3772 522 5184 2059 776 
krasnostawski .....................................  5793 126 29 13 4580 1045 5726 2706 340 
tomaszowski.......................................  7434 294 24 20 323 6773 5148 2153 451 
zamojski .............................................  1857 135 12 7 110 1593 1876 930 99 

Miasta na prawach powiatu:          
Chełm.................................................  10767 269 86 63 9372 977 10903 5466 697 
Zamość...............................................  6207 287 131 151 3230 2408 6593 3127 494 

          
Podregion lubelski ...............................  101211 9108 637 963 74783 15720 100931 48010 5944
Powiaty:          

janowski .............................................  3058 550 9 57 2307 135 3060 1203 211 
kraśnicki.............................................  7118 9 39 48 5393 1629 6984 3489 424 
lubartowski.........................................  6270 354 47 16 5035 818 6321 2616 383 
lubelski...............................................  7188 315 83 27 6441 322 7854 3474 465 
łęczyński ............................................  4257 201 4 7 2851 1194 3998 1856 365 
łukowski.............................................  7636 655 104 80 5979 818 7711 3258 669 
opolski................................................  4420 123 2 - 4287 8 4464 2183 159 
puławski .............................................  610 467 15 33 95 - 610 215 71 
rycki ...................................................  3638 626 26 11 2954 21 3938 2148 295 
świdnicki ............................................  8309 220 39 59 5751 2240 7554 3721 482 

Miasto na prawach powiatu:          
Lublin.................................................  48707 5588 269 625 33690 8535 48437 23847 2420 
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TABL. 41.  APTEKI I PUNKTY APTECZNE WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R.  

Apteki 
Aptekarze pracujący w aptekach 

i punktach aptecznych  
WYSZCZEGÓLNIENIE 

ogółem w tym na wsi w tym pry-
watne 

Punkty 
apteczne 

razem w tym mgr 
farmacji 

       

WOJEWÓDZTWO.............................  813 241 803 57 3122 1673 

       

Podregion bialskopodlaski..................  99 37 97 11 429 158 

Powiaty:       

bialski..............................................  27 16 26 3 98 40 

parczewski ......................................  12 5 12 4 50 22 

radzyński.........................................  18 10 17 2 69 29 

włodawski .......................................  17 6 17 2 48 19 

Miasto na prawach powiatu:       

Biała Podlaska.................................  25 - 25 - 164 48 

       

Podregion chełmsko-zamojski ...........  231 86 227 17 831 410 

Powiaty:       

biłgorajski ..........................................  35 12 35 3 121 61 

chełmski .............................................  18 16 18 1 45 23 

hrubieszowski ....................................  23 12 22 6 87 35 

krasnostawski .....................................  22 13 21 3 84 37 

tomaszowski.......................................  32 16 32 - 109 58 

zamojski .............................................  26 17 26 4 80 36 

Miasta na prawach powiatu:       

Chełm.................................................  32 - 31 - 136 65 

Zamość...............................................  43 - 42 - 169 95 

       

Podregion lubelski ...............................  483 118 479 29 1862 1105 

Powiaty:       

janowski .............................................  15 6 15 4 55 29 

kraśnicki.............................................  37 13 37 6 137 75 

lubartowski.........................................  37 17 37 1 111 58 

lubelski...............................................  43 34 42 5 115 74 

łęczyński ............................................  19 8 19 - 71 40 

łukowski.............................................  23 6 23 8 112 38 

opolski................................................  17 7 17 4 61 31 

puławski .............................................  49 15 48 - 200 106 

rycki ...................................................  23 6 23 1 76 33 

świdnicki ............................................  29 6 29 - 119 71 

Miasto na prawach powiatu:       

Lublin.................................................  191 - 189 - 805 550 
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TABL. 42. ŻŁOBKI WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 

Żłobki Oddziały 
żłobkowe 

Miejsca 
rzeczywi-

ste a 
Dzieci a 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

stan w dniu 31 XII przebywa-
jące 

stan w 
dniu 31 XII 

Osobodni 
pobytu 
dzieci 

       

WOJEWÓDZTWO.....................................................  15 7 1158 2282 1093 161445 

       

Podregion bialskopodlaski..........................................  1 - 55 114 55 8600 

Powiaty:       

bialski......................................................................  - - - - - - 

parczewski ..............................................................  - - - - - - 

radzyński.................................................................  - - - - - - 

włodawski ...............................................................  - - - - - - 

Miasto na prawach powiatu:       

Biała Podlaska.........................................................  1 - 55 114 55 8600 

       

Podregion chełmsko-zamojski ...................................  5 - 264 437 225 33126 

Powiaty:       

biłgorajski ..................................................................  1 - 29 56 29 3693 

chełmski .....................................................................  - - - - - - 

hrubieszowski ............................................................  - - - - - - 

krasnostawski .............................................................  1 - 45 56 39 5044 

tomaszowski...............................................................  1 - 40 47 40 5691 

zamojski .....................................................................  - - - - - - 

Miasta na prawach powiatu:       

Chełm.........................................................................  1 - 75 170 66 11003 

Zamość.......................................................................  1 - 75 108 51 7695 

       

Podregion lubelski .......................................................  9 7 839 1731 813 119719 

Powiaty:       

janowski .....................................................................  - - - - - - 

kraśnicki.....................................................................  - - - - - - 

lubartowski.................................................................  - 1 22 32 17 2230 

lubelski.......................................................................  - - - - - - 

łęczyński ....................................................................  - - - - - - 

łukowski.....................................................................  - 1 25 32 25 3494 

opolski........................................................................  1 1 55 95 51 7324 

puławski .....................................................................  - 3 75 106 71 9109 

rycki ...........................................................................  - - - - - - 

świdnicki ....................................................................  - 1 25 44 24 2779 

Miasto na prawach powiatu:       

Lublin.........................................................................  8 - 637 1422 625 94783 
a  Łącznie z oddziałami żłobkowymi. 
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TABL. 43. PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W 2007 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Placówki Wychowankowie Wolontariusze 

Placówki całodobowe 

Ogółem ...................................................................... 37 1238 147 

    

interwencyjne.......................................................... 2 20 - 

rodzinne .................................................................. 9 217 19 

socjalizacyjne.......................................................... 15 515 63 

wielofunkcyjne........................................................ 11 486 65 

Placówki wsparcia dziennego 

Ogółem ...................................................................... 76 2573 432 

    

opiekuńcze .............................................................. 63 2169 357 

specjalistyczne ........................................................ 13 404 75 
 
 
 
 
TABL. 44. RODZINY ZASTĘPCZE W 2007 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rodziny Dzieci i młodzież do 
18 roku życia Miasta Wieś 

     

Ogółem....................................................................... 1806 2533 1083 723 

spokrewnione z dzieckiem ...................................... 1514 1999 911 603 

niespokrewnione z dzieckiem ................................. 253 387 154 99 
zawodowe niespokrewnione z dzieckiem o charak-
terze pogotowia rodzinnego .................................. 18 63 8 10 

zawodowe niespokrewnione z dzieckiem wielo-
dzietne ................................................................... 20 83 9 11 

zawodowe niespokrewnione z dzieckiem specjali-
styczne................................................................... 1 1 1 - 
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TABL. 45.  POMOC SPOŁECZNA 
Stan w dniu 31 XII 

2007 
WYSZCZEGÓLNIENIE 2005 2006 

ogółem 2006=100 

     

Placówki stacjonarne pomocy społecznej a     

placówki ......................................................... 80 81 82 101,2 

mieszkańcy ..................................................... 5361 5225 5225 100,0 

umieszczeni w ciągu roku............................... 1464 1740 1580 90,8 

mieszkańcy w placówkach dla:      

osób w podeszłym wieku................................ 1325 1672 1158 69,3 

przewlekle somatycznie chorych .................... 1050 657 837 127,4 

przewlekle psychicznie chorych ..................... 628 628 693 110,4 

dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie . 982 993 1061 106,8 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnych inte-
lektualnie ...................................................... 375 368 407 110,6 

niepełnosprawnych fizycznie.......................... 165 167 287 171,9 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży  151 114 135 118,4 

bezdomnych.................................................... 685 626 647 103,4 
a Łącznie z filiami. 
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TABL. 46. MIESZKAŃCY ZAKŁADÓW STACJONARNYCH POMOCY SPOŁECZNEJ W 2007 R. 
Stan w dniu 31 XII 

W domach i zakładach dla 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem osób w 
pode-
szłym 
wieku 

prze-
wlekle 
soma-
tycznie 
chorych 

doro-
słych 

niepeł-
no-

sprawny
ch 

intelek-
tualnie 

dzieci i 
mło-

dzieży 
niepeł-

no-
sprawny

ch 
intelek-
tualnie 

prze-
wlekle 
psy-

chicznie 
chorych 

niepeł-
no-

sprawny
ch 

fizycz-
nie 

matek z 
mało-
letnimi 
dziećmi 
i kobiet 
w ciąży 

bezdom
nych 

          
Mieszkańcy .........................................  5225 1158 837 1061 407 693 287 135 647 

w tym kobiety ............................  2455 735 470 480 208 180 183 74 125 

w wieku:          

do 18 lat ........................................  282 - 2 19 99 - 3 83 76 

19-40 .............................................  911 8 40 375 217 70 31 38 132 

41-60 .............................................  1624 105 171 473 90 372 96 9 308 

61-74 .............................................  1066 313 245 150 1 175 64 3 115 

75 lat i więcej ................................  1342 732 379 44 - 76 93 2 16 

opłacający pobyt:          
przynajmniej w części z docho-
dów własnych..............................  4565 1140 835 1028 322 693 272 40 235 

w tym w pełnej wysokości .........  147 54 6 28 3 11 29 - 16 
pełna odpłatność członków rodzi-
ny ................................................  3 - - - 3 - - - - 

pełna odpłatność gminy lub bu-
dżetu państwa..............................  310 16 1 24 48 - 11 62 148 

zwolnieni z odpłatności.................  319 2 1 8 22 - 2 33 251 

Osoby nieopuszczające łóżek..............  565 109 209 93 73 13 63 - 5 

Osobodni pobytu w tys........................  1841,2 424,2 301,3 383,6 146,2 249,7 99,1 39,8 197,2 
 
 
 
 
TABL. 47. ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ W 2007 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE Korzystający Kwota świadczeń w tys. zł 

   
Pomoc pieniężna ........................................................ 97649 122757 

w tym zasiłki:   

stały...................................................................... 9372 30912 

okresowy.............................................................. 31634 33336 

celowy.................................................................. 51797 28602 

   

Pomoc niepieniężna ................................................... 85758 49141 

w tym:   

schronienie ........................................................... 199 276 

posiłek.................................................................. 77053 23888 

ubranie ................................................................. 94 21 

sprawienie pogrzebu ............................................ 231 370 

Źródło: Dane Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 
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TABL. 48. POMOC SPOŁECZNA WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2007 R. 
Stan w dniu 31 XII 

Liczba placówek a Miejsca  Mieszkańcy 

WYSZCZEGÓLNIENIE domy lub 
zakłady 

domy 
pomocy 

społecznej 
ogółem 

w domach 
pomocy 

społecznej 
ogółem 

w domach 
pomocy 

społecznej 

       

WOJEWÓDZTWO.....................................................  82 51 5569 4427 5225 4359 

       

Podregion bialskopodlaski..........................................  11 7 800 699 751 692 

Powiaty:       

bialski......................................................................  6 4 484 408 442 399 

parczewski ..............................................................  2 2 89 89 91 91 

radzyński.................................................................  1 - 13 - 10 - 

włodawski ...............................................................  1 1 202 202 202 202 

Miasto na prawach powiatu:       

Biała Podlaska.........................................................  1 - 12 - 6 - 

       

Podregion chełmsko-zamojski ...................................  28 21 2021 1738 1899 1692 

Powiaty:       

biłgorajski ..................................................................  5 4 302 282 291 282 

chełmski .....................................................................  3 3 355 355 353 353 

hrubieszowski ............................................................  2 - 70 - 57 - 

krasnostawski .............................................................  7 7 531 531 533 533 

tomaszowski...............................................................  1 1 168 168 146 146 

zamojski .....................................................................  4 4 351 351 327 327 

Miasta na prawach powiatu:       

Chełm.........................................................................  3 - 165 - 123 - 

Zamość.......................................................................  3 2 79 51 69 51 

       

Podregion lubelski .......................................................  43 23 2748 1990 2575 1975 

Powiaty:       

janowski .....................................................................  1 1 180 180 180 180 

kraśnicki.....................................................................  3 3 308 308 306 306 

lubartowski.................................................................  3 3 300 300 299 299 

lubelski.......................................................................  5 2 304 216 289 216 

łęczyński ....................................................................  - - - - - - 

łukowski.....................................................................  4 3 213 178 194 168 

opolski........................................................................  1 - 44 - 37 - 

puławski .....................................................................  1 - 52 - 52 - 

rycki ...........................................................................  2 1 205 55 141 56 

świdnicki ....................................................................  5 3 327 257 298 254 

Miasto na prawach powiatu:       

Lublin.........................................................................  18 7 815 496 779 496 
a  Łącznie z filiami. 
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ANEKS 

WAŻNIEJSZE DANE O PODREGIONACH a W 2007 R.  

Podregiony 
WYSZCZEGÓLNIENIE Województwo 

bialski chełmsko-
zamojski lubelski puławski 

      
Ludność (stan w dniu 31 XII) ..............  2166213 308517 650952 714276 492468 

mężczyźni......................................  1049990 151842 317298 339216 241634 
kobiety...........................................  1116223 156675 333654 375060 250834 

Gęstość zaludnienia na 1 km2 ..............  86 52 70 169 87 
Ludność w wieku nieprodukcyjnym 

na 100 osób  w wieku produkcyjnym  60 62 62 54 64 
      
Dzieci i młodzież zakwalifikowana do 

leczenia przez lekarzy podstawowej 
opieki zdrowotnej b............................  107181 15479 30946 39087 21669 
w tym zakwalifikowania z powodu:      

niedokrwistości..............................  4866 425 1137 2175 1129 
niedożywienia................................  2429 341 678 748 662 
otyłości ..........................................  6959 1122 2306 2037 1494 
zaburzeń refrakcji i akomodacji ....  20631 4157 6178 6343 3953 
alergii ............................................  33025 2906 7622 15010 7487 
zniekształceń kręgosłupa ...............  19650 3181 7157 5951 3361 
zaburzeń rozwoju ..........................  6769 1359 2107 2176 1127 

      
Stan zdrowia osób w wieku 19 lat i 

więcej, u których stwierdzono 
schorzenia, będących pod opieką 
podstawowej opieki zdrowotnej b......  600192 73703 150329 262629 113531 
gruźlica..............................................  2542 345 934 913 350 
nowotwory.........................................  16812 2272 4393 7115 3032 
choroby tarczycy ...............................  31900 3809 7665 14005 6421 
cukrzyca ............................................  62575 8646 16646 25592 11691 
niedokrwistość...................................  16866 1821 3855 8274 2916 
choroby obwodowego układu 

nerwowego .....................................  73561 9307 16369 34814 13071 
choroby układu krążenia ...................  343835 38481 84837 147992 72525 
przewlekły nieżyt oskrzeli, 

dychawica oskrzelowa....................  50814 5633 11947 23807 9427 
przewlekła choroba układu 

trawiennego ....................................  77413 6679 17458 39981 13295 
pacjenci z innymi schorzeniami ........  25528 3583 6422 9339 6184 

      
Pracownicy medyczni b      

lekarze ...........................................  4816 492 1085 2495 744 
lekarze dentyści .............................  1025 109 259 464 193 
pielęgniarki....................................  11703 1521 3325 4647 2210 

na 10 tys. ludności      
lekarze ...........................................  22,2 15,9 16,7 34,9 15,1 
lekarze dentyści .............................  4,7 3,5 4,0 6,5 3,9 
pielęgniarki....................................  54,0 49,3 51,1 65,1 44,9 

a Dane prezentowane w układzie Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) zmienionych od 1 stycznia 2008r. na poziomie podregionów 
(NTS3).   b Dane Lubelskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. 
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WAŻNIEJSZE DANE O PODREGIONACH a W 2007 R. (dok.) 

Podregiony 
WYSZCZEGÓLNIENIE Województwo 

bialski chełmsko-
zamojski lubelski puławski 

      
Zakłady opieki zdrowotnej...................  890 103 250 333 204 

publiczne ......................................  167 10 34 69 54 
niepubliczne ..................................  723 93 216 264 150 

      
Porady udzielone zakładach opieki 

zdrowotnej      
lekarskie ........................................  13833,5 1706,7 3680,3 5717,3 2729,3 

w tym specjalistyczne................  5031,6 455,4 1019,6 2725,3 831,3 
stomatologiczne.............................  1325,2 82,7 300,1 680,1 262,3 

publiczne      
lekarskie ........................................  4634,7 355,7 981,7 2044,5 1252,8 

w tym specjalistyczne................  2766,5 285,8 578,2 1393,8 508,8 
stomatologiczne.............................  168,7 3,8 28,4 109,1 27,5 

niepubliczne      
lekarskie ........................................  9198,8 1350,9 2698,8 3672,7 1476,5 

w tym specjalistyczne................  2265,1 169,5 441,4 1331,5 322,6 
stomatologiczne.............................  1156,5 78,9 271,7 570,9 235,0 
      

Działalność szpitali b      
średnia liczba łóżek rzeczywistych....  10826 1472 2936 4417 2001 
leczeni c .............................................  415794 56325 111326 181621 66522 
średnie obłożenie...............................  279,8 282,2 266,5 1439,2 1604,6 
wskaźnik wykorzystania łóżek ..........  93,3 94,1 88,8 479,7 534,8 
      

Liczba wyjazdów medycznych 
zespołów ratowniczych na miejsce 
zdarzenia.............................................  171476 27825 42440 74731 26480 
w tym:      

ruch uliczno-drogowy....................  11865 677 2080 6678 2430 
praca .............................................  1226 227 362 442 195 
szkoła ............................................  1576 122 491 734 229 
dom................................................  126103 25745 25575 53768 21015 

Liczba osób, którym udzielono 
świadczenia medycznego ...................  169854 28105 40818 74164 26767 
w tym:      

kobiety...........................................  78685 11831 18844 35514 12496 
dzieci i młodzież w wieku 0-18 lat  10997 1850 3203 4115 1829 

      
Pomoc społeczna      
liczba placówek d      

domy lub zakłady ..............................  82 11 28 31 12 
domy pomocy społecznej ..................  51 7 21 15 8 

      
miejsca ogółem ....................................  5569 800 2021 1746 1002 

w domach pomocy społecznej...........  4427 699 1738 1269 721 
mieszkańcy ogółem..............................  5225 751 1899 1665 910 

w domach pomocy społecznej...........  4359 692 1692 1265 710 
a Dane prezentowane w układzie Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) zmienionych od 1 stycznia 2008r. na poziomie podregionów 
(NTS3).   b Dane Lubelskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Lublinie. Bez psychiatrycznych.   c  Bez międzyoddziałowego ruchu chorych. d łącznie z filiami. 
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